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Jeltsin 
Powraca 
Do Łask?

Moskwa (UPI) — Po raz pier­
wszy od dnia w którym zniesiono go 
ze stanowiska szefa moskiewskiej 
partii, w litopadzie ub roku Borys 
Jeltsin, ponownie doszedł do głosu, 
tym razem na łamach gazety 
“Stroitielnaja Gazeta”. Jeltsin utra­
cił swą pozycję za ostrą krytykę 
zbyt powolnego wprowadzania w 
życie reform. Zanim do tego doszło 
ostrzegał, że poparcie mas dla 
“pierestrojki” uzależnione jest od 
podniesienia standardu życia.

Wypowiadając się jako wicep­
rzewodniczący Państwowej Komis­
ji Budowanictwa, Jeltsin w swym 
najnowszym artykule wyraził prze­
konanie, że Zw. Sowiecki wszedł w 
decydującą fazę rekonstrukcji so- 
cjo-ekonomicznej, której sukces 
zależy od poparcia wysiłków rządu 
przez klasę pracującą, która doko­
na oceny “pierestrojki” na podsta­
wie pozytywnych zmian w ich wła­
snym życiu.

“Nadzieje społeczeństwa powinny 
być zaspokojone, w przeciwnym 
razie władze nie odzyskają pokła- 
dnanego w nich zaufania i nie będą 
w stanie zainspirować ich do wiel­
kich czynów” — pisał Jeltsin.

Pisząc jako osoba odpowiedzial­
na za naukowy i technologiczny po­
stąp w Komisji Budownictwa, Jelt­
sin oświadczył, że jest w stanie sp­
rostać potrzebom w zakresie bu­
downictwa mieszkaniowego, szkół i 
instytucji medycznych, podkreślił 
jednak, że do spełnienia tych zadań 
konieczne jest zwiększenie źródeł 
tej instytucji.

Choć jego artykuł zamieszczono 
w mało czytanym piśmie minister­
stwa budownictwa, to nie bez zna­
czenia jest fakt, że agencja TASS w 
swym przeglądzie prasowym zwró­
ciła na niego uwagę.

Zwolnienie Jeltsina ze stanowiska 
szefa partii moskiewskiej było in­
terpretowane jako porażka grupy 
Gorbaczowa, który wyznaczył go 
na to miejsce po zwolnieniu jego 
skorumpowanego poprzednika.

Zbyt radykalna krytyka powol­
nego tempa reform zmusiła Gorba­
czowa do porzucenia swego sprzy­
mierzeńca, w okresie gdy chwilową 
przewagę posiadały siły konser­
watywne.

Jeltsin, który faktycznie dbał o 
poprawę usług w stolicy, szybko 
stał się członkiem-kandydatem do 
rządzącego Biura Politycznego. Na 
poważne przeszkody natrafił w uzy­
skaniu pełnego członkostwa.

Wkrótce no usunięciu go ze stano­
wiska szefa partii w Moskwie poz­
bawiono go również funkcji w Polit- 
biurze.

W Prawyborach 
w Ohio 
i Indianie
Bush Zdobył 
Wystarczającą 
Liczbę Delegatów

(Reuter, CT) — W stanach India­
na i Ohio odbyły się kolejne prawy­
bory, w których zdecydowanym 
zwycięzcą okazał się gubernator 
Massachusetts Michael Dukakis. 
Natomiast w Dystrykcie Columbia 
lepszym okazał się Jesse Jackson.

Kampania przedwyborcza pro­
wadzona na środkowym zachodzie 
nie pozostawiała żadnych wątpli­
wości, iż zwycięzcą może być tylko 
Dukakis. Podczas wtorkowych pra­
wyborów zdobył on około 200 dele­
gatów. Przemównienia Dukakisa 
bardziej skierowane były na pog­
lądy wiceprezydenta George’a 
Busha, niż demokratycznego rywa­
la Jesse Jacksona.

Wygłaszając przemówienie w Bo­
stonie Dukakis nie ogłosił jeszcze 
zdecydowanego zwycięstwa w de­
mokratycznym wyścigu. Stwierdził 
jedynie, iż “Jacksonowi będzie 
trudno zdobyć nominację Partii De­
mokratycznej.” “Musimy nadal 
pracować, by uzyskać nominację”
— powiedział gubernator Massa­
chusetts, któremu brakuje jeszcze 
około 500 delegatów dla uzyskania 
nominacji.

W ostatnich dniach wystąpienia 
Jacksona stały się agresywne i 
bardzo krytyczne wobec Dukakisa. 
Jednak ten ostatni odmówił odpo­
wiedzi na pytanie, czy Jackson po- 
wienien złagodzić swe ataki.

“Nie mam nic przeciwko różnicy 
(Ciąg dalszy na str.'7)

Moskwa Poparła 
Władze Estonii
Moskwa (Reuter) — Sowieckie 

politbiuro zaakceptowało program 
społeczno-gospodarczego rozwoju 
Republiki Estońskiej na najbliższe 
lata. Założenia programu opraco­
wane zostały przez rząd nadbałtyc­
kiej republiki i przewidują znaczne 
uniezależnienie się od moskiewskiej 
kontroli i centralnych wytycznych, 
dotyczących ekonomii Estonii.

W estońskim dzienniku partyj­
nym “Sowietskaja Estonia” ukazał 
się obszerny artykuł, omawiający 
główne tezy ostatniego posiedzenia 
biura politycznego komunistycznej 
partii Związku Sowieckiego. Natu­
ralnie gazeta najwięcej uwagi po­
święciła problemom związanym z 
lokalnymi sprawami Republiki 
Estońskiej. Autorzy podkreślają, iż 
Kreml wyraził zgodę, aby zarzą­
dzanie kluczowymi sektorami gos­
podarki estońskiej znalazło się w 
gestii władz republiki.

I tak — wg wspomnianej gazety
— w najbliższym czasie powstaną w 
Tallinie nowe, ‘ ‘samorządne i nieza­
leżne” ministerstwa: przemysłu, 
paliw i energetyki, transportu, us­
ług społecznych, szkolnictwa, kul­
tury oraz gospodarki leśnej i śro­
dowiska.

Panuje powszechne przekonanie, 
że manewr ten posłuży dalszemu, 
szybkiemu rozwojowi Estonii, re­
publiki, która przez blisko 50-letni 
okres “mecenatu” sowieckiego za­
wsze stanowiła jedną z najprężniej­
szych gospodarczo jednostek ad­
ministracyjnych państwa.

“Sowietskaja Estonia” zauważa 
także, iż poważnemu zreformowa­
niu ulegnie w tej republice obraz 
życia politycznego. Za aprobatą 
Moskwy, będą tworzone w Tallinie i 
innych większych miastach tzw. 
“Zjednoczone Fronty Narodowe”, 
organizacje stanowiące masowy 
ruch społeczny, popierający gorba- 
czowską “pieriestrojkę”.

CHICAGO — Przemawia prezes ZNP i K.P.A. mec. Alojzy 
Mazewski w otoczeniu przedstawicieli organizacji polonijnych 
między innymi: Heleny Wójcik — prezeski Związku Polek, 
Reginy Oćwieji — wiceprezeski ZPRK, Antoniego Piwowar­
czyka — wiceprezesa ZNP, oraz oczywiście wiceprezeski ZNP 
Heleny Szymanowicz, ald. Romana Pucińskiego, delegacji 
Związku Podhalan w Ameryce. Więcej zdjęć na str. 10.

(foto. Jerzy Skwarek)

Postawa Reżimu Zagraża 
Bytowi Narodu Polskiego

Oświadczenie Zarządu Głównego 
Kongresu Poloni Amerykańskiej

Rozszerzająca się fala strajków 
robotników protestujących prze­
ciwko drastycznym podwyżkom 
cen, które powodują istotne za­
grożenie bytu ich rodzin, jest jaskra­
wym wyrazem pogłębiającej się 
konfrontacji pomiędzy władzami 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i 
społeczeństwem, oraz jeszcze je­
dnym dowodem oczywistego zda­
wałoby się faktu, że Polską nie 
można rządzić bez poparcia i współ­
działania społeczeństwa.

Faktu tego nie dostrzega jednak 
reżim gen. Jaruzelskiego, tak jak 
nie dostrzegali tego jego poprzedni­
cy: Władysław Gomułka i Edward 
Gierek, traktując naród, jako bez­
wolną masę, którą można obezwład­
niać i utrzymywać w posłuszeństwie 
arbitralnym decyzjom władz środ­
kami policyjno-militarnej przemo­
cy.

Wynikiem tego były, okupione 
krwią robotników i masowymi re­
presjami, protesty i demonstracje 
w Poznaniu w 1956 roku, w Warsza­
wie i innych centrach akademic­
kich w marcu 1968 roku, w Gdańsku 
i Szczecinie w grudniu 1970 roku 
oraz masowa i spontaniczna fala 
strajkowa latem 1980 roku, która 
doprowadziła do powstania NSZZ 
“Solidarność,” jako ogólnonarodo­
wego protestu przeciwko partyjnej 
dyktaturze, oraz wyraz zdetermi­
nowanej woli społeczeństwa podję­
cia współodpowiedzialności za losy 
narodu.

We wszystkich tych sytuacjach 
reżim reagował jednoznacznie: od­
mową słusznych żądań szerokich 
warstw społeczeństwa i użyciem 
siły, morderstwami bezbronnych 
robotników i falą policyjnych re­
presji, jako ostanio w grudniu 1981 
roku wprowadzając w kraju stan 
wojenny.

Sytuacja się powtarza. Ograni­
czona do kolejnej podwyżki cen, 
szumnie reklamowana reforma go­
spodarcza utkwiła na martwym 
punkcie. Tak samo, jak w latach 
poprzednich reżim odmawia podję­
cia kroków zmierzających do za­
warcia kontraktu społecznego, który 
dałby szanse podjęcia wspólnego 
wysiłku odbudowy zrujnowanej go­
spodarki w oparciu o zasady współ­
działam i współodpowiedzialności ze 
strony odsuniętych dotąd przez mo­
nopol partyjny niezależnych sił spo­
łecznych.

Kongres Polonii Amerykańskiej 
raz jeszcze stwierdza, że nie ma in­
nej od porozumienia narodowego 
drogi przełamania pogłębiającego 
się kryzysu ekonomicznego i socjal- 
no-politycznego, który wręcz za­
graża bytowi narodu.

W tej krytycznej sytuacji, Kon­
gres Polonii Amerykańskiej dekla­
ruje solidarność i poparcie Polonii 
Amerykańskiej dla słusznych żą­
dań robotników polskich. Zastoso­
wanie przemocy celem złamania 
strajków, oraz represji wobec ich 
uczestników i ich przywódców grożą 
cofnięciem rozwijających się 
stosunków polsko-amerykańskich 
do sytuacji z okresu stanu wojenne­
go.

Kongres Polonii Amerykańskiej 
ponownie wzywa władze Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej do wyj­
ścia poza ciasne interesy partyjnego 
monopolu władzy i niezwłocznego 
podjęcia rozmów zmierzających do 
zawarcia kontraktu społecznego z 
odpowiedzialnymi rzecznikami śro­
dowisk robotniczych i społecznych. 
Wymaga tego dobro narodu pol­
skiego.

Kongres Polonii Amerykańskiej 
Alojzy Mazewski, prezes 
Helena Zielińska, wiceprezeska 
Kazimierz Łukomski, wiceprezes 
Bernard Rogalski, sekr. generalny 
Edward Dykla, skarbnik

3 maja 1988 r.

Tajne Negocjacje 
Chin i ZSSR

Tokio (Reuter) — Japoński 
dziennik “Sankei Shimbun” doniósł 
o tajnych negocjacjach między 
Chinami a ZSSR w sprawie nowego 
paktu o nieagresji. Gazeta, znana ze 
swych wybitnie antykomunistycz­
nych opinii, powołała się na 
wschodnioeuropejskiego dyploma­
tę, który twierdzi, że między przed­
stawicielami obydwu rządów pro­
wadzone są częste rozmowy w' 
Moskwie, Pekinie i Tokio.

Źródła informują, iż celem ukła­
du, który ma być podpisany pod ko­
niec tego roku, jest likwidacja za­
grożenia militarnego na granicy 
chińsko-sowieckiej. Układ nie bę­
dzie stanowił pierwszego kroku na 
drodze do wznowienia bliskich 
związków militarnych Pekinu z 
Moskwą, jakie istniały w latach 50- 
tych po podpisaniu porozumienia 
przyjaźni w 1950 r. Przymierzę 
upadło z powodu sporów na tle ideo­
logicznym i terytorialnym.

W latach 80-tych Chiny odrzucały 
możliwość poprawy politycznych 
stosunków z ZSSR z trzech po­
wodów: sowieckiej okupacji Afga­
nistanu, poparcia Moskwy dla mili­
tarnej obecności Wietnamu w 
Kambodży i koncentracji wojsk 
wzdłuż granicy z Chinami.

Spokój
Za Legalizację 
“Solidarności”

Gdańsk (UPI) — Dziś, Lech 
Wałęsa skierował do władz 
PRL żądanie o legalizację “So­
lidarności” w zamian za prze­
rwanie strajków nie tylko w 
stoczni gdańskiej, ale również 
w całym kraju.

Żądania laureata pokojowej 
Nagrody Nobla przesunęły 
punkt ciężkości obecnego kry­
zysu z zagadnień czysto mate­
rialnych na polityczne. Grożąc 
mobilizacją całej Polski do po­
wszechnego protestu, Wałęsa 
powiedział: “Strajki skończą 
się, gdy przywrócicie legalny 
status “Solidarności”.

Dotychczas nie mamy in­
formacji o reakcji rządu gen. 
Jaruzelskiego na słowa przy­
wódcy niezależnego związku.

Wczoraj, rzecznik władz 
PRL, Jerzy Urban oświadczył: 
“strajki nie zagrażają rządowi 
ani socjalistycznemu państwu, 
posiadającemu silną bazę we­
wnętrzną i zewnętrzną”.

Rzecznik dodał, że władze nie 
mają nic do powiedzenia, tym, 
którzy uważają się za przywód­
ców “Solidarności”, a strajki 
określił jako wewnętrzne prob­
lemy dotkniętych nimi przed­
siębiorstw.

Idąc po tej samej linii radio, 
ostrzegło dziś, że w razie kon­
tynuacji strajku w stoczni, dy­
rekcja może ogłosić bankruct­
wo.

Konferencja 
Zdecyduje 

o Losie Kadara
Budapeszt (Reuter) — Specjalne 

posiedzenie partii komunistycznej 
Węgier zdecyduje o losie Janosa 
Kadara, który pełni funkcję sekre­
tarza generalnego partii od rewolu­
cji w 1956 roku.

Uczestnicy konferencji, planowa­
nej na 20 maja omówią również ta­
kie zagadnienia jak redukcja roli 
partii w kierowaniu państwem w 
sprawach gospodarczych oraz po- 
dejmą próbę ponownego zdefinio­
wania koncepcji o wiodącej roli 
partii.

Premier Węgier, Karoly Grosz, 
który objął to stanowisko w ub. ro­
ku, wyjaśniał, iż sprawa sukcesji na 
stanowisko generalnego sekretarza 
jest podnoszona na wszystkich spot­
kaniach partyjnych.

Decyzja o odwołaniu Kadara ze 
stanowiska i obsadzenia go nowym 
człowiekiem będzie należała wyłą­
cznie do delegatów — uczestników 
specjalnej konferencji.

Sam Grosz jest jednym z głów­
nych kandydatów na miejsce Ka­
dara, który kierował krajem w 20- 
letnim okresie reform ekonomicz­
nych, lecz obecnie opiera się pla­
nom — wprowadzenia radykalniej­
szych zmian proponowanych przez 
młodszą generację, — kierowaną 
przez Grosza.

Powszechnie panuje tu opinia, że 
delegaci na konferencję przyznają 
75-letniemu Radarowi stanowisko 
honorowego przewodniczącego par­
tii i na sekretarza KP powołają 
człowieka młodszego spośród re­
formatorskiej czołówki.

Błotna Lawina 
w Afganistanie 
Moskwa (Reuter) — Sowiecka 

agencja TASS, powołując się na 
źródła afgańskie, poinformowała że 
w pobliżu miejscowości Rabotak w 
Afganistanie doszło do tragicznego 
wypadku.

Z okolicznych gór obsunęła się 
ogromna lawina błota niszcząc wie­
le domów mieszkalnych. Pod zwa­
łami ziemi i gruzu zginęło 35 osób. 
Jest duża liczba rannych.

TASS nie podała więcej szczegó­
łów na temat wydarzeń w wiosce 
Rabotak.

Wałęsa 
Nawołuje 
Do Reform

Milicja Rozpędziła 
3-Majowe 
Demonstracje

Gdańsk (Reuter, CT) — Silne od­
działy milicji, które jeszcze wczo­
raj wieczorem otaczały stocznią 
im. Lenina a na ulicach Gdańska 
przeprowadzały kontrole dokumen­
tów, wycofały się dziś przed świ­
tem.

ZOMO-ców odwołano gdy Biuro 
Polityczne partii komunistycznej w 
Warszawie wyraziło zrozumienie 
dla żądań obywateli i opowiedziało 
się za rozwiązaniem problemów 
poprzez współpracę z robotnikami.

W oświadczeniu podanym do wia- 
dmości publicznej podkreślono, że 
ewentualne rozmowy muszą nastą­
pić w atmosferze zrozumienia sy­
tuacji gospodarczej i odpowiedzial­
ności za przyszłość państwa.

Zapowiedziano również zdecydo­
wany sprzeciw wobec akcji za­
grażającej ekonomicznej stabiliza­
cji jak również pokojowi, dyscypli-

(Dokończenie na str. 7)

Prez. Reagan 
Zapewnia 
Ukraińców

Washington. (CT) — Ukraińscy 
przywódcy religijni stwierdzili we 
wtorek, iż planowana przez prezy­
denta Reagana wizyta w moskiew­
skim klasztorze Daniłowa może w 
znacznym stopniu podważyć mię­
dzynarodowe naciski na Kreml o 
zwiększenie swobód religijnych w 
Związku Sowieckim.

Jednak na wczorajszym spotka­
niu w Białym Domu Reagan obie­
cał, iż wizytę w klasztorze Daniłowa 
wykorzysta po to, by wygłosić w 
imieniu społeczności międzynaro­
dowej apel o zwiększenie swobód 
religijnych w tym kraju.

W wygłoszonym przemówieniu 
przywódca USA wspomniał o po­
stępie w ZSSR w dziedzinie toleran­
cji religijnej, o zwiększeniu emi­
gracji sowieckich dysydentów i o 
fakcie że w Związku Sowieckim 
zezwolono na drukowanie Biblii.

“To są fakty obiecujące poprawę 
w dziedzinie swobód religijnych”— 
powiedział Prezydent. “Ten proces 
dopiero się rozpoczął i mamy na­
dzieję, że duch “głasnosti” panował 
będzie również w sprawach reli­
gijnych.”

Jednak przywódcy Amerykanów 
ukraińskiego pochodzenia problem 
ten widzą bardziej pesymistycznie.

“Czasy prześladowań katolików 
jeszcze nie minęły”—oznajmił we 
wtorek kardynał Mirosław Luba- 
sziwskij, stojący na czele ukraiń­
skiego Kościoła katolickiego. “Pięć 
milionów ukraińskich wiernych i 
nadzieją patrzy na Zachód, na 
prezydenta Reagana i na Kongres 
USA. Ukraińcy wierzą, iż dzięki 
pomocy Zachodu w końcu bez obaw 
i strachu będą mogli odprawiać swe 
modły.”

Ukraiński kardynał wspomniał 
też o sowieckiej polityce jawności i 
gospodarczej przebudowy.

“Dzisiaj wiele się mówi o głasno­
sti i pierestrojce”—oznajmił kard. 
Lubasziwskij. “Jednak Gorbaczow 
powinien reformatorsko podejść do 
ukraińskiego Kościoła katolickiego. 
Niestety nasi księża nadal karani są 
za odprawianie mszy w domach 
prywatnych, a ukraińscy wierni 
nadal obawiają się kary więzienia 
za swe oddanie wierze katolickiej.”

Rzecznik Białego Domu Marlin
Fitzwater oznajmił, iż prez. Reagan
nie zamierza odwołać swej wizyty
w klasztorze Daniłowa.
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lii ‘Szlachetne Zdrowie ii
Uczulenie Do Penicyliny —

Jak Bezpieczne Jest Leczenie?
Promienie Życia i Śmierci

Niezwykłe zlecenie otrzymał od x Czy Można Temu 
ambasady ówczesnego Cesarstwa 
Iranu mgr Zbigniew Zbiegieni, róż- 
dżkarz — hobbista z Katowic. Pro­
szono go ni mniej ni więcej tylko o... 
ustalenie miejsc, gdzie znajdują się 
złoża sierki. Próba powiodła się: 
zlokalizował zasoby żółtego bogac­
twa, wynoszące ok. 7.5 mld m sześć. 
Złoża już się eksploatuje.
Czym Się Tłumaczy Uzdolnienia

Różdżkarze nie uważają siebie za 
cudotwórców i nie tłumaczą! swych 
umiejętności nadprzyrodzonymi si­
łami. Dar, jaki posiedli od natury, 
jest wyjątkowo cenny: zdolność 
wykrywania źródeł wody oraz złóż 
mineralnych czyli wrażliwość na 
promieniowanie podziemnych żył 
wodnych itp.

Siły wprawiające różdżkę w “ta­
niec” drgań i obrotów nie są dosta­
tecznie wyjaśnione. Z pewnością 
jest to szczególna zdolność psycho­
troniczna. Różdżkę zgina pole elek­
tromagnetyczne wytwarzane przez 
żyłę wodną, które tak działa na sy­
stem nerwowy różdżkarza, iż kiedy 
ten znajduje się w obrębie tego pola, 
automatycznie zaciska mięśnie, 
naginając różdżkę.

Wykrywa się przede wszystkim 
źródła wody. Niejednokrotnie po­
trafiono ustalić nie tylko położenie 
żyły, ale także zasobność, głębo­
kość i czystość wody.

Zwracają się o pomoc do różdż-
a

Przeciwdziałać?
W celu zabezpieczenia się przed 

szkodliwymi promieniami czasem 
wystarczy po prostu przestawić 
łóżko czy biurko na inne miejsce.

Nie powinno się budować nowych 
domów czy bloków mieszkalnych 
bez uprzednich badań geofizycz­
nych terenu. Trzeba przy tym pa­
miętać, że promienie podziemnych 
żył wodnych uginają się pod kątem 
45 stopni. Mogą więc być przypadki, 
że parter będzie wolny, a wyższe 
piętra będą zapromieniowane. Pro­
mienie te są bardziej przenikliwe 
niż promienie Roentgena. Przecho­
dzą swobodnie przez beton, żelazo, 
szkło.

Działaniu szkodliwego promie­
niowania można skutecznie prze­
ciwdziałać przez umieszczenie pod 
łóżkiem czy tapczanem kawałka 
czystej miedzi lub naczynia z mie­
dzi. Miedź bowiem posiada właści­
wości neutralizujące w stopniu 
najwyższym ze wszystkich metali.

Jest rzeczą znamienną, że u załóg 
kopalni miedzi rak nie występuje. 
Francuscy różdżkarze twierdzą, że 
w przyszłości miedź będzie cenniej­
sza od złota.

Duże znaczenie dla uwolnienia 
organizmu od działania zabójczych 
promieni ma bursztyn (w jęz. sta- 
roegipskim znany jako “kamień 
życia i śmierci”). Pocieranie ciała 
ludzkiego (np. czoła, rąk, stóp) bur­
sztynem, czy nacieranie kroplami 
spirytusu nalanego do butelki z 
“sieczką bursztynową” ładuje or­
ganizm elektrycznością ujemną 
(minus) anionami, których tak 
bardzo potrzebujemy.

Choć aie udało się jeszcze zgłębić 
istoty tego dziwnego zjawiska, re­
zultaty stosowania różdżki są w 
stanie przekonać nawet najbardziej 
zagorzałych sceptyków. Różdżkar- 
stwo bowiem może oddać ludzkości 
wielkie zasługi.

na

karzy indywidualni gospodarze, 
także instytucje państwowe.

Różdżkarzy Nazywa Się 
Radiestetami...

Radiestezja, to wrażliwość i 
promieniowanie podziemnych złóż 
mineralnych, żył wodnych, itp. 
Promieniowanie takie jest ze wsze- 
chmiar szkodliwe. Już dawno zaob­
serwowano, że miejsca, pod który­
mi przebiegają żyły wodne, wywie­
rają niekorzystny wpływ na zdro­
wie ludzi i zwierząt.

Ludzie skarżą się na złe samopo­
czucie, bezsenność, częściej zapa­
dają na rozmaite choroby. Podob­
nie zwierzęta i rośliny. 
Fenomen Niezbadany

W tej chwili jeszcze trudno jest 
dać definitywną odpowiedź na czym 
polega fenomen różdżkarstwa i co 
jest jego istotą. Problem nie jest je­
szcze gruntownie zbadany przez 
naukę. Wiadomo jednak, że nad lu­
dzkim organizmem ogromną wła­
dzę uzyskują niewidzialne promie­
nie, wydzielane przez podziemne 
żyły wodne — o ile znajdziemy się w 
ich zasięgu.

W miejscu krzyżowania się pro­
mieni występuje zwiększona joni­
zacja, która jest bardzo szkodliwa 
dla zdrowia (tzw. porażenie geo- 
patyczne).

Przy użyciu specjalnej aparatury 
pomiarowej, a także przy pomocy 
kwalifikowanych różdżkarzy, moż­
na stwierdzić, że w domach zapro- 
mieniowanych występuje większa 
niż normalna ilość jonów dodatnich 
(plus), które są szkodliwe dla orga­
nizmu ludzkiego.

Człowiek, którego łóżko czy biur­
ko stoi na miejscu zapromienio- 
wanym — choruje, traci apetyt, 
szybko się męczy, cierpi na bezsen­
ność, popada w stan nerwowości, 
narzeka na reumatyzm, aż w końcu 
może nawet zapaść na raka.

Podobnie zwierzęta: krowy dają 
mniej mleka, spada pogłowie, konie 
wykazują przesadną, pozornie nie­
uzasadnioną nerwowość. Nieroga­
cizna hodowana w oborach i chle­
wach na miejscach porażonych 
promieniowaniem rośnie powoli, 
choruje, a w końcu masowo pada. 
Miejsc zapromieniowanych unika­
ją psy oraz owce, natomiast koty 
chętnie w nich przebywają.

Drzewa owocowe, posadzone na 
miejscach zapromieniowanych, ra- nizmie. 
kowieją i schną. Są jednak niektóre 
gatunki roślin, które szczególnie 
“lubią” miejsca nad żyłami wod­
nymi.

Bardzo pożyteczną rolę odgry­
wa promieniowanie podziemnych 
żył wodnych w pszczerarstwie. 
Pszczoły z pasiek ustawionych na 
miejscach zapromieniowanych da­
ją 100% więcej miodu niż zwykle.

Stwierdzono również, że piorun 
. uderza tylko tam, gdzie przepływa 
podziemna żyła wodna. Domy wol­
ne od promieniowania są również 
wolne od piorunów.

“Magiczny” Fosfor
Jednym z “magicznych” mine­

rałów, znajdujących ważne miejsce 
w podtrzymaniu dobrego samopo­
czucia, młodego i zdrowego wyglą­
du, jest fosfor (ang. fosforus).

Fosfor znajduje się we wszyst­
kich komórkach ciała. Stanowi jak­
by “iskry” dla pobudzania naszej 
energii. Odgrywa ważną rolę nie­
omal we wszystkich reakcjach 
chemicznych komórek.

Pomaga we właściwym zużyciu 
białek, węglowodanów i tłuszczów 
przy wzroście organizmu oraz przy 
zamianie ich na energię.

Jest ważny przy prawidłowym 
rozwoju kośćca, pomaga w budowie 
muskułów. Fosfor potrzebny jest 
mózgowi, szczególnie w okresie je­
go rozwoju, a potem przy wytężonej 
pracy.

Jego brak w organizmie pwoduje 
zanik apetytu i spadek wagi ciała, 
zaburzenia nerwowe, ogólne osła­
bienie, nawet trudności w oddycha­
niu i chorobliwy wygląd.

Brak fosforu w organizmie sprzy­
ja rozwojowi reumatyzmu i przy­
czynić się może do odwapnienia 
kości i zębów. Kobiety ciężarne 
również powinny przyjmować 
zwiększone dawki fosforu.

Fosfor znajduje się w żywności 
bogatej w białka, jak: mięso, 
ryby, drób, jaja, pieczywo gru­
boziarniste, suszone owoce i ku- 
rurydza. Najlepszym źródłem tego 
minerału jest mączka kostna (bonę 
meal). “Bonę meal” w tabletkach 
można nabyć w tzw. “Health Food 
Stores”.

Na koniec jedna rada: należy 
unikać, albo poważnie ograniczyć 
pożywienie bogate w cukier rafino­
wany, który niszczy delikatną rów­
nowagę wapnia i fosforu w orga-

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA ANO KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)

• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU .

Nie ma idealnego leku, który 
byłby równocześnie skuteczny, bez­
pieczny i tani. Pewne leki jednak 
więcej lub mniej zbliżają się do tego 
ideału. Penicylina jest najstarszym 
z antybiotyków, ma bogatą i chwa­
lebną historię uratowania milionów 
istnień ludzkich w ostatnich kilku 
dziesięcioleciach i co najważniejsze 
jest w dalszym ciągu szeroko sto­
sowana na całym świecie. Jest anty­
biotykiem z wyboru w wielu infek­
cjach górnych dróg oddechowych, 
poprzez następne generacje anty­
biotyków penicylinopochodnych — 
Penicylin półsyntetycznych, jak 
Ampicylina, Oxacyklina, czy sze­
roką grupę tak zwanych cephalos­
porins, jak Keflex czy Duricef roz­
szerza wskazania do leczenia zdecy­
dowanej większości wszystkich in­
fekcji.

Sama Penicylina jest jednym z 
najtańszych antybiotyków, a przy 
zdrowych nerkach jest również 
jednym z najbezpieczniejszych an­
tybiotyków, z jednym wyjątkiem — 
jest nim alergia lub po polsku uczu­
lenie do Penicyliny, temat niniejsze­
go artykułu.

Uczulenie do Penicyliny nie jest 
sprawą błahą. Jedna osoba na 50,000 
leczonych umiera z powodu najcięż­
szej postaci uczulenia, jaką jest tzw. 
wstrząs anafilaktyczny. W krótkim 
czasie po wstrzyknięciu leku nastę­
puje u szczególnie wrażliwych ludzi 
wyzwolenie się substancji histami- 
nopodobnych, które rozszerzaj ą na­
czynia krwionośnie, powodując na­
tychmiastowy spadek ciśnienia 
krwi i jeśli nieleczone natychmiast 
mogą spowodować śmierć.

Bardziej łagodne postacie uczu­
lenia to uogólniona pokrzywka, 
uczucie ciała obcego w gardle, 
obrzęk twarzy i warg oraz osłabie­
nie. Najczęstsze i stosunkowo ła­
godne obj awy uczulenia do uogólnio-

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? j
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe

- ’ • Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz­
nych i Psychicznych Konsekwen­
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

Medical-Surgical
Center

SPECJALISTYCZNA 
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ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

na wysypka i swędzenie ciała. W 
każdym wypadku przy objawach 
uczulenia należy pobieranie anty­
biotyku przerwać natychmiast i w 
bardziej uogólnionej reakcji włą­
czyć leczenie przeciwalergiczne.

Najważniejsze w zapobieganiu 
powstania uczulenia do Penicyliny 
jest historia takiego uczulenia w 
przeszłości. Prawie każdy człowiek 
w ciągu swojego życia już, jako dzie­
cko leczony był Penicyliną lub anty­
biotykami pochodnymi.

Brak reakcji uczuleniowej daje 
zielone światło do stosowania po­
chodnych Penicyliny i jej samej, 
gorzej jest z interpretacją uczulenia 
do Penicyliny w przeszłości. Tu bo­
wiem opieramy się często na nie­
sprawdzonych danych o odległej 
nieraz przeszłości, czasem z dzie­
ciństwa.

W jakim stopniu była to rzeczy­
wista reakcja alergiczna do leku, a 
w jakim stopniu po prostu objawy 
leczonej choroby pozstaje często 
niejasne. Wyniki badań naukowych 
mówią, że po 10 latach od niewstrzą- 
sowej reakcji alergicznej do Peni­
cyliny tylko 25% wskazuje nadal 
objawy uczulenia do tego leku, a 
więc w 75% wypadków alergia po 
prostu zanika z czasem.

W każdym wypadku jednak osob­
nik reagujący wstrząsem anafilak- 
tycznym do pobieranej w przesz­
łości Penicyliny powinien zgłaszać 
to każdemu lekarzowi w czasie 
wizyt lekarskich. Stygma niezbyt 
dobrze udokumentowanej i niewiel­
kiej alergii do Penicyliny ciąży cza­
sem na pacjencie przez całe życie, 
wiążąc ręce lekarzowi w efektyw­
nym leczeniu potencjalnie zagraża­
jących życiu infekcji.

W takim wypadku można próbo­
wać z pewną ostrożnością pochodne 
Penicyliny, jako mniej alergogenne 
a w ogóle bezpieczniej używać jest 
antybiotyki w formie doustnej, jako 
dużo bardziej bezpieczne i praktycz­
nie biorąc równię skuteczne. Przy 
historii uczulenia do Penicyliny ce­
lowym jest rozpoczęcie leczenia 
antybiotykiem nie-Penicylino po­
dobnym, a w wypadku absolutnych 
wskazań przeprowadza się test na- 
skórny do Penicyliny. (Testy aler­
giczne wykonuje się w USA dużo 
rzadziej niż w Polsce). Gdy jest 
oczywistym, że rozpocząć trzeba 
leczenie pomimo uczulenia wówczas 
wchodzi w rachubę natychmiastowe 
leczenie odczulające (wstrzykiwa­
nie wzrastających dawek Penicyli­
ny w odstępach dwudziestominuto­
wych) .

Pocieszającym faktem jest, że 
pomimo wielkiej przydatności Pe­
nicyliny i jej pochodnych współcze­
sna farmakologia zwiększyła asor­
tyment leków dając szersze pole 
manewru lekarzowi przy leczeniu 
groźnych infekcji.

Dr Krzysztof. Kubik jest absol­
wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia 
otolaryngologii w Polsce, specjali­
stą medycyny rodzinnej (Family 
Practice), związany ze szpitalem 
Nazaretanek i John F. Kennedy 
Medical Center, praktykuje na pół­
nocno-zachodniej stronie miasta, 
przy 6033 W. Belmont Ave., tel. 
745-0890 — czynny całą dobę.

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL,
• ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329% W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
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laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE . ..
• TeLczynny całą dobę.

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D
specjalista chorób wewnętrznych

prowadzi praktykę na
południowej stronie miasta

* Leczenie chorób serca i układu krążenia * Choroby skórne, weneryczne
* Układu oddechowego, pokarmowego * Badania EKG

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

i moczowego * Testy laboratoryjne
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;

Środa 10 do 2; Sobota 10 do 3 
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632
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__  Musisz to tak urządzić — mówiła z trudem, jak 
gdyby gardło i usta miała wyschnięte — byś tu był 
zupełnie sam, kiedy powrócę. Zostań tu przy nim. A kie­
dy zobaczysz mnie wchodzącą, nie mów ani słowa, także 
i później nie mów nigdy słowa o tym ani do mnie, ani 
do nikogo, nawet do swego spowiednika.

Szvmon podniósł się, z wolna zbliżył się do niej. On 
także był bardzo blady.

__ Nie, Krystyno! — wymówił ledwie dosłyszalnie. —• 
Ja... nie odważę się na to, żebyś tam poszła.

Krystyna zarzuciła na siebie okrycie, ze skrzyni sto­
jącej w kącie wyciągnęła płócienną szmatkę, złożyła ją 
i ukryła na piersiach.

— Ale ja się odważę. Wiesz, że nikt nie może zbliżyć 
się potem do nas, dopóki nie zawołam. Nikt nie może 
przemówić do nas, zanim się chory nie zbudzi i sam nie 
przemówi.

— Co pomyślałby o tym twój ojciec? — szepnął sła­
bo. — Krystyno, nie czyń tego!

— I pierwej robiłam to, co memu ojcu wydawało się 
niesłuszne, i to jedynie dlatego, aby przeprowadzić swoją 
wolę. Andrzej jest również jego ciałem i krwią, moim 
własnym ciałem, Szymonie, synem mojej jedynej sio­
stry.

Szymon oddychał ciężko, drżał cały; oczy wbił 
w ziemię.

— Jeśli jednak nie chcesz, bym się ważyła na tę 
ostatnią próbę...

Szymon stał jak przedtem ze zvńeszoną głową, nie 
odpowiadał. Powtórzyła tedy raz jeszęze pytai.ie sama 
me wiedząc, że słaby, dziwny, prawie szyderczy uśmiech 
wybiegł na jej pobladłe wargi.

— Czy chcesz, abym nie szła?
Odwrócił głowę, ona zaś przeszła mimo niego, w mil­

czeniu przestąpiła próg i cicho zawarła za sobą drzwi.
Na dworze była przerażająca ciemność; od czasu do 

czasu powiał leciutki wiatr z południa — wtedy gwiazdy 
iskrzyły się silniej i migotały niespokojnie.

Nie uszła jeszcze dalej jak do.dróżki między opłot­
kami, a już zdawało jej się, że idzie wieczność całą. Nie­
skończona droga leżała za nią i przed nią — jak by nigdy 
już nie miała ujść temu, na co się odważyła w chwili, 
kiedy wyszła w tę noc.

Ciemność dokoła stała się jakąś samoistną mocą, przez 
którą Krystyna brnęła naprzód. Droga była śliska i roz- 
orana przez liczne jeżdżące tędy wozy z gnojem, a obec­
nie tajała pod tchnieniem ciepłego wiatru. Za każdym 
krokiem musiała się Krystyna na nowo wydzierać nocy 
i zimnej wilgoci czepiającej się jej nóg, pełzającej po 
całym ciele i obciążającej niemiłosiernie jej szaty. Chwi­
lami tuż koło niej spadał z szelestem liść — jak by żywą 
istota dotykała jej w ciemności, ostrożnie, pewna swej 
przewagi: „Zawróć, Krystyno.” J

Gdy wyszła na gościniec, chód jej stał się lżejszy.; 
Droga była tu porosła trawą, nogi nie grzęzły w błocie. 
Czuła, że twarz jej stężała jak kamień, a ciało jest na­
pięte i sztywne — każdy krok zbliżał ją nieubłaganie' 
do małego lasku, który musiała przejść. Rosła w niej 
obezwładniająca pewność: za żadną cenę nie odważy się 
przejść tego obszaru zupełnej ciemności. Ale nie mv-; 
ślała o powrocie. Ze strachu zatraciła poczucie własnej 
cielesności, mimo to szła wciąż dalej, niby we śnie kro4 
czyła po wykrotach, kamieniach i wybojach z nieświa* * 
domą ostrożnością, by się tylko nie potknąć, nie dać się 
wytrącić z miarowego stąpania, nie dać się opanować 
przerażeniu. 3

Teraz świerki szumiały coraz to bliżej i bliżej; weszła 
między drzewa, z nieomylną pewnością lunatyczki szli 
pośród nich. Słyszała najmniejszy szmer, ale nie śmiałą 
podnieść powiek w otaczającej ją czerni. Szum rzeki, 
głębokie westchnienia w gałęziach, szmer potoku na 
kamieniach — wszystkiemu szła naprzeciw, przechodzi­
ła mimo i szła dalej. Naraz w górze na zboczu oderwał 
się kamyk i stoczył się w dół, jak by się coś żywego tam 
poruszyło; zimny pot oblał jej ciało, ale nie śmiała 
przyśpieszyć ani zwolnić kroku.

Kiedy wyszła z lasu, oczy jej tak dalece przywykły 
do ciemności, że mogła coś niecoś rozeznać. Słabiutkie 
¡śnienie słało się na wstędze rzeki i na mokradłach nad­
brzeżnych. Z ciemności wyłaniały się pola, skupiska za­
budowań wyglądały jak zwały ziemi. Niebo nad nią 
także zdawało się rozjaśniać, czuła to — nie miała jed­
nak odwagi spojrzeć w górę, ku niebosiężnym, czarnym 
szczytom.

Lecz wiedziała, że wkrótce już wzejdzie księżyc.
Usiłowała uprzytomnić sobie, że za cztery godziny 

będzie dniało. Ludzie po wszystkich dworach w dolinie 
udadzą się do zwykłej roboty, szary brzask rozjaśni 
wyże. Wtedy droga ta nie jest wcale długa, w słonecz­
nym świetle niedaleko jest z Formo do kościoła. A dc. 

- tej pory ona już dawno będzie z powrotem. Ale miała 
wrażenie, że będzie zupełnie inna aniżeli wówczas, kiedy 
wychodziła.

Wiedziała: gdyby chodziło o jedno z jej własnych 
dzieci, przenigdy nie odważyłaby się na tę ostateczną 
próbę. Jakże to? Bogu zagrodzić drogę, gdy wyciąga 
dłoń po żyjącą duszę? Dawniej, kiedy siedziała nieraz 
nad łożem swoich chorych dzieci, kiedy była jeszcze 
m!oda, a serce miała miękkie i nieodporne, złamana 
męką i serdeczną trwogą, usiłowała powtarzać: „Panie. 
iy miłujesz je bardziej ode mnie, dziej się wola Twoja.”

Teraz jednak wyszła w czarną noc przezwyciężając 
dławiącą bojaźń. Chciała ratować dziecko, które 
nie było jej dzieckiem, bez względu na to, jakikolwiek 
•os będzie mu potem przeznaczony.
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Odczyt Prof. W. Chrypińskiego 
w Instytucie Dmowskiego

Wykład Na Temat Ak-owskich 
Akcji Odbijania Więźniów

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

W niedzielę, 22 maja, o godz. 10:45 
rano, w sali Wonderland Ballroom, 
2952 N. Milwaukee Ave. — Instytut 
Romana Dmowskiego z pomocą fi­
nansową ‘ ‘National Endowment for 
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i WSPANIAŁY KOLOROWY ☆
* POLSKI FILM *
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* Reżyser: J. Passendorfer * 
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TYLKO 3 DNI!
Piątek, 6 maja o 7 wiecz. 

Sobota, 7 maja— 
2:00-5:00-8:00 

Niedziela, 8 maja— 
1:00-4:00-7:00 PM

DODATKOWO 
KRÓTKO-METRAŻOWY 

KOLOROWY FILM 
“SUITA POLSKA” 

(Ang. podtytuły)

Przed Rozpoczęciem ą

REWIA Z POLSKI
JAN WOJEWÓDKA 

PREZENTUJE 
15 Osobowy Zespół Znanych 
Artystów Polskiej Estrady, 

Radia i Telewizji
W Programie Rozrywkowym 
Humoru, Piosenki i Satyry pt. 

“GRUNT
TO RODZINKA
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Humanities” — urządza odczyt prof. 
dr Wincentego C. Chrypińskiego, w 
języku polskim, pt. “Rząd, Episko­
pat, Watykan.”

Prelegent urodził się na Wołyniu, 
gdzie ukończył gimnazjum, po czym 
ukończył prawo na Uniwersytecie 
Katolickim w Lublinie, pracując 
jednocześnie w administracji pań­
stwowej .Wojnę przeżył w szeregach 
AK. Po wkroczeniu do Polski Armii 
Czerwonej nie ujawnił się. Pozostał 
w podziemiu w okr. lubelskim, odby­
wając aplikację sądową. Areszto­
wany i zamknięty na zamku w Lubli­
nie ucieka z więzienia i przedostaje 
się na okupację brytyjską Niemiec. 
W Niemczech należy do SPk i Zjedn. 
czenia Polskiego i na emigrację 
udaje się do Ameryki. Tam zdoby­
wa masters degree na Uniwersyte­
cie Stanowym Wayne w Detroit, 
Michigan, a później robi doktorat 
na Uniwersytecie stanu Michigan w 
Ann Arbor, specjalizując się w zak­
resie pozycji i stosunków Kościoła 
w państwach komunistycznych. W 
roku 1957 zostaje profesorem nauk 
politycznych na Uniwersytecie 
Windsor w Kanadzie, skąd po 22 la­
tach odchodzi na emeryturę z dużym 
dorobkiem naukowym.

Instytut serdecznie zaprasza na 
ten ciekawy, tak ze względu na te­
mat, jak i osobę Prelegenta, odczyt 
w języku polskim. Po odczycie Pro­
fesor będzie opowiadał i dawał wy­
jaśnienia na pytania obecnych.

Zarząd Instytutu

Uwaga Sokoli!
Specjalny Autobus 

Na Paradę
Sokolstwo Polskie Okr. lTórgani- 

zuje wspólny odjazd na paradę z 
okazji rocznicy uchwalenia Konsty­
tucji 3 Maja, w sobotę, 7 maja. Spe­
cjalny autobus odjedzie punktualnie 
o godz. 11 przed poł. sprzed So- 
kolni, przy 2904 S. 49th Ave., Cicero, 
111. Prosimy, by wszyscy, którzy 
chcą skorzystać z autobusu stawili 
się na miejscu nie później, jak o go­
dz. 10:45 rano. Autobus odjedzie 
punktualnie.

Zebranie 
Klubu Kujawiaków

Klub Kujawiaków odbędzie swe 
miesięczne posiedzenie we wtorek, 
10 maja, o godz. 7:30 wiecz., w sali 
Plac. 14, przy 4139 S. Kedzie Ave.

Obchodzić będziemy uroczyście 
Dzień Matki i Ojca. Podana będzie 
ciepła kolacja. Prosimy o liczny 
udział. K. Jasiński — prez.

L. Siorek — sekr. 
Z Demonstracji 
Pod Konsulatem

PRL-u
W sobotę, 30 kwietnia odbyła się 

przed konsulatem PRL-u w Chicago 
demonstracja protestacyjna zorga­
nizowana przez Freedom for Po- 
land.

W demonstracji tej uczestniczyło 
około 200 osób — patriotów pol­
skich. Przemawiali organizatorzy 
— członkowie Freedom for Poland i 
reprezentanci Kongresu Polonii 
Amerykańskiej.

Organizatorzy serdecznie dzięku- 
ją tym wszystkim, którzy wzięli 
udział w tej demonstracji.

W niedzielę 1 maja odbył się przy 
North Sheridan pnr. 4607 bardzo in­
teresujący odczyt Stanisława M. 
Jankowskiego na temat akcji orga­
nizowanych przez AK w celu rato­
wania więźniów z rąk niemieckich 
okupantów.

Historyk, prozaik i publicysta, 
Stanisław M. Jankowski urodził się 
w Krakowie, w 1945 roku; studia hi­
storyczne ukończył na Uniwersyte­
cie Jagiellońskim. W ostatnich la­
tach współpracował z prasą polską 
w Wielkiej Brytanii i Stanach Zjed­
noczonych (m. in. drukował arty­
kuły w “Dzienniku Polskim”w Lon­
dynie, w “Dzienniku Związkowym” 
i “Relaxie” w Chicago oraz “No­
wym Dzienniku” i “Przeglądzie 
Polskim” w N. Yorku).

Jankowski ma na swoim koncie 
kilkanaście książek o tematyce hi­
storycznej i popularno-naukowej 
oraz szereg słuchowisk radiowych.

Od 12 lat zajmuje się proble­
matyką Armii Krajowej jako jeden 
z nielicznych historyków średniego 
pokolenia. Oprócz książek i słucho­
wisk radiowych na ten temat przy­
gotował również scenariusz do fil­
mu “Krakowskie steny”, a także 
dwie wystawy z unikalnej wartości 
zdjęciami ze swego archiwum - lu­
dzi uratowanych z więzień i uczest­
ników akcji bojowych.

Ze względu na obszerność tema­
tu, który Jankowski opracowuje z 
ogromnym pietyzmem i dbałością o 
historyczną prawdę, przedstawione 
przez niego wypadki ratowania uwię­
zionych przez Gestapo dotyczyły 
tylko akcji z bronią w ręku (czasem 
były to np.jedynie kuchenne noże 
lub siekiery) i obejmowały ściśle 
okres okupacji hitlerowskiej. Wy­
kład nie dotyczył więc ani innych 
sposobów ratowania ludzi (stoso­
wanie najrozmaitszych forteli) ani 
nie wkraczał w czasy powojenne 
(akcje WiN-u).

Uczestnicy niedzielnego spotka­
nia mieli niemałą satysfakcję wys­
łuchania znakomicie przygotowa­
nego wykładu o rozmiarach zasię­
gu, stosowanych sposobach i at­
mosferze tego rodzaju akcji. O ich

Zjazd Związku 
Śpiewaków Polskich
W niedzielę, 22 maja pod egidą 

Chóru Kalina Nr. 93 ZSP odbędzie 
się 56-ty Zj azd Śpiewaków Okręgu 1 
ZSP w Ameryce.

Msza św. o godz. 9:30 rano w koś­
ciele Our Lady of Fatima przy 3051 
N. Christiana St. za zmarłych cz­
łonków oraz w intencji pomyślnych 
obrad. Zbiórka przy kościele o godz. 
9:15 rano.

Po Mszy św. “brunch” w Orbit 
Restaurant przy 2860 N. Milwaukee 
Ave. Rejestracja delegacji o godz. 12 
w poł. Po zakończeniu Zjazdu obiad 
o godz. 6 wiecz.

Prosimy chóry należące do Ok­
ręgu 1 ZSP, by wysłały pełną liczbę 
delegatek i delegatów na Zjazd, po­
nieważ mamy wiele ważnych spraw 
do załatwienia. Odbędzie się też 
wybór urzędników. Przypominamy 
o opłaceniu podatku do Zarządu 
Centralnego 
Górą Pieśń!

K. Jasiński prez.

Cała .■|

KARKÓWKA 109
Wieprzowa (Pork Butts)
STEK WIEPRZOWY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.39 Ft. | Ft.
WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ. . . . . . . . 39$ Ft.
ŚWIEŻA POLSKA lub WŁOSKA KIEŁBASA. . . . . . . . . . . . . . . . 1.59 Ft,
Gatunku A Duże j-JAJKA QQC
(EggS) nnn 1 1
FOLGER’S KAWAz-Funt. puszka.......3.99 WF WFTUZ.
TASTER’S CHOICE KAWAsunc. . . . . 5.29
RICH ’N READY NAPÓJ POMARAŃCZOWY. . . . . . . . . . . . . . . 99$ Gai.

8
16-Unc. 
Butelek 

PEPSI lub SUCE2Litry...................... .........1.09
TIDEPŁYN DO PRANIA 9« unc.............................4.99
LIPTON HERBATA ROZPUSZCZALNA aune. 3.79

Kurze

NÓŻKI
(Chicken Legs)
WOŁOWA WĄTRÓBKA. . . . . . . . . . . .
INDYCZE SZYJKI. . . . . . . . . . . . . . . . .
WIEPRZOWE NÓŻKi. . . . . . . . . . . . . .

69$ fi.
39$ Ft.

39$ Ft.

2Q*
Pilgrim’s

PARÓWKI
Z Kury (Chicken Franks)
IMPERIAL MARGARYNA. . . . . . . . 49$ Ft.

Gold Medal MĄKA 5-Funt. Worek.. 89$
HAWTHORN MELLODY KWAŚNA ŚMIETANA

ZŁOCISTE DOJRZALE
BANANY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POMIDORY DO SAŁATY
RED DELICIOUS JABŁKA. . . . . .
CELLO MARCHEW. . . . . . . . . . . . . . .
ŚWIEŻE OGÓRKI

Skol

WÓDKA 3/4
CHRISTIAN BROS. WINIAK 3/4 Litra.. 6.49
CANADIAN MIST WHISKEY 3/4 Litra.. 5.99
STROHS PIWO 6/12-Une. Puszek.... 2.29

3 Funty Za
2 Funty Za
3 Funty Za
4 Funty Za
3 Funty Za

JARMUŻ
lub
KALAFIORY
Świeży SZCZYPI0REK4Wiązkiza...1.00
ZIELONA PAPRYKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69$
KALIF. NAVEL POMARAŃCZE 4-Funt. Worek.

|00

59!
¡■t.
. . . . . . . . . . . . . 1.89

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 3 do 8 Maja
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 7 Maja, o Godz. 5:00 P.M.

często wcale nieromantycznych — 
motywach i romantycznym prze­
biegu. O bohaterstwie i ostrożności. 
O drobiazgowym planowaniu i imp­
rowizacjach.

Zarówno słuchacze, którym te 
sprawy były dobrze znane z włas­
nego doświadczenia jak i ci znacz­
nie młodsi, otrzymali porcję upo­
rządkowanej wiedzy na fascynu­
jący temat: od pierwszej planowa­
nej akcji uwolnienia prezydenta 
Starzyńskiego (nie doszła ona do 
skutku gdyż Prezydent nie zgodził 
się na nią w obawie przed repres­
jami jakie mogłyby spotkać z tego 
powodu polskich strażników, in­
nych więźniów etc.) poprzez dra­
matyczne “odbicie” kuriera, Jana 
Karskiego, do ostatniego tego typu 
zadania, gdy w Zakopanem uwol­
niono 42 osoby z więzienia przy ul 
Nowotarskiej.

W tej ostatniej akcji, kierujące­
mu nią Tadeuszowi Studzińskiemu 
(“Kurzawa”) udało się zabrać z 
więzienia książkę więźniów i masz­
ynę do pisania.

Maszyna do pisania znalazła się 
niespodziewanie w rękach Stanis­
ława Jankowskiego, który zapisał 
na niej wiele kartek na temat oswo- 
bodzania więźniów. Księga nato­
miast nigdy nie znalazła się w rę­
kach UB ani SB (choć się spodzie­
wano ją zdobyć) i nie stała się nigdy 
ani źródłem pożądanych informacji 
ani — co wielce prawdopodobne — 
przyczyną powtórnych aresztowań, 
w już “oswobodzonej” Polsce.

Na zakończenie może warto przy­
pomnieć, że przyczynkarstwem do 
wielkiego tematu “Historia Armii 
Krajowej” zajmujesięm. in. “Kro­
nika historyczna” redagowana od 3 
lat przez Władysława Dąbka i wy­
dawana w Chicago oraz, że powsta­
ła przed kilku laty Fundacja Ak po­
stawiła sobie za zadanie wspieranie 
i inspirowanie wszelkich wysiłków 
zmierzających do historycznego opra­
cowania tego — tak ważnego — ok­
resu walki o niepodległość Polski.

Zebranie Klubu
Przyj. Ziemi Tarnowskiej

Zarząd Klubu Przyjaciół Ziemi 
Tarnowskiej serdecznie zaprasza 
wszystkich członków, przyjaciół i 
sympatyków wraz z rodzinami na 
zebranie Klubu.

Zebranie to odbędzie się w nie­
dzielę 8 maja, br. o godzinie 4-tej po 
poł. w sali SPK przy 3242 N. Pułaski 
Rd.

Po zebraniu zostanie podana her­
batka towarzyska i zostanie roze­
grana loteria fantowa.
Serdeznie wszystkich zapraszamy. 
P.S Uprzejmie prosimy o przynie­
sienie fantów.

S. Łabno prezes 
B. Pejas sekr.

Zabawa Klubu 
Par. Niedomice

Klub Parafii Niedomice urządza 
zabawę wiosenną w sobotę, 14 maja 
w sali Plac. 90 SWAP przy 6005 W. 
Irving Park Rd. Początek o godz. 
7:30 wiecz.

Do tańca gra orkiestra “Blue 
Sky”. Wstęp $6 od osoby. Dochód 
przeznaczony na zakup dzwonów do 
kościoła w Polsce. Serdecznie zap­
raszamy.

K. Mężyk prez. 
J. Kieć sekr.

Zebranie Klubu Brzeziny
Ostatnie przed wakacjami ze­

branie Klubu Brzeziny odbędzie się 
w niedzielę, 8 maja, o godz. 1:30 po 
poł., w sali ZKP, 5835 W. Diversey 
Ave.

Uroczyście obchodzić będziemy 
Dzień Matki i Ojca. Przewidziany 
jest poczęstunek.

Prosimy o liczny udział.

S. Jaskulka, prez.

Zebranie Klubu 
Wola Przemy ko wska

Zarząd Klubu Wola Przemykow- 
ska, zaprasza wszystkich swoich cz­
łonków na m-czne zebranie Klubu, 
które odbędzie się 8-go maja br. 
(niedziela) początek godz. 2:30 po 
południu w sali Z.K.P. 5835 W. Di­
versey Ave.

Za zarząd:
Józef Babicz prezes

Zebranie Klubu 
Wola Przemy ko wska 

Zarząd Klubu Wola Przemykow- 
ska zaprasza wszystkich członków 
na miesięczne zebranie, które od­
będzie się w niedzielę, 8 maja, o go­
dz. 2:30 po poł., w sali ZKP, przy 
5835 W. Diversey Ave.

Prosimy o liczny udział.
J. Babicz — prez.

Posiedzenie Stow.
Dobroczynności Przy ZNP

Posiedzenie Stow. Dobroczyności 
przy Z.N.P. odbędzie się w wtorek 
10 maja, w sali Domu Młodzieży 
przy 6038 N. Cicero Ave. o godzinie 7 
mej wieczorem.

Prezeska Stow. Helena Szyma- 
nowicz zapowiada piękny wieczór, 
będzie przyjęcie i program z okazji 
Dnia Matek. Gospodynią wieczoru 
jest wiceprezeska Stow. dyr. Ge­
nowefa Wesołowska. Z powodu, iż 
jest wiele spraw do załatwienia pro­
simy panie delegatki o obecność i 
punktualność.

H. Szymanowicz prez. 
M. Filar sekr.

Zebranie Gminy 39 ZNP
Delegatki oraz delegaci proszeni 

są o liczny udział w posiedzeniu 
Gminy 39 ZNP, które odbędzie się w 
środę, 4 maja, o godz. 7:30 wiecz., w 
sali Knights Banquet Hall, pnr. 5921 
S. Pulaski Rd.

Przed zebraniem Gminy, o godz. 
6:30 wiecz., odbędzie się posiedze­
nie Komitetu Rozwoju.

Prosimy o przybycie prezesów, 
sekretarzy, organizatorów oraz 
wszystkich zainteresowanych w 
werbowaniu nowych członków.

W zebraniu weźmie udział gość z 
głównego biura, który przedstawi 
atrakcyjne plany ZNP w werbowa­
niu członków.

Gmina 39 prosi delegatki i dele­
gatów, by przyczynili się w losowa­
niu loterii, które odbędzie się nie­
bawem. Komitet Zabaw prosi o 
przynoszenie fantów.

F. Goryl, prez. 
W. Krzysztofiak, sekr.

Zebranie Grupy 1532 ZNP
Grupa 1532 ZNP zawiadamia 

swych członków, iż miesięczne ze­
branie odbędzie się w piątek, 6 ma­
ja, o godz. 7:30 wiecz., w sali Plac. 
90 SWAP, 6005 W. Irving Park Rd.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia.

St. Ścibło, prez.

Posiedzenie I Okręgu 
Śpiewaków Polskich

W czwartek, 5 maja o godz. 7 wie­
czorem odbędzie się posiedzenie I 
Okręgu Śpiewaków Polskich w 
Ameryce. Zebranie odbędzie się w 
sali SPK przy 3242 N. Pulaski Rd.

Z uwagi na zbliżającą się Kon­
wencję I Okręgu zapowiedzianą na 
22 maja w Chicago, obecność wszy­
stkich członków jest obowiązkowa.

Po posiedzeniu Chór “Filomen- 
ci” urządza “święcone”. Serdecz­
nie zapraszamy.

K. Jasiński — prezes 
J. Faustman — koresp.

Zebranie Klubu 
Parafii Dąbrowa

Klub Parafii Dąbrowa urządza w 
piątek, 6 maja o godz. 8 wiecz. ze­
branie instalacyjne połączone z 
Dniem Matki i Ojca. Posiedzenie 
odbędzie się w sali Plac. 90 SWAP 
przy 6005 W. Irivng Park Rd.

Członków i sympatyków serdecz­
nie zapraszamy.

D. Żaczek — sekretarz

Zebranie
Yacht Club

Zarząd Yacht Clubu “Joseph 
Conrad” zawiadamia członków Klu­
bu i sympatyków żeglarstwa, że ko­
lejne zebranie odbędzie się 4 maja 
1988 roku o godzinie 8:00 wieczorem 
w siedzibie Klubu 3519 W. Fullerton 
Ave., Chicago (budynek Klubu 
Eagles).

Z uwagi na ważność poruszanych 
zagadnień prosimy o niezawodne i 
punktualne przybycie.

Andrzej W. Piotrowski 
Komandor Klubu 

Spotkanie 
z M. Gołębiewskim

W niedzielę, 8 maja o godz. 5 po 
poł. w sali Teresa 2 przy 4745 N. 
Milwaukee Ave. Freedom for Po­
land organizuje spotkanie z Maria­
nem Gołębiewskim, pułkownikiem- 
Armii Krajowej, długoletnim wię­
źniem, skazańcem na karę śmierci, 
który przesiedział 15 lat w komu­
nistycznych więzieniach.

Zapraszamy Państwa na ostatnie 
spotkanie z tak wielkim patriotą, 
który poświęcił swe młode lata wal­
cząc o Wolną Polskę.

Bursa Numizmatyczna
Kolejna bursa numizmatyczna 

odbędzie się jak zwykle w drugą nie-, 
dzielę miesiąca tj. 8-go maja o 
godz. 10ranodo4-ejppł., wLeaning 
Tower YMCA przy 6300 Touhy. Wstęp 
bezpłatny. Organizatorzy serdecznie 
zapraszają.

Przedwakacyjne 
Posiedzenie 

Wydz. Kobiet Okręgu 13 
Zawiadamiamy, że przedwaka­

cyjne posiedzenie Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP, połączone z obcho­
dem Dnia Matek, odbędzie się w 
czwartek, 5 maja, w sali Domu Mło­
dzieży, Okręgu 13 ZNP, 6038 N. Ci­
cero Ave., o godz. 7 wieczorem.

Ponieważ będzie to przedwaka­
cyjne posiedzenie, obecność pań de­
legatek jest pożądana, aby załatwić 
wszelkie sprawy dotyczące dobra 
Wydziału, jak i dobra Związku Na­
rodowego Polskiego.

Po posiedzeniu odbędzie się przy­
jęcie z okazji “Dnia Matek,” na któ­
re też zapraszamy Zarząd Cen­
tralny z prezesem Alojzym Mazew- 
skim na czele.

Halina Wojnar — komisarka 
Stanisława Kaldus — sekr. prot.

Dzień Matki i Ojca 
w Gminie 41 ZNP

Miesięczne posiedzenie Gminy 41 
ZNP odbędzie się w piątek, 6 maja o 
godz. 7:30 wiecz., w sali Plac. 90 
SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd.

Będzie to ostatnie zebranie przed 
wakacjami, dlatego prosimy dele­
gatów o liczny udział. Wybierzemy 
Matkę i Ojca Roku.

Przewidziano skromny poczęstu­
nek. ■ i. Szczech — sekr.

Zebranie Gr. 2727 ZNP 
Tow. Białego Orła 

Towarzystwo Białego Orła, Gru­
pa 2727 Związku Narodowego Pol­
skiego zaprasza na miesięczne ze­
branie, które odbędzie się w piątek, 
6 maja br., o godz. 7:30 wieczorem 
w sali SWAP, przy 4800 S. Wood.

Jest wiele ważnych spraw do za­
łatwienia, między, innymi wystą­
pienie na paradzie trzeciomajowej. 
Prosimy wszystkich członków o 
przybycie.

Frank Goryl — prez. 
Walter Tokarz — sekr.

Zebranie Grupy 1972 ZNP 
Tow. Kopiec Piłsudskiego

Grupa 1972 ZNP Tow. Kopiec Pił­
sudskiego odbędzie swe miesięczne* 
posiedzenie w piątek, 6 maja o godz. 
7:30 wiecz. w sali Klubu Karlov 
przy 4058 W. 47th Street.

Prosimy członków o liczny udział.
M. Nowotarski — prezes 
K. Rostowska — sekr.

44 Rocznica Biiwy 
o Monte Cassino

Koło Karpatczyków w Chicago 
urządza obchody 44-tej rocznicy 
zwycięskiej bitwy o Monte Cassino.

Wśród wielkich polskich rocznic 
ostatniej wojny w maju tego roku 
przypada 44-ta rocznica zdobycia 
Monte Cassino. W decydującej fa­
zie tej bitwy wziął udział 2-gi Polski 
Korpus pod dowództwem gen. Wła­
dysława Andersa.

W niedzielę 15 maja o godz. 10:30 
rano odbędzie się uroczysta Msza 
św. w. intencji poległych i zmarłych 
żołnierzy oraz uczestników nabożeri-k 
stwa zebranych w kościele św. Ja­
kuba przy 5730 W. Fullerton Ave.

Po nabożeństwie o godz. 12:30 po 
poł. wszyscy przejdą do sali Diplo­
mat Banquet Hall przy 5600 W. Ful­
lerton Ave. na wspólny obiad żoł­
nierski. Rezerwacje na obiad wraz 
z opłatą $15 należy zgłaszać do 10 
maja od p. Edwarda Kielara, 4526 
N. New England, Harwood Heights, 
II. 60656, tel. 867-4593.

Po obiedzie odbędzie się program 
okolicznościowy w wykonaniu zes­
połu harcerskiego “Wichry” pod 
kierownictwem Zofii Bernadskiej i 
Barbary Ciepiela w opracowaniu 
muzycznym Henryka Wawrzycz­
ka. Przemówienie wygłosi wicep-
rez. KPA Kazimierz Łukomski.

Zarząd Koła Karpatczyków ser­
decznie prosi o liczny udział w tej 
uroczystości. Prosimy organizacje 
o wystawienie pocztów sztandaro­
wych. W. Kamiński — prezes 

J. Stysiński — sekr.

PROGRAM

POLVISION

• “Okienko Pankracego”—program dla dzieci 
“Ślady”—film dokumentalny

Druga godzina programu:
• “Nasz człowiek”—ostatni ode. z cyklu filmów 

kryminalnych: “Ma kłopoty Bednarski”
Trzecia godzina programu:
• “Pieśń ujdzie cało”—film dokumentalny

o dziejach Fryderyka Szopena w Warszawie
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Nadzieja Czechosłowackich Katolików
W obliczu gorbaczowskiej “głasnosti” i upo­

mnień papieża Jana Pawła II czechosłowacki 
rząd coraz silniej odczuwa naciski w kraju i zza 
granicy na rzecz zniesienia silnych ograniczeń 
religijnych — najostrzejszych w całym bloku 
wschodnim — i wprowadzenia wolności wyz­
nań. Choć z oporem władze przyznają, że są na 
krawędzi kapitulacji. Nacisk a jednocześnie 
nadzieje wiernych rosną.

Najbardziej dramatycznym dowodem nie­
ustających dążeń do religijnej swobody była 
31-punktowa petycja morawskich katolików, 
podpisana przez blisko 500 tysięcy ludzi.

Jednocześnie w marcu kardynał Pragi Fran­
tisek Tomasek otworzył dekadę “odnowy du­
chowej”, której kulminacja nastąpi w 1997 ro­
ku.

W Czechosłowacji, gdzie 2/3 ludności jest 
wyznania katolickiego, władze najwyraźniej 
nie zdawały sobie sprawy z siły przekonań reli­
gijnych. Obostrzenia poskutkowały wręcz odw­
rotnie do zamierzeń.

Siła wiary najwyraźniej była dla totalitarne­
go rządu wielką niewiadomą.

Zaraz po przejęciu władzy w 1948 roku, ko­
muniści skonfiskowali ziemie kościelne, znieśli 
organizacje religijne i rozciągnęli kontrole nad 
życiem kościelnym tak dalece, że uzurpowali 
sobie prawo do aprobaty duchownych, wyzna­
czanych na różnorodne stanowiska, a nawet 
kandydatów do seminarium. Tak ostrych 
restrykcji nie notowano w żadnym innym pań­
stwie sowieckiego bloku.

Czechosłowacja, licząca 15.5 miliona ludzi, 
jest w bloku wschodnim najbardziej katolicka 
po Polsce.

Efektem takiego postępowania była stop­
niowa ruina struktury kościelnej. Wynikiem są 
między innymi wakanse w dziesięciu spośród 
trzynastu biskupstw. Ostatniego z biskupów 
wyznaczono w 1973 roku. Trójce biskupów, 
konsekrowanych ponad 35 lat temu odebrano 
prawo do praktykowania duchownych obo­
wiązków. Ponieważ księża muszą uzyskać 
państwowe licencje, tysiąc parafii nie posiada 
proboszczy. Ponad trzy tysiące innych księży 
prowadzi swą pracę. Znaczna ich część należy 
do kontrolowanej przez rząd a nie uznawanej 
przez Watykan organizacji Pacim in Terris.

Wielu innym odebrano licencje na “wykony-

wanie zawodu”. Ci odprawiają tajne nabożeń­
stwa w prywatnych mieszkaniach. Wiele funk­
cji łącznie z wyświęcaniem księży wykonuje się 
w sekrecie przed władzami. Sam kardynał To­
masek, który został wyświęcony bez zgody ko­
munistycznego rządu, spędził trzy lata w obozie 
pracy. Obecnie, dobrze już posunięty wiekiem 
(ma 89 lat) marzy o przejściu na emeryturę. 
Dotychczas jednak, władze nie zatwierdziły je­
go następcy.

Praga wkrótce będzie zmuszona do ustępstw, 
tym bardziej, że od chwili wyniesienia na Stoli­
cę Piotrową, papież Jan Paweł II nie ustaje w 
swych zabiegach o ulżenie czechosłowackim 
katolikom.

Jego wystąpienia sprawiły, że katolicy z 
nadzieją oczekują liberalizacji. Mimo obawy o 
represje, (w tym nawet utrata pracy), rodzice' 
wychowują dzieci w duchu religijnym, a pry­
watne mieszkania niejednokrotnie przemienia­
ją się w regularne zakony. Wierni — zwłaszcza 
młodzi — odważnie demonstrują swe przeko­
nania. Doroczne pielgrzymki do Levoca ściąga- 
j ą setki tysięcy ludzi, podczas gdy jeszcze 3 lata 
temu uczestniczyło w nich jedynie kilka tysięcy 
osób.

Wielu oczekuje doniosłych zmian w związku z 
polityką demokratyzacji Gorbaczowa. Sądzi 
się, że z czasem czechosłowackie władze pójdą 
tą samą drogą. Dysydenci są przekonani, iż 
podjętych przez Gorbaczowa zmian nie da się 
zahamować. Ludzie zbyt długo na nie czekali.

Tymczasem władze rjie rezygnują z utrzy­
mania kontroli. Wobec demonstrantów W 
Bratysławie, domagających się wolności reli­
gijnych zastosowano siłę. Aresztowano ludzi, 
którzy nie pragnęli niczego więcej ponad prawo 
do otwartego uprawiania swego wyznania.

Takie reakcje świadczą o obawie władz przed 
siłą jaką stanowią katolicy, których wystąpie­
nia należy również rozważać w kontekście po­
litycznym. Najlepszym dowodem na to, że wal­
ka o religię traktowana jest jako wypowiedze­
nie posłuszeństwa komunistycznemu rządowi, 
jest fakt, że o zebranie podpisów pod petycją 
oskarżono “rewizjonistyczne” koła emigracyj­
ne, tak jakby władze obawiały się samej myśli o 
tym, że wewnątrz państwa również obdarzane 
są niechęcią. Im ostrzejsze będą ataki na kato­
lików tym większa ich siłą, nie tylko duchowa, 
ale także polityczna.

Przeprosiny Nie Wystarczą!
Popieramy większość mieszkańców Chicago 

w ich żądaniu, by mayor Saweyr natychmiast 
zwolnił ze stanowiska jednego ze swych naj­
bliższych współpracowników Steve’a Cokely, 
ponieważ wypowiedzi tego pana są czymś wię­
cej niż zwykłą retoryką, wyrażaniem własnych 
opinii. Obrażają one bardzo wielu miesz­
kańców naszego miasta, są kolejnym źródłem 
niechęci rasowej, przykładem rozsiewania 
uczuć nienawiści w sytuacji, która wymaga nie 
tylko tolerancji, ale wzajemnego zrozumienia.

List z przeprosinami i obiecankami, że więcej 
się nie powtórzą wypowiedzi takie jak stwier­
dzenie, że Żydzi są w zmowie by opanować 
świat, a lekarze żydowscy wstrzykują ludności 
murzyńskiej zarazki AIDS, czy określenie krzy­
ża, symbolu chrześcijan, jako znaku rasizmu, 
czy wreszczie nawoływanie ludności murzyń­
skiej do bojkotu święta Kolumba, jako święta 
propagującego “białą supremację” — nie wy­
starczają, by osoba głosząca tak skrajne pog­
lądy mogła nadal pracować przy boku mayora, 
co więcej, utrzymywać się z pieniędzy ludzi, 
których obraża. Bo przecież wynagrodzenie ja­
kie otrzymuje z racji swego stanowiska w ad­
ministracji miejskiej Steve Cokely — to nasze 
pieniądze, pieniądze każdego mieszkańca Chi­
cago, bez względu na jego pochodzenie czy ko­
lor skóry.

Zastanawia poważnie, dlaczego mimo tylu 
głosów krytycznych, apeli do mayora o naty­
chmiastowe dyscyplinarne zwolnienie do­
radcy, nadal pozostaje on na stanowisku. Źród­
ła wtajemniczone sugerują, że chodzi tu praw­
dopodobnie o obawę przed oburzeniem, jakie 
zwolnienie rasistowskiego doradcy może wy­
wołać w społeczności murzyńskiej. Dlaczego

jednak nikt nie liczy się z uczuciami pozo­
stałych mieszkańców miasta. Skoro wszyscy 
jesteśmy równi, to dlaczego niektórych traktuje 
się jako równiejszych?

Gdyby wystąpienia Cokely’ego nie były no­
toryczne, gdyby tylko raz zdarzyło się mu nie­
właściwe określenie jakiejś sprawy—możnaby 
zgodzić się na przeprosiny. Cokely robił to jed­
nak bardzo często i to przez szereg lat, jako 
jeden z współpracowników przywódcy kościoła 
czarnych muzułmanów — znanego z poglądów 
wybitnie rasistowskich Louisa Farrakhana.

Dość płytkie jest wyjaśnienie złożone przez 
sekretarza prasowego mayora Sawyera — An­
dersona, który powiedział dziennikarzom, że 
mayor nie jest w stanie odpowiadać na każdą 
wypowiedź któregokolwiek z pracowników ad­
ministracji miejskiej, bo nie może przecież śle­
dzić zachowania i wystąpień 40,000 osób. 
Prawda. Chodzi tu jednak nie o urzędnika miej­
skiego biura do spraw kanalizacji, czy też 
urzędniczki przekładającej papiery na biurku, 
ale o człowieka, który ma obowiązek utrzymy­
wać kontakt z różnymi środowiskami miesz­
kańców całego miasta, łącznika Mayora ze spo­
łeczeństwem.

Naszym zdaniem, mayor Sawyer powinien 
jeszcze raz gruntownie przeanalizować całą 
sprawę i pozbyć się człowieka, który nie jest 
godny zajmować odpowiedzialnego stanowi­
ska w mieście. Nie można pozwolić, by obraża­
no olbrzymią grupę ludzi, nie tylko miesz­
kańców żydowskiego pochodzenia, ale wszyst­
kich nas, bo większość mieszkańców to chrześ­
cijanie, wszystkich ras i wywodzący się z wielu 
krajów całego globu. Steve Cokely powinien 
odejść!

wnI
PISZĄ;

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.,

Jutro 
Będzie Za Późno

. ZWIĄZKOWIEC, KANADA - 
Jak wiadomo, głównym celem dzia­
łania socjalistycznych władz 
PRL jest budowa państwa komuni­
stycznego. Niejaki Lenin twierdził, 
że komunizm to władza rad i elek­
tryfikacja kraju. Na razie w PRL 
rady nie mają nic do gadania, bo 
wszystkie ważniejsze decyzje za­
padają w komitetach partyjnych. 
Okazuje się także, że z elektryczno­
ścią też nie jest najlepiej, a na pew­
no będzie gorzej. Jedyny więc opty­
mistyczny wniosek wypływający z 
tego stanu rzeczy jest taki, iż w naj­
bliższych latach — na całe szczęście 
— komunizm Polakom nie grozi. 
Niestety, jest to jeden z nielicznych 
pozytywnych wniosków na jaki so­
bie możemy w tej chwili pozwolić.

Ponieważ j akakolwiek dyskusj a o 
ideologii socjalistycznej, czy też 
komunistycznej nie ma najmniej­
szego sensu, zajmę się w dzisiejszym 
“marginesie” elektryfikacją. Prąd 
jest wszystkim potrzebny, nieza­
leżnie od ideologii.

”W tym roku wiosenno-letnia 
kampania remontowa w elektrow­
niach i elektrociepłowniach rozpo­
częła się zgodnie z harmonogra­
mem. Tegoroczny zakres prac re­
montowych obejmie urządzenia 
prądotwórcze o łącznej mocy 27.5 
tys. megawatów, a więc aż 97% 
wszystkich zainstalowanych urzą­
dzeń energetycznych” — twierdzi- 
dziennikarz z “Życia Warszawy.”

W gazecie znaleźć też możemy 
wytłumaczenie, dlaczego trzeba re­
montować wszystko, co wytwarza 
w kraju prąd: “Na tak duży zakres 
prac remontowych w naszej ene­
rgetyce wpływ miała ubiegłoroczna 
kampania remontowa, podczas któ­
rej, z uwagi na występujące dra­
styczne braki materiałów i części 
zamiennych, zakres prac remon­
towych został ograniczony (...) ale 
dalsze ograniczanie zakresu remon­
tów może pociągnąć za sobą ne­
gatywne skutki, pogorszenie kondy­
cji energetyki, zmniejszenie nieza­
wodności urządzeń prądotwór­
czych.”

Wszyscy pracownicy elektrowni 
doskonale zdają sobie sprawę z te­
go, że przekładanie niezbędnych 
remontów powoduje znacznie szyb­
sze niszczenie urządzeń. Wiedzą 
też, że na nowe elektrownie nie ma 
co liczyć, gdyż z powodu braku 
środków wstrzymano inwestycje w 
tej dziedzinie gospodarki. W tym 
roku sieć energetyczna kraju wzbo­
gaci się o dwa średnie bloki instalo­
wane w Bełchatowie, w 1989 roku 
nie będzie żadnego wzrostu, a w 
1990 roku planuje się przekazanie 
do eksploatacji bloku o mocy 360 
megawatów w elektrowni Opole. I 
to wszystko. Tak więc, te elektrow­
nie co są, muszą wystarczyć jeszcze 
na kilka lat.

Oczywiście z wiedzy tej nic nie 
wynika, bo w kraju obowiązuje gos­
podarka planowa i elektrowni nie 
można tak po prostu remontować, 
kiedy trzeba, a wtedy, kiedy poz­
wala na to plan. Ponieważ, jak już 
wspomniałem, w ubiegłym roku re­
monty z różnych przyczyn były 
niemożliwe, w tym roku rozpoczęto 
je wczesną wiosną.

Jak przebiegają prace?
“Ciepła, jak dotychczas, wiosna, 

jest jedynym sprzymierzeńcem 
energetyków. Nadal bowiem, mimo 
ubiegłorocznych sygnałów dotyczą­
cych zaopatrzenia energetyki w nie­
zbędne do remontów elektrowni 
materiały i części zamienne, sytua­
cja w tym względzie nie ulega po­
prawie,” donosi prasa, wymieniając 
przy okazji, czego brakuje, choć 
znacznie łatwiej byłoby wymienić, 
czego nie brakuje. Nie brakuje bo­
wiem chęci, za to: “Brakuje przede 
wszystkim wyrobów hutniczych i 
różnego rodzaju kształtowników, 
zwłaszcza za specjalistycznych rur 
kotłowych wytrzymujących wyso­
kie ciśnienie i temperatury oraz 
blach cienkich. W tym ostatnim 
asortymencie zapotrzebowanie 
energetyki pokryte jest przez kra­
jowe hutnictwo w 8-10%.

Jeśli sytuacja nie ulegnie zdecy­
dowanej poprawie, a nic na to nie 
wskazuje, energetyka znów nie bę­
dzie w stanie wykonać zaplanowane­
go zakresu remontów chyba że znaj­
dą się dewizy na import niezbędnych 
materiałów.” Dewizy najprawdopo­
dobniej się nie znajdą, bo już nikt

Wady Fabryczne
(rzecz nie tylko o wstydzie)

Polscy Uchodźcy We Włoszech
Oprócz skoliozy, płaskostopia i dziej aszków, stadach odurzonych

fatalnego stanu uzębienia uchodźcy 
z Polski przywożą z sobą mnóstwo 
ukrytych wad, które tutaj w skrócie 
nazywać będę fabrycznymi. Z wie­
lu zdają sobie dość szybko sprawę, 
inne zauważą być może dopiero w 
Ameryce, gdy wytknie im je są­
siad czy pracodawca.

Zetknięcie z człowiekiem z PRL- 
u dla mieszkańca Zachodu będzie 
na pewno szokiem. Pół biedy, 
gdyby uchodźca był przedmiotem 
martwym i prosto z samolotu 
mógł iść do muzealnej gablotki. 
Tymczasem “homo sovieticus” — 
bo o nim tu będzie mowa — to żywa 
istota, która i zjeść coś musi, i poba- 
raszkować lubi, do wielu najoczy­
wistszych pod słońcem rzeczy ma 
stosunek niecodzienny i w ogóle 
specjalizuje się w przysparzaniu 
kłopotów. Sobie i innym. Zacznijmy 
jednak od wstydu.

* * *
W końcu października zginął tra­

gicznie 26-letni Henryk Z., z zawo­
du akrobata, jak podały włoskie 
dzienniki, ale potem się okazało, że 
clown. Wypadł z drugiego piętra ho­
telu “VillaBettina”. Przyczyną 
zgonu był upadek, przyczyną upad­
ku nadużycie alkoholu. Henryk Z. 
odwiedził w Marino kolegę. Obaj 
wzięli tego dnia wypłatę, popili zd­
rowo i zaczęły się góralskie tańce. W 
pewnej chwili Henryk Z. chciał 
gdzieś polecieć.

Tragedia ta wywoła może nową 
falę utyskiwań i biadolenia w kra­
jowej prasie, która uchodźców pos­
tawiła już poza granicą wstydu (Z. 
Morawski w “Życiu Warszawy” z 
10 września br.), dochodząc do 
wniosku, że zachowanie przyby­
szów z naszego kraju jest nieraz ha­
niebne, pozbawione nie tylko god­
ności, ale jakiegokolwiek poczucia 
wstydu i więzi z krajem, w którym 
się urodzili i zostali wychowani (te­
nże, w “Polityce” z 19 września 
br.). Uchodźców nie krytykuje się 
już wyłącznie za samo opuszczenie 
ojczyzny, ale również za zachowa­
nie niegodne Polaka.

Zastrzeżenia do niego mają także 
rodacy z emigracji: gdy krajowy 
dziennikarz opisując mycie szyb 
przez uchodźców (obrazek typowy 
dziś dla Rzymu) dorzuca: jeszcze 
wyciągnięta do kierowcy ręka i za­
ciśnięta w niej opłata czy raczej 
jałmużna (styl jest tak gładki, że 
nie wiadomo w pierwszej chwili, kto 
komu płaci, kierowca myjącemu 
czy myjący kierowcy!...)

Dziennikarz emigracyjny dzieli 
się głośno opinią, że udział uchodź­
ców w manifestacji przeciwko Ja­
ruzelskiemu w styczniu tego roku 
zapewniono sobie płacąc każdemu 
po 10 tysięcy lirów. Ramolni że­
bracy, judasze, nie mówiąc już o 
tabunach prostytutek, hordach zio­

nie chce PRL pożyczać i 90% 
wszystkich zakupów na rynkach 
zachodnich dokonywane jest za 
gotówkę. Gotówki brak.

Ponieważ ostatnia zima była bar­
dzo łagodna, elektrownie pracowały 
spokojnie, bez poważniejszych awa­
rii. W kraju takie łagodne zimy nie 
zdarzają się zbyt często i naprawdę 
trudno jest liczyć na to, by tegoro­
czna zima była równie ciepła.

W tej sytuacji, pozostaje tylko 
oszczędzanie prądu. Niestety, tego 
też nie da się zrobić. Przemysł 
oszczędzać nie będzie, nawet gdyby 
chciał, ponieważ nie ma pieniędzy 
na zakup nowoczesnych, oszczęd­
nych techonologii, a oszczędności 
społeczeństwa, które zużywa drobny 
procent całej energii, niewiele po­
mogą. Nie trzeba mieć dużej wy­
obraźni, by przewidzieć, co dziać 
się będzie w kraju w czasie normal­
nej zimy. Zacznie się od “plano­
wanych przerw w dostawie energii 
elektrycznej,” a skończy na to­
talnym bałaganie, który zniszczy i 
tak ledwie zipiącą gospodarkę. Sy­
tuacji w czasie ciężkiej zimy lepiej 
sobie nie wyobrażać.

Energetyka polska znalazła się 
więc w sytuacji bez wyjścia. Nie 
można remontować elektrowni, nie 
można budować nowych, nie można 
oszczędzać prądu. A władze nie 
mogą się nawet modlić o kolejną ła­
godną zimę, bo to .komuniści i nie 
umieją. Na razie idzie wiosna i nie 
będzie widać skutków tej przeraża­
jącej beztroski. Prawdziwy stan 
krajowej energetytki poznamy po 
kilku mroźnych dniach. Ale wtedy 
będzie już za późno na jakiekolwiek 
rozsądne działanie.

R. Drugoborski

alkoholem, bo i tak, w zależności od 
pory dnia czy nocy, podzielić można 
Polaków.

Przecież są to, zacytujmy znów 
oburzonego Z. Morawskiego młodzi 
ludzie, których w naszych miastach 
i miasteczkach widujemy pod bud­
ką z piwem, są to wszelkiego rodza­
ju cwniaczki, różni spryciarze i 
kombinatorzy, czasmi zwykły mar­
gines społeczny.

Skąd to oburzenie? Domyślam 
się, że powód jest prosty. U tarło się, 
że każdy wyjeżdżający z kraju, 
szczególnie na Zachód, jest amba­
sadorem Polski i polskości. Mada- 
wać świadectwo, świecić przykła­
dem, odnosić sukcesy i budzić po­
dziw. Teraz jednak to się urwało.

Przestali jeździć tylko najlepsi, 
wypróbowani, z gwarancją. Za 
granicę pcha się — jak mówią sami 
uchodźcy o niektórych swych towa­
rzyszach “element”. Z chrześci­
jańską prostotą i wyrozumiałością 
ujął to kiedyś ksiądz Antoni Czar­
necki, duszpasterz Polonii amery­
kańskiej, mówiąc (w Radiu Waty­
kańskim 26.X.85), że Polak to wiel­
kie słowo, zwłaszcza w czasie obec­
nym, ale człowiek w Polaku może 
być bardzo mały. Podobnej wy­
rozumiałości nie ma co oczekiwać 
po partyjnym dziennikarzu. On się 
woli wstydzić.

Ja sam do zacytowanych przy­
kładów mógłbym dodać drugie ty­
le; skądinąd o stanie sumień 
uchodźców wiemy z bardziej od nas 
samych wiarygodnego źródła. Po­
byt za granicą ‘połowek’ małżeń­
skich — pisze o. Konrad Stanisław 
Hejmo OP w “Kronice Rzymskiej” 
— stwarza specjalne trudności, zaś 
brak własnych pieniędzy i nadmiar 
łatwo dostępnych fizycznie towarów 
stanowi pokusę, której nie zawsze 
nasi rodacy się opierają.

Żadna jednak porcja “hanieb­
nych” czynów czy wad nie wywoła 
we mnie przede wszystkim wstydu. 
Ja się nie wstydzę za rodaków, któ­
rzy robią za uchodźców czy przyw­
dziewają szaty wygnańców (to ok­
reślenia prasy krajowej), mnie na 
nich — i w związku z nimi — trafia 
przysłowiowy “szlag”.

Ale — zgoda, pomówmy o wsty­
dzie. Czy to nie władze PRL powinny 
się wstydzić, że ludzie z kraju ucie­
kaj ą j ak szczury z tonącego okrętu ? 
Nie powinny się wstydzić, że w cią­
gu czterdziestu lat pogrzebały gos­
podarkę kraju, który przed wojną 
ani nie był najbiedniejszy, ani naj­
słabszy ekonomicznie? Prawdziwe 
kłopoty świat ma z PRL, nie z 
garstką uchodźców.

To PRL nie dotrzymuje umów, 
kantuje i naciąga wierzypieli, usiłu­
je upchać buble, a do tego wielkim 
głosem drze się, że wszystkiemu 
winny sankcje amerykańskie. Kar­
kołomne równania: naród = pań­
stwo = partia, podlane “socjalisty­
cznym” sosem, w wyniku których 
byle partyjna łachudra wysłana za 
granicę ze służbowym paszportem 
czuła się jak “ambasador” a za­
chowywała nie lepiej niż dzisiejszy 
“uchodźca”, mści się teraz na do­
brze wyuczonych pismakach, któ­
rzy zżymają się na wszystkich sz­
kodzących “dobremu imieniu” oj­
czyzny.

Tego trzeba by się wstydzić w 
pierwszym rzędzie. Chcemy się 
jednak za wszelką cenę wstydzić za 
uchodźców? Wstydźmy się. Ale 
znowu — wy w kraju, wy przy rzą­
dzie — pierwsi! To są absolwenci 
państwowych przedszkoli, szkół, 
uniwersytetów. Koledzy waszych 
synów i córek. Wasi — powiedzmy i 
to słowo — wasi wyborcy. Na pewno 
bliżsi wam, niż “Solidarności” (o 
czym była już mowa i każdy łatwo 
też może się sam przekonać na 
miejscu). To jest produkt PRL-u. 
Homo sovieticus madę in Poland. 
Własnymiście go ulepili rękami. 

Jeżeli nie jest to najlepsza, naj­
wartościowsza część narodu, tym 
gorzej dla was. Nawet męty i szu­
mowiny nie chcą mieć z wami nic 
wspólnego. Myśleliście, że wystar­
czy im ta budka z piwem w mieście 
czy miasteczku, ale i oni się na was 
wypięli; od piwa wolą whisky gdzieś 
w Chicago. Zresztą, czy nie napsiał 
Z. Morawski, że pozbawieni są ‘ ‘po­
czucia wstydu i więzi z krajem, w 
tkórym się urodzili i zostali wycho­
wani”? Gniewać się na rodziców 
nie wypada, ale na nauczycieli — 
czemu nie?

Przejdźmy więc na koniec do
świadectwa, jakie swym wycho-

(Ciąg dalszy na str. 5-ej)
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
—ZYGMUNT P. BORIN -

Z KLUBU SPORTOWEGO
A.A.C.  EAGLES-ORŁY

Zapowiadany od dawna mecz o 
Amatorski Puchar Stanów Zjedno­
czonych na szczeblu międzysta- 
nowym nie doszedł do skutku. Jest 
to wypadek bez precedensu i druży­
na Pizza Hut z Evansville, Indiana 
powinna być przykładowo ukarana.

W życiu jak również w sporcie 
zdarzają się różne nieoczekiwane 
sytuacje ale etyka wskazuje jak 
temu można zapobiec. Nie dziwię się 
zdenerwowaniu kierownika G. Paw­
laka oraz prezesa JoeZyzdy, którzy 
dowiedzieli się, że mecz nie dojdzie 
do skutku w niedzielę o godz. 8:30 
rano.

Wtedy rozdzwoniły się telefony — 
trzeba było zawiadomić sędziów z 
niedalekiego Milwaukee co uczynił 
Cup Commissioner, a reszta orga­
nizacyjnego bałaganu spadła oczy­
wiście na gospodarzy (Eagles).

Następną gafę palnął dziennik 
“Sun-Times”, podając w ponie­
działek wynik 1:0 dla Eagles ale nie 
zaznaczając, że był to walkower. 
Za to w niedzielnym wydaniu w 
rubryce Soccer Bits bardzo ładna 
była wzmianka, że Eagles w ub. ro­
ku w tej samej “kompetycji” do­
szedł do półfinału zajmując nieofi­
cjalnie 3 miejsce.

W obecnej sytuacji — pisze Wł. 
Kościelny — drużynie Eaglesprzyj- 
dzie grać na wyjeździe z St. Louis 
Kutis. Do spotkania dojdzie 15 maja 
na boisku Bush Stadium o godz. 1-ej 
po południu. Dla kibiców klub orga­
nizuje wycieczkę autobusem a sp­
rawą tą zajmuje się jak w ub. roku 
Stanisław Makówka.

Po bliższe informacje prosimy 
dzwonić do klubu Eagles w godzi­
nach wieczornych nr tel. 252-9551. 
Do meczu pucharowego jeszcze 
sporo czasu, a ligowe spotkania w 
pełni.

W nadchodzący czwartek Eagles 
musi rozegrać mecz z Green-White 
na ich boisku przy Highway Exp­
ressway. Początek o godz. 6-ej wie­
czorem przy światłach.

W niedzielę, 8 maja następny 
mecz z Vikings również na wyjeź­
dzie w Niles West High School. Po­
czątek o godz. 3-ej po południu.

graliśmy najsłabszy mecz w run- 
w ub. weekend drużyny mło- dzie wiosennej! Tyle tylko, że dzięki 

dzieżowe Eagles osiągnęły nast. 
rezultaty. Under 12 Eagles uległ 
drużynie West Chicago 0:4. Mecze 
starszych zakończyły się pełnym 
sukcesem. Under 14 wygrało z Pele 
Stars 5:1, a under 19 po bardzo cie­
kawej i emocjonującej grze poko­
nało Chicago Pegasus Red 3:2.

☆ ☆ ☆
W MECZU MAJOR DIVISION 

WISŁA - TANNERS 1:1
Dwa pierwsze mecze sezonu wio­

sennego były dla Wisły bez proble­
mu. W trzecim meczu Wisła natra­
fiła na wymagającego przeciwnika, 
Tanners, który zdolny był okresami 
narzucić Wiśle swój sposób grania. 
Gracze ich doświadczenie, techni­
cznie bez zarzutu, szybcy — a prze­
de wszystkim dokładni — zmusili 
Wisłę do dużego wysiłku, ęoinmg

Wprawdzie Wisła pierwsza zdoby­
ła prowadzenie z doskonałej akcji S. 
Urbana. Ale już dwie minuty pó­
źniej przeciwnik po chytrze roze­
granym rzucie wolnym wyrównał 
na 1:1. Do przerwy gra Wisły podo­
bała się, ale z upływem czasu, 
szczególnie po przerwie, przeciw­
nik nabierał większej pewności sie­
bie. Na całe szczęście obrona Wisły 
(Załężny, Gorzelany, Latawiec, Kraw­
czyk) interweniowała skutecznie, a 
w dodatku Kazimierz Bajan w 
bramce był brylantem wieczoru, 
wykazując zdecydowane i skutecz­
ne wejścia do akcji.

Gra Bajana była przyjemnym 
zaskoczeniem dla polskiej publicz­
ności i barierą dla przeciwnika. 
Atak Wisły miał wiele akcji, ale tyl­
ko dwie “pachniały” bramką. Je­
den atomowy strzał trafił w słupek, 
drugi prosto w bramkarza. Inne ak­
cje były niedokładne, jakby gracze 
się nie rozumieli. W sumie może nie 
najładniejszy mecz, ale gdy mowa o 
różnych stylach gry, to w tym me­
czu Wisła nie mogła przeforsować
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swojego stylu.
Drużyna grała w składzie: K. Ba­

jan — bramka, E. Załężny, M. Go­
rzelany, W. Obal, K. Matuszewski, 
R. Kozłowski, A. Curyło, Z. Trzyna, 
kpt., S. Urban, W. Dąbek, L. Spa- 
czyński, M. Krawczyk, R. Lata­
wiec, T. Sidor — menażer, J. Czaja 
— masażysta.

Frekwencja z meczu na mecz co­
raz większa. Dogodna pora i bliskie 
boisko najwyraźniej coraz bardziej 
odpowiadają sportowej Polonii. 

Prócz innych zalet stadion w Han­
son Parku ma sztuczną nawierzch­
nię. A więc mecze grane są bez wzg­
lędu na pogodę. A tego nie można 
powiedzieć o meczach na innych 
boiskach. Stadion nie jest tani dla 
drużyn. Ale polonijna drużyna Wis­
ła zawsze liczy na sportową Polo­
nię, bez względu na pogodę.

Seria piątkowych meczów cieszy 
się powodzeniem. W meczu Old 
Boyów na wyjeździe Niniveh Stars 
— Wisła 4:2.

Następne Mecz Drużyn Wisły
Mecz Major Division Wisła — 

Honduras, w piątek, dnia 6 maja na 
stadionie w Hanson Parku o godz. 
7:30 wiecz.

Old Boye Wisła — October Ninę w 
sobotę, 7 maja na boisku przy szkole 
Steinmetz H.S. o godz. 5-ej po po­
łudniu.

☆ ☆ ☆
PONAD 80 TYS. KIBICÓW 

OGLĄDAŁO NIEUDOLNOŚĆ 
W LIGOWĄ ŚRODĘ

Ponad 80 tys. kibiców zobaczyło w 
ligową środę, tylko 15 goli i wię­
kszość z nich mówiła: “Mecz za­
kończył się. Szkoda, — że musiał 
trwać aż 90 minut”. Tak było na 
meczu Szombierek i nawet na me­
czu GKS Katowice z Bałtykiem Gd­
ynia, w którym padły przecież czte­
ry gole. Sprawozdawca agencyjny 

ppisze: “Emocje zaczęły się dopiero 
od 39 minuty. Wcześniej nie działo 
się na boisku nic ciekawego” .

Wyjątkiem było być może spot­
kanie w Łodzi. Bramkarz Górnika 
Wałbrzych Gerard Marszałek eks- 
cywał widownię niespotykanymi 
w polskiej lidze szortami-bermu- 
dami malinowego koloru i niezwy­
kłej długości. A’także nieudolnymi 
poczynaniami w swojej bramce.

Nieudolność to także hasło wywo­
ławcze meczu Zagłębia Lubin z 
Olimpią Poznań, w którym napast­
nik gospodarzy Eugeniusz Ptak 
strzelając dwukrotnie na bramkę 
rywali z 10 metrów, za każdym 
razem posyłał piłkę w takiej samej 
odległości od słupka.

Trener Leszek Jezierski (ŁKS) 
nie użył wprawdzie w pomeczowej 
ocenie słowa nieudolność, ale cóż 
innego znaczy stwierdzenie: roze- 

temu Lech odniósł pierwsze zwy­
cięstwo w tej rundzie i trener Grze­
gorz Szerszenowicz może rozpako­
wać walizki. Na chwilę?

Legia wygrała z Pogonią, ale nie 
w takim stosunku, jaki wymarzyli 
sobie stołeczni kibice i przewaga 
kunktatorsko grającej jedenastki z 
Zabrza nadal demobilizuje rywali.

Trzy gole Jana Furtoka wypro­
wadziły go na pozycję lidera listy 
najskuteczniejszych strzelców, z do­
robkiem 16 bramek. Dariusz Dzie- 
kanowski strzelił 14 bramek, a Jan 
Urban — 13, 9 piłkarzy zostało w 
środowych meczach ukaranych żół­
tymi kartkami.

Oto wyniki poszczególnych spot­
kań: 

☆

Zagłębie L. — Olimpia 0:0
Legia — Pogoń Szczecin 1:0
Jagiellonia — Śląsk W. 1:0
GKS Katowice — Bałtyk 4:0
Lechia Gdańsk — Górnik Z. 1:1
Lech Poznań — ŁKS 2:0
Widzew — Górnik W. 3:1

TABELA
t. Górnik Z. 37 45—20
2. Legia 30 30—18
3. ŁKS 29 29—21
4. Katowice 28 32—19
5. Widzew 25 24—17
6. Śląsk 25 24—20
7. Pogoń 23 28—27
8. Szombierki 20 19—22
9. Lech 20 19—23

10. Zagłobie 19 15—18
11. Jagiellonia 1« 14—19
12. Lechia 18 11—18
13. Olimpia 16 22—32
14. Górnik W. 16 15—26
15. Bałtyk 15 18—29
1«. Stal 13 20—30

☆ ☆
1OO-LECIE PIŁKARSKIEJ LIGI 

W ANGLII
100-lecie piłkarskiej ligi w Anglii 

uczczono turniejem na stadionie 
Wembley w Londynie. Uczestniczy­
ło 16 drużyn z czterech lig.

W finale Nottighham Forest po­
konał Sheffield Wednesday rzutami 
karnymi 3:2. W normalnym czasie 
(grano 2 razy po 30 min.) był remis 
0:0. Rewelacyjnie spisywał się IV-
ligowy zespół Tranmere Rorvers, 
który awansował do półfinału, prze­
grywając rzutami karnymi z Not­
tingham.

MISTRZOSTWA POLSKI 
WCHODZIE

W Gdyni odbyły się w niedzielę 
mistrzostwa Polski w chodzie na 50 
km. Zawody ukończyło tylko 4 za­
wodników.

Tytuł mistrzowski wywalczył Je­
rzy Wróbiewicz (Stargard) z cza­
sem 4: 03:13.

Wady Fabryczne
(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) 

wawcom — i całej “ludowej ojczy­
źnie” — dają polscy uchodźcy. Po­
mińmy kradzieże, pijaństwo czy 
kupczenie ciałem, to nas tak znowu 
bardzo od innych nie różni i wąt­
pię, czy którymś z tych występków 
Polacy zapiszą się w pamięci 
Włochów; po prostu—nie oni jedni. 
Istnieją przecież przestępstwa gro­
źniejsze, a co gorsza trudniej 
zrozumiałe dla kogoś, kto wycho­
wanie odbierał gdzie indziej, nie 
nad Wisłą. Mam na myśli np. kłam­
stwo. Polacy kłamią, więcej: łżą. 
Czy można poważnie myśleć o 
nowym, normalnym życiu, gdy za­
czyna się je od kłamstwa? Mam 
wątpliwości. Należy tu oszukań- 
stwo wszelkiego typu, a więc i sa­
mowolne wycieczki do Caritasu na 
obiad, tylko dlatego, że tam smacz­
niej gotują, mimo że u siebie w hote­
lach Polacy także dostają jeść. 
Znam ludzi, którzy już sobie wy­
myślili scenariusz na najbliższe kil­
ka lat: zasiłek i obiady w Caritasie.

Łudzą się oczywiście. Włosi ani 
myślą wypłacać jakieś zapomogi 
uchodźcom, nie mają ich tutaj na­
wet bezrobotni. Ale pomysł, że na­
wet jeżeli tylko połowa nam się na­
leży, drugą sobie jakoś załatwimy, 
ludzie musieli wywieźć z kraju, to 
nie ulega wątpliwości. W ogóle po­
stawa “należy mi się”, “mam pra­
wo” stamtąd jest rodem. To homo 
sovieticus. I jeszce: nie będę się 
poniżała w pracy, nie pójdę “na 
służbę”, i w ogóle “co oni sobie myś­
lą”, za którymi kryje się i urażona 
ambicja, miłość własna, i zawie­
dzione nadzieje, że Zachód nie uś­
miechnął się już od razu po przek­
roczeniu granicy.

Dlaczego to są tylko Włochy, a nie 
zaraz Ameryka? Tam podobno łat­
wiej kantować władze, załatwienie 
zasiłku to drobnostka, i tak ludzie 
siedzą latami na socjalnym — 
twierdzą, że gdyby pracowali róż­
nica byłaby niewielka — myśląc, że 
to wciąż jeszcze “socjalizm”. Jak 
było w PRL-u, tak było, ale z głodu 
nikomu nie dali umrzeć (pytanie, 
kto nie dał, czy aby na pewno wła­
dza, czy przypadkiem nie kto inny ?),

BIURA PRAWNE
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

AMERICAN
WOMENS
MEDICAL

WE CENTER
Doświadczony Specjalista

GINEKOLOG
Oraz Asystentki

MÓWIĄ PO POLSKU
■ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE
■ Próby ciążowe
H Lokalne i dożylne znieczulenie
■ Nowoczesne leczenie nadżerek
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE., 
Chicago 

772-7726
2474 Dempster, Des Plaines 296-9330 

Od poniedziałku do soboty 
8 rano-5 po południu

DR. ANNA MIANOWSKA
M.D., Ph. D.

Medycyna Ogólna i Ginekologia
• Badania przedślubne
• Testy laboratoryjne 

włącznie z AIDS
• Badania i próby ciążowe
• EKG

Wizyty domowe 
Czynne 7 dni w tygodniu 

2891N. Milwaukee 
(boczne wejście) 

384-4463

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo­
czesny gabinet, kompletne le­
czenie i uzupełnianie brakują­
cego uzębienia. Spłaty w ra­
tach. Ubezpieczeni mile wi­
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020 

poza krajem nie może więc być go­
rzej, musi być lepiej, i to znacznie. 
Nikt najwyraźniej sobie nie zdaje 
sprawy, że miało być zaczynanie od 
początku, od zera, połączone trud­
nościami, których owszem, nie na­
leży życzyć nawet wrogowi, ale 
trzeba je przejść. Inaczej — będą 
tylko miłe złego początki. I okaże 
się, że dzisiejszy Polak nie potrafi 
już nigdzie indziej żyć, tylko w 
PRL-u. W układach, których tutaj 
zabrakło, z protekcją, posmarowa­
nie, pocałowaniem w rękę. Czyżby 
już i o tym wiedziano na komendzie 
i dlatego szastano tak tymi paszpor­
tami? Wszystko możliwe.

Zgodnie z prawami rynku, towar z 
wadami fabrycznymi powinien wró­
cić do producenta. Zahaczycie, że to 
się tak skończy. ROMULUS

(’’Tydzień Polski”, Londyn)

Wszystkie Sprawy Natury Prawnej

ADWOKAT 
JONAH ROSENBERG 

685-1515
3116 N. Milwaukee Ave.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAMDĄBEK
Testamenty — $100

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450 ■

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

SUKIENKI DLA 
MAMY LUB ŻONY

w wiosenne wzory 
krótki lub 3/4 rękaw 

z paskiem Reg. and Yz rozm.
Wart. $22.00 

Sukienki plażowe $14.99
Męskie sportowe koszulki 

z krótkim rękawem.
Letnie ceny. Rozm. S-M-L-XL 

Wart, do $19.99 
teraz $7.99, $9.99, $11.99

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu

2918 N. MILWAUKEE
205 W. RANDOLPH • POKÓJ 1630

TRAKTORY I SIEWNIKI DO POLSKI Z AMERYKI!

TRAKTORY URSUS

ekoo TRADING CORPORATION

12 typów 
od $3.900. do $12.000 

ASiewniki zbożowe — $72!
A Kosiarki — $800.00 

★ Wiązałki ciągnikowe — $1,4I

Do cen maszyn dolicza się niewielkie opłaty manipulacyjne w granicach $3.00 do 
$30.00 w zależności od wartości zlecenia.

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
Czterdzieści Lat w Służbie Polonii 
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y., NY 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

OPRYSKIWACZE
od $592.00 do $960.00

★ Młocarnie M-015 — $893.00
★ Sieczkarnie H-115 — $143.00

iTW s
: MHWŁ.. * :

Sklep istnieje już ponad 60 lat

RAGIN
DEPARTMENT STORE

5018-22 ARMITAGE
Tel.; 237-3600

Godziny: Pon. i Czw. 9:30 A.M. do 8:30 P.M.;
Wt, Śr. i Sob. 9:30 A.M. do 5:30 P.M.; Pt. 9:30 A.M. do 6 P.M. 

U nas możesz uregulować rachunki za użyteczności oraz Blue Cross. 
Przekazy American Express.

SPRZEDAŻ Z OKAZJI DNIA MATKI
Kartki na Dzień Matki. Niedziela 8-go Maja. Wybór kartek w języku hiszpańskim. 

 włoskim, polskim, niemieckim, firmy Hallmark
Upominki na Dzień Matki 

od $2 do $50
• torebki • bluzki • bielizna 

• portfele • drobiazgi 
Niezdecydowani? Gift 

certificate na każdą sumę.

Sprzedaż 
w dziale dziecięcym 

Lekko nieregularne, nowe rzeczy w 
dużym wyborze

2 kocyki wart, do $6.00.............$3.99
• pokrowiec na materac
wart, do $7.49.......................... $3.99
• kołderka wart, do $16.99........$9.99
• Przepiękne upominki dla noworodka

CORN BROOM 
SZCZOTKA QO

PAPIER TOALETOWY 
CHARMIN

wart. $1.39 4 rolki w paczce 
99C z tym kuponem 

Można kupić 2
Jeżeli szukacie jakiejś odzieży artykułu, którego nie możecie znaleźć 

spytajcie się jednego z naszych sprzedawców.

F NASZ EKSKLUZYWNY PRZEGLĄD DIAGNOSTYCZNY

i DARMO I SPRAWDZIAN DROGOWY
|SPECJALIZUJEMY SIL W AUTACH 0 PRZEDNIM NAPĘDZIE
I
■ WYMIANA OLEJU W TRANSMISJI 

í «7J7
I

---------- F • Wymiana Płynu • Plus Filter
• Czyszczenie Siatki • Nowa Uszczelka 

plus płyn • Wymagane Zewnętrzne Regulowanie 
Auta zagraniczne i z 4-kołowym napędem drożej

..-vj (iO

s50°° ZNIŻKI ¡
NA WIĘKSZYCH 

ROBOTACH 
PRZYTRANSMISJI 

Z tym kuponem po kosztorysie

I 
I
I
I

I A32^™"SMISSION center
AÔTïàx. 745-3980 MÚWIMY PO POLSKU.

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUK
załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso­
bom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH
TEL.: 252-5477

2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET 
CHICAGO, ILLINOIS 60618 CHICAGO, ILLINOIS
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Gorąca Wyspa
Noumea (Reuter) — Na Nowej 

Kaledonii w rękach separatystów 
kanackich nadal znajduje się 23 za­
kładników, przetrzymywanych w 
niedostępnych jaskiniach wewną­
trz dżungli.

Przez 11 dni władzom nie udało 
się odnaleźć porwanych Francu­
zów, pracowników administracji 
stołecznej i żandarmerii. Reprezen­
tanci tubylców zrzeszeni w Narodo- 
wo-Socjalistycznym Froncie Wyz­
wolenia Kanaków (FLNKS) odmó­
wili prowadzenia wszelkich nego­
cjacji w sprawie zakładników.

Liderzy FLNKS domagają się od 
Paryża aby wyznaczył oficjalnego 
mediatora z pełnymi uprawnienia­
mi do prowadzenia dwustronnych 

Chwilowy Spadek 
Cen Ropy 
Naftowej

Wiedeń (Reuter) — Obrady mię­
dzy kartelem OPEC a wydobyw­
cami ropy naftowej nie zrzeszony­
mi w tej organizacji miały na celu 
osiągnięcie porozumienia na temat 
ograniczenia wydobycia a tym 
samym podniesiena cen.

Próby te zakończyły się porażką, 
co natychmiast spowodowało spa­
dek cen na światowych rynkach. W 
poniedziałek cana za jedną baryłkę 
ropy wynosiła $16 a więc aż o całego 
dolara mniej niż w ub. tygodniu.

Obniżka cen—według oceny ana­
lityków rynku — będzie jednak tyl­
ko chwilowa, ponieważ na całym 
świecie obserwuje się wzrost popy­
tu. Po początkowej panice nastąpi 
powrót do poprzednich cen.

Podczas wiedeńskich obrad pań­
stwa nie należące do kartelu wystą­
piły z ofertą wspólnych cięć wy­
dobycia. Ministrowie przemysłu 
naftowego z OPEC godzili się by 
manewru takiego dokonały pań­
stwa proponujące, sami jednak nie 
byli skłonni do wyznaczenia mniej­
szego pułapu wydobycia. Ponowne 
spotkanie w tej sprawie wyznaczo­
no na 8 czerwca.
Porozumienie między państwami z 

OPEC a pozostałymi producentami 
groziło powstaniem super-kartelu, 
co dawałoby mu całkowitą kontrolę 
nad światowymi rynkami. Możli­
wość taka spowodowała skok cen w 
ub.tygodniu do ponad 17 dolarów za 
baryłkę ropy. 

ZA TRZY LATA - MASZ NA FIATA
Ulokowane w polskim banku $10,000.00 po trzech latach daje $13,302.00

TRADING CORPORATION
PRZEKAZUJE WPŁATY NA:

9 RACHUNKI “A” prowadzone w polskich bankach dla 
osób mających miejsce stałego zamieszkania w Polsce i

• RACHUNKI “C” prowadzone w polskich bankach dla 
osób mających miejsce stałego zamieszkania w innych 
krajach

OTWIERA na zlecenia z USA rachunki w polskich bankach dla 
osób przebywających w Stanach Zjednoczonych lub w 
Polsce, prowadzone w dolarach, markach RFN, funtach an­
gielskich, oraz frankach francuskich i szwajcarskich 

PRZEKAZUJE lokaty z kont w banku PKO w Polsce do
Zabytkowy Budynek Banku PKO w Warszawie dySpOZyCji kliSntÓW W USA.

Dolary i inne waluty lokowane na rachunkach walutowych PKO są wysoko oprocen­
towane, a mianowicie:

4% —■ od wkładów wypłacanych na 
każde żądanie

8% — od wkładów rocznych 
9% — od wkładów dwuletnich

UWAGA: 10% — od wkładów trzyletnich

• SKARB PAŃSTWA POLSKIEGO ODPOWIADA ZA WKŁADY OSZCZĘDNOŚCIOWE
I DEPOZYTY OSÓB, KTÓRE UMIEŚCIŁY JE W POLSKICH BANKACH.

'• OD DOLARÓW POSIADANYCH NA KONTACH “A” i “C” ORAZ OD NALICZANYCH 
ODSETEK - POSIADACZE KONT NIE PŁACĄ W POLSCE ŻADNYCH PODATKÓW.

• WKŁADY NA RACHUNKACH BANKOWYCH SĄ W POLSCE OBJĘTE ŚCISŁĄ TAJEM­
NICĄ BANKOWĄ

• OPŁATY ZA PRZEKAZY NA KONTA SĄ ZNACZNIE NIŻSZE OD NORMALNIE 
ŻĄDANYCH PRZEZ BANKI.

Wynoszą one przy przekazach do $50.— $3.00 
ponad $ 50.00 do $100.00 — $4.00 ponad $200.00 do $ 500.00 — $ 8.00
ponad $100.00 do $200.00 — $6.00 ponad $500.00 do $1,000.00 — $10.00
i następnie po $3.00 od każdego nowego rozpoczętego $1,000 ale nie więcej niż $50.00.

Opłaty za przekazanie pieniędzy z konta w banku PKO w Polsce do U.S.A. wynoszą $8.00, 
a przy zleceniach telegraficznych — $18.00, niezależnie od kwoty zlecenia.

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
Czterdziesty Rok w Służbie Polonii 
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y., NY 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

rozmów na temat niepodległości i 
niezależności Nowej Kaledonii. Jeś­
li Francja zdecyduje się na ten 
krok, istnieje — zdaniem tubylców 
— szansa na uwolnienie uprowa­
dzonych 23 zakładników.

Jednocześnie Kanakowie przypom­
nieli wydarzenia w północnej Afry­
ce mówiąc, że Francja dąży na No­
wej Kaledonii do powtórzenia “bru­
dnej i krwawej” wojny algierskiej. 
Tubylcy odrzucili także propozycje 
mediacyjne zaoferowane przez 
zwierzchników miejscowego Koś­
cioła rzymsko-katolickiego.

Przywódca skrajnoprawicowych 
lojalistów, Partii Narodowej, Gyu 
Georges powiedział zachodnim 
dziennikarzom, iż biała ludność 
zamieszkująca Nową Kaledonię wy­
ciągnęła właściwe wnioski z “lekcji 
1984” roku, kiedy to tubylcy dopro­
wadzili do wielu krwanych zamie­
szek na wyspie i wzięli do niewoli 
białych osadników.

“Jeśli Mitterrand zwycięży w 
obecnych wyborach (8 maja), na 
Nowej Kaledonii dojdzie do otwar­
tej wojny domowej. Nauczyliśmy 
się odpowiadać “ogniem na ogień”. 
Co ważniejsze, biali mieszkańcy 
Nowej Kaledonii potrafią atakować 
w ramach dopuszczalnej przez pra­
wo samoobrony” — wyjaśnił Guy 
Georges.

Okręty Straży 
Przybrzeżnej Nie Popłynę 

Do Zatoki
Washington (CT) — Sekretarz 

obrony Frank Carlucci podjął de­
cyzję o nie wysyłaniu jednostek 
Straży Przybrzeżnej USA w rejon 
Zatoki Perskiej.

W wydanym przez Pentagon oświad­
czeniu stwierdzono, iż “po dokona­
niu wszelkich możliwych ocen zde­
cydowano, iż aktualna siła i jakość 
okrętów USA operujących w Zatoce 
jest wystarczająca dla ochrony 
amerykańskich interesów w tym 
regionie i obrony statków amery­
kańskich odbywających żeglugę do 
krajów leżących nad Zatoką”.

Pomysł wysłania okrętów Straży 
Przybrzeżnej do Zatoki Perskiej już 
wcześniej spotkał się z silnym sp­
rzeciwem niektórych członków Kon­
gresu twierdzących, iż jednosti te 
potrzebne są gdzie indziej do walki z 
handlarzami narkotyków.

TEHERAN — Na początku kwietnia odbyły się wybory do 
irańskiego Parlamentu. Na zdjęciu, swą kartkę wyborczą 
wrzuca ayatollah Rudollah Chomeini. (Reuter)

Koniec Grejpfrutowego Dramatu
Rzym (UPI) — Zakończył się kil­

kudniowy okres przerażenia i nie­
cierpliwego wyczekiwania na rezul­
taty badań laboratoryjnych niebie­
skiej substancji znalezionej w trans­
porcie grejpfrutów izraelskich prze­
znaczonych na rynek włoski. Po 
anonimowym telefonie do redakcji 
jednego z rzymskich dzienników, 
informującym o wstrzyknięciu sil­
nie trującej substancji do cytrusów, 
władze policyjne po porozumieniu z 
włoską służbą zdrowia nakazały na­
tychmiastowe wycofanie ze sprze­
daży tych owoców. Jednocześnie 
ostrzeżono obywateli przed niebez­
pieczeństwem wynikaj ącym ze spo­
żywania już zakupionych grejpfru­
tów.

Fama o zatrutych owocach obieg­
ła szybko całą Europę zachodnią; 
powodując nawet wycofanie ich ze 
sprzedaży w kilkuset kantynach : 
kafeteriach podlegających amery­
kańskim władzom wojskowym, do­
wództwu oddziałów US stacjonu­
jących na starym kontynencie.

Tymczasem włoscy naukowcy 
rozpoczęli energiczne doświadcze­
nia z tajemniczym niebieskim środ­
kiem. Pierwsze rezultaty były prze­
rażające. Po zaaplikowaniu pobra­

nego płynu z kilku grejpfrutów do­
świadczalnym świnkom morskim, 
zwierzęta natychmiast zdechły.

W czwartek na głównym kanale 
telewizji włoskiej zaprezentowano 
wywiad z naukowcem państwowe­
go Instytutu Zdrowia, profesorem 
Vincenzo Longo. Profesor Longo 
powiedział, iż niebieska ciecz znale­
ziona w izraelskich grejpfrutach jest 
całkowicie niegroźną, nietoksyczną, 
substancją — pochodną benzenu — 
używaną powszechnie w medycynie, 
jako skuteczne antidotum w wyjpad- 
kach zatrucia cyjankiem.

Zmarł Ppłk Dypl. 
Zygmunt Jarski

W dniu 30 marca br. w szpitalu 
Brompton w Londynie zmarł ppłk 
dypl. Zygmunt Jarski, b. wykła­
dowca w WSWoj. w Warszawie. Je­
den z najwybitniejszych oficerów 
Polskiego Sztabu w okresie mię­
dzywojennym i w Kampanii Wrześ­
niowej . Długoletni członek Zarządu 
Instytutu Polskeigo i Muzeum im. 
gen. Sikorskiego. Długoletni redak­
tor “Bellony” i przewodniczący 
Komitetu Wydawnictwa “Polskie 
Siły Zbrojne w II wojnie świato­
wej”.

Obrady w Sprawie 
Angoli i Namibi

wojsk z Angoli.
Afryka Południowa, która popie­

ra organizację UNITA w jej już 13- 
letniej walce przeciw marksistow­
skiemu rządowi Angoli naciskała 
na udział jej reprezentantów w obra­
dach pokojowych. Grupa ta, której 
dowodzi Jonas Savimbi, korzysta 
również z pomocy USA. Jednakże 
władze Angoli, które traktują 
UNITA wyłącznie jako terrory­
styczną organizację na usługach 
RPA, zagroziły, iż w razie obecno­
ści Savimbi jej delegacja opuści sa­
lę posiedzeń.

Angola wystąpiła z propozycjami 
wycofania 40 tysięcy kubańskich 
żołnierzy wspomagających armię 
rządową w walce przeciw antyko­
munistycznym rebeliantom oraz 
niezależności Namibi. Ewentualne 
porozumienie byłoby podpisane 
przez Angolę, RPA, Kubę i SWAPO, 
cieszące się pełnym poparciem an- 
golańskiego rządu w swej walce o 
niepodległość Namibii. Do Londynu 
nie zaproszono jednak przedstawi­
cieli SWAPO, mimo, że grupa ta 
wyraziła chęć podjęcia negocjacji z 
Pretorią o warunkach niezależności 
Namibii od RPA.

Ponieważ kraj ten znajduje się 
pod kontrolą Afryki Południowej jej 
wojska wielokrotnie przekraczały 
namibijską granicę zapuszczając 
się daleko na terytorium Angoli w 
pościgu a rebeliantami ze SWAPO.

Niepokoje 
w Pakistanie

Karaczi (Reuter) — W ubogiej 
dzielnicy Orangi największego 
miasta pakistańskiego Karaczi, do­
szło do zamieszek — wywołanych 
przez ludność różnych ugrupowań 
etnicznych.

Walczące ze sobą strony używały 
rozmaitego rodzaju broni palnej, 
materiałów wybuchowych, kamie­
ni i drewnianych pałek.

W ulicznych walkach zginęło co 
najmniej kilkanaści osób a blisko 
sto odniosło obrażenia.

Do akcji zmuszona była wkro­
czyć policja. Władze miasta ogło­
siły w dzielnicy Orangi godzinę po­
licyjną. Jednostki służby bezpie­
czeństwa i wojska otrzymały roz­
kaz — natychmiastowego otwarcia 
ognia do każdego, kto nie zastowuje 
się do nowo obowiązujących prze­
pisów.

Do tłumienia rozruchów i rozpę­
dzenia demonstrantów policja uży­
ła gazów łzawiących.

W Walce 
o Czyste 
Powietrze

Genewa (Reuter) — W Genewie 
zakończyło się dwudniowe spotka­
nie podkomisji Organizacji Na­
rodów Zjednoczonych do spraw 
ochrony środowiska. Przedstawi­
ciele delegacji krajów europejskich, 
Stanów Zjednoczonych i Kanady 
osiągnęli porozumienie w zakresie 
ograniczenia emisji tlenku azotu do 
atmosfery. Wstępnie ustalono, że 
emisja tego trującego związku, któ­
ry jest odpowiedzialny za powstanie 
tzw. kwaśnego, deszczu, zostanie 
utrzymana przez najbliższe 6 lat na 
średnim poziomie 1987 roku.

Pewne nieporozumienia w czasie 
dyskutowania szczegółów umowy 
wystąpiły w dwustronnych stosun­
kach amerykańsko-kanadyjskich. 
Zdaniem zachodnich dziennikarzy, 
Stany Zjednoczone długo oponowały 
przeciwko ograniczeniu stopnia 
emisji tlenku azotu i dwutlenku siar­
ki poprzez ustalenie górnego, gra­
nicznego poziomu wyziewów. Jed­
nak ostatnia wizyta kanadyjskiego 
premiera w Washingtonie wydaje 
się być bardzo owocna pod wzglę­
dem osiągniętych kompromisowych 
rozwiązań w zakresie ochrony śro­
dowiska naturalnego.

Londyn (Reuter) — Dziś w Londy­
nie rozpoczną się rozmowy na te­
mat konfliktu w Angolii i Namibii 
między reprezentantami Stanów 
Zjednoczonych, Kuby, Republiki 
Afryki Południowej i Angoli. Na . 
spotkanie nie zaproszono przedsta­
wicieli dwóch najbardziej zaintere­
sowanych i aktywnych grup rebeli- 
anckich, UNITA (Narodowa Unia 
Całkowitej Niezależności Angoli) i 
SWAPO (Organizacja Ludowa 
Południowo-Wschodniej Afryki).

Obydwa ugrupowania natych­
miast oświadczyły, że nie będą re­
spektować żadnego porozumienia 
osiągniętego bez ich udziału.

Londyńskie posiedzenie stanowi 
pierwszą próbą rozwiązania długo­
letnich konfliktów angolańsko- 
namilijskich. Głównym tematem 
będzie uniezależnienie Namibi od 
RPA i wycofanie wszystkich obcych 

Zrobił Najwięcej
Tokio (Reuter) — Jedno z ostat­

nich wydań magazynu “Business 
Week” zamieściło na pierwszej 
stronie okładki zdjęcie Jima Manzi, 
stojącego na czele kompanii “Lotus 
Development”, zajmującej się pro-’ 
dukcją sprzętu komputerowego. 
Tygodnik przypomina w jednym z 
artykułów, iż Jim Manzi był najle­
piej zarabiającym amerykańskim 
biznesmanem w 1987 r. Jego całko­
wite pobory (pensja i dochody z ak­
cji) wyniosły $26.3 min. Suma ta 
stanowi największą ilość pieniędzy, 
jaka kiedykolwiek w historii Sta­
nów Zjednoczonych przypadła dy­
rektorowi przedsiębiorstwa w ciągu 
jednego roku.

Manzi bardzo niezadowolony jest 
z rozgłosu, jaki środki masowego 
przekazu wywołały wokół jego po­
borów. 36-letni byznesman prze­
bywa obecnie w Tokio, gdzie — ofi­
cjalnie — ma wziąć udział w posie­
dzeniu dyrektorów swojej firmy. 
Tak naprawdę j ednak—j ak powie­
dział dziennikarzom — ma zamiar 
“schować się przed światem na pa­
rę dni”.

Terroryści OWP 
Na Filipinach

Angeles (UPI) — Wywiad izrael­
ski poinformował dowództwo amery­
kańskiej bazy wojskowej “Clark” 
na Filipinach, iż terroryści nale­
żący do Organizacji Wyzwolenia 
Palestyny planują przeprowadze­
nie ataku na członków personelu tej 
jednostki.

Informacja przekazana Amery­
kanom mówiła o przybyciu do mia­
sta Angeles City, w którym znajdu­
je się baza, trzech mężczyzn 
których personalia są znane izrael­
skim służbom wywiadowczym. Bo- 
jówkarze palestyńscy mają doko­
nać próby zamachu na życie amery­
kańskich żołnierzy w ciągu kilku 
najbliższych dni, korzystając z po­
mocy lokalnych oddziałów popiera­
jących terrorystyczną politykę 
OWP.

Dowództwo bazy “Clark” ostrzeg­
ło wszystkich swoich pracowników 
przed braniem udziału w większych 
zgromadzeniach publicznych oraz 
nakazało zachowanie daleko posu­
niętych środków ostrożności.

Pod koniec października ubiegłe­
go roku niezidentyfikowany bojów- 
karz, członek komunistycznych 
frakcji filipińskich zastrzelił w pob­
liżu zabudowań jednostki “Clark” 
trzech Amerykanów i jednego oby­
watela Filipin.

Ciekawostka
Pierwszą budowlę murowaną w 

Płocku wzniesiono już w końcu X 
wieku — było to prostokątne pala- 
tium (dawny zamek) z rotundą — 
kaplicą pałacową. Monumentalna 
ta siedziba monarsza Bolesława 
Chrobrego nie zachowała się do dzi­
siaj, przetrwały tylko fundamenty 
z dużych polnych kamieni.

DR MICHAELS’S LECZNICZE ZIOŁA
RUMIANEK 5 uncji................ $4.19
KWIAT LIPY 5 uncji................4.95
LIŚĆ MIĘTY PIEPRZOWEJ

5 uncji.................................... 3.19
HERBATA z RÓŻY 16 uncji... 3.95 
ZIOŁA Na OCZY 1 opakowanie 3.29 

MIESZANKI ZIOŁOWE
Nr. 9 — na Gładką cerę........ .. 4.80
Nr. 10 — na Astmę bronchitalną6.03 
Nr; 11 — na Nerki i Pęcherz .. . 4.80 
Nr. 12 — na Kobiece dolegliwości 4.75'
Nr. 16 — na Wątrobę i żółć .... 4.82
Nr. 17 — Rozwalniający

i regulujący stolec..................3.94'
DR MICHAEL’S HERBS INC.

5109 N. WESTERN AVE. CHICAGO, IL. 60625 Tel.: (312) 271-7738 
Otwarte codziennie od 8 rano do 6 wieczorem.

W niedziele od 10 rano do 5 wieczorem.

Nr. 18 — na Artretyzm, 
reumatyzm............................4.80

Nr. 20 — na Nerwy....................5.37
Nr. 21 — na Przeziębienie 

i kaszel...................................3.85
Nr, 22 — na Schudnięcie........... 3.63
Nr. 31 — Na Gazy żołądka .... 3.81
Nr. 40 — na Ciśnienie

krwi.......................................4.37
Nr. 100 — dla Mężczyzn........... 5.65
Nr. 340 — dla Kobiet po 40-ce,

przy tzw. “zmianie życia” ... 5.50
BI-BE-TEC TEA — napój dla

ludzi chorych na cukrzycę ... 3.55
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ZOMO Wycofuje Się 
Spod Stoczni

Zdecydowane Zwycięstwo 
Dukakisa

(Dokończenie ze str. 1) 
nie i prawu.

W Gdańsku, Lech Wałęsa spędził 
noc na terenie stoczni, choć oficjal­
nie nie przyłączył się do strajku 
okupacyjnego. Obawiał się, że w 
ciemnościach milicja spróbuje oczy­
ścić jej tereny ze strajkujących.

W przemówieniu do stoczniowców 
Wałęsa powiedział: “Zrobili z nas 
żebraków Europy i świata. Teraz 
rzucają nam grosze”. Przywódca 
zdelegalizowanej “Solidarności” 
zachęcając kolegów do poprcia ak­
cji hutników z Nowej Huty nie brz- 
miał jednak jak przed laty. Skupił 
się przede wszystkim na koniecz­
ności zreformowania komunistycz­
nej PRL i ponurych konsekwencjch 
braku zmian.

“Nie ma żadnych szans jeśli nie 
zrozumiemy się. Jedyną drogą dla 
nas jest pełne zjednoczenie. Jeśli 
nie przeprowadzimy “pierestrojki” , 
jeśli nie wprowadzimy prawdzi­
wych reform wymagających kom­
promisu, dojdzie do rewolucji- 
krwawej. Nasz system nie ma wy­
boru. Musi się zreformować”.

Tak jakby chciał nadać swym 
wcześniejszym słowom znaczenia, 
Wałęsa powrócił później do stoczni 
na otwartą debatę z Henrykiem 
Kościelskim, lokalnym przywódcą 
usankcjonowanych przez władze 
zw. zawodowych. Kościelski podk­
reślił, że jego związek nie jest prze­
ciwnikiem “Solidarności”.

Stoczniowcy słuchali w skupie­
niu, nie wyrażając swych praw­
dziwych uczuć, gdy Kościelski os­
trzegł, że akcje strajkowe są nie­
zwykle kosztowne a zgodnie z nowy­
mi przepisami reformy ekonomi­
cznej jej koszty poniesie sama sto­
cznia, a więc i zatrudnieni w niej 
robotnicy.

Pieniądze — nie polityka — wy­
dawały się głównym przedmiotem 
zainteresowania strajkujących. 
Wałęsa oświadczył, iż jedyną me­
todą skierowania kraju na drogę re­
form jest zdecydowany protest. 
Podkreślił, że zależy mu na tym, by 
jego słowa dotarły do Moskwy, 
gdzie program reform przechodzi 
dramatyczny rozwój.

“Ktoś może wykończyć Wałęsę, 
ktoś inny Gorbaczowa, lecz to tylko 
odwlecze wybuch, a naród z głodu 
zaatakuje czołgi”.

Wałęsa stracił już dawny wigor. 
Podkreślając, że jest zmęczony za­
chęcił swoich kolegów do stworze­
nia “nowego Wałęsy albo nawet 
kilku. Ja zrobiłem swoje. Teraz 
nam co innego do roboty”.

W ZSSR organ rządowy “Izwie- 
stia” oskarżył robotników z Nowej 
Huty o próbę osiągnięcia swych żą­
dań metodą szantażu, kosztem in­
nych sektorów społeczeństwa.

W Nowej Hucie strajk trwa i nic 
nie wskazuje na to, że w najbliż­
szym czasie odjdzie do złagodzenia 
sytuacji. Dyrekcja odmówiła nego­
cjacji z komitetem strajkowym, 
którego akcje prokurator okręgu 
krakowskiego określił, jako niele­
galne.

We wrocławiskim Pafawagu od­
była się demonstracja robotników, 
którzy wysunęli szereg żądań, mię­
dzy innymi o podwyżkę płac. Rze­
cznik władz PRL, Jerzy Urban 
oświadczył, że wszyscy powrócili do 
pracy gdy kierownictwo zapewniło 
o gotowości do spełnienia ich żądań.

Źródła opozycyjne donoszą o ak­
cji strajkowej w kopalni miedzi w 
Rudnej koło Lubina. Tam również 
dyrekcja wyraziła chęć do podjęcia 
negocjacji.

Wczoraj wieczorem milicja roz­
pędziła kilka demonstracji urzą­
dzonych w rocznicę Konstytucji 3 
Maja przez ludzi, którzy wcześniej 
uczestniczyli w nabożeństwach po­
święconych temu doniosłemu wy­
darzeniu.

Z żalem donosimy, że najukochańsza żona moja, matka, babcia, nasza, 
córka moja, siostra i ciocia nasza, śp.

Lillian M. Drabant
(z domu Kroi) 

(córka śp. Józefa) 
po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. sakramen­
tami dnia i-go maia 1988 roku, o godzinie 5:30 po płd. przeżywszy lat 57.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym w środę od 2-ej po 
południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 5-go maja o godzinie 9:30 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr 3630 W. George St., do kościoła Św. Jacka (msza 
św. o godz. 10:00) a stamtąd na cmentarz Maryhill do Mauzoleum.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Leo, mąż; Maria (Franciszek) Wach; Janet (Henryk) Konkel; córki 

i zięciowie; Ann, Angela i Jessica Wach, wnuczki; Zofia Kroi, matka; Ed­
ward (Elwina), Eugeniusz (Krystyna) bracia i bratowe; wiele bratanków i 
bratanic wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Dykla Kaplica Pogrzebowa. Telefon 772-6630.

Do manifestacji doszło między 
innymi w Warszawie, Lublinie, Ło­
dzi. W stolicy około 3 tysiące ludzi 
wzięło udział w marszu wznosząc 
okrzyki: “Nie ma wolności bez So­
lidarności”. Milicja rozpędziła ich 
pałkami. 20 osób zatrzymano.

Podobnie przedstawia się sytua­
cja w innych miastach. W Łodzi za­
trzymano tamtejszego aktywistę 
niezależnego związku, Andrzeja 
Kropiwnickiego i księdza Wojcie­
cha Skure wieża.

W Krakowie, w nabożeństwie z 
okazji Konstytucji 3 Maja uczestni­
czyło 10 tys. ludzi. Ich późniejsza 
demonstracja została rozbita przez 
milicję.

Pięcioro ludzi aresztowano w To­
runiu, gdzie również odbyła się ma­
nifestacja. W Gdańsku po nabożeń­
stwach w katedrze Św. Marii Panny 
i w kościele Św. Brygidy ludność 
skonfrontowana z dużą liczbą mili­
cjantów i ZOMO spokojnie rozeszła 
się do domów.

Walki w Pobliżu 
Pozycji 

Syryjskich
Rashaya, Liban (Reuter) — Iz­

raelskie oddziały posuwają się co­
raz bardziej w głąb Libanu. Dotarły 
już w pobliże miejscowości w doli­
nie Bekaa, kontrolowanej przez od­
działy syryjskie. Izraelczycy, wspo­
magani przez milicję Armii Połud­
niowego Libanu (SLA) otoczyli 
wioskę Maidoun, leżącą zaledwie w 
odległości 3 mil od syryjskich pozy­
cji. Stamtąd zaatakowali ciężką 
artylerią siły syryjskie. Dotychczas 
nie wiadomo, czy Syryjczycy rów­
nież odpowiedzieli ogniem.

Obserwatorzy twierdzą, że woj­
ska izraelskie nie dotarły jeszcze do 
“linii konfrontacyjnej”, gdzie Syria 
byłaby zmuszona do podjęcia kro­
ków odwetowych. Akcja Izraelczy­
ków ma na celu ostrzeżenie od­
działów syryjskich przed udziele­
niem pomocy palestyńskim rebe­
liantom.

Źródła prosyryjskie donoszą, że 
Damaszek zdecydował się na konf­
rontację z Izraelczykami z chwilą, 
gdy ci skierują swe działa na ich 
pozycje lub posuną się dalej w ich 
stronę.

W dolinie Bekaa oddziały syryj­
skie liczą 25,000 żołnierzy.

Izraelczycy spotkali się z silnym 
oporem rebeliantów. Jedna z wys­
trzelonych przez nich rakiet uderzy­
ła w pozycje UNIFIL, oddziałów 
ONZ w Libanie. Wybuch nie spowo­
dował żadnych strat w ludziach.

Minister obrony Izraela Yitzhak 
Rabin zawiadomił tamtejszy par­
lament, że akcja, która rozpoczęła 
się w poniedziałek, ma na celu 
oczyszczenie (wyznaczonej na te­
renie Libanu przez Izraelczyków) 
strefy bezpieczeństwa z palestyń­
skich rebeliantów i ich sprzymie­
rzeńców, zagrażających północ­
nym granicom izraelskiego pań­
stwa.

Wazir Wiedział 
o Przygotowaniach 

Do Zamachu
Bejrut (Reuter) — Na 3 dni przed 

własną śmiercią szef bojowych od­
działów Organizacji Wyzwolenia Pa­
lestyny, Khali al-Wazir, znany 
powszechnie pod pseudonimem Abu 
Jihad zawiadomił telefonicznie pa­
lestyńskich przywódców w Libanie 
o istnieniu izraelskiej listy osób 
skazanych na śmierć.

Na liście tej znajdowało się jego 
własne nazwisko. Wazir ostrzegł 
wszystkich, którym groziła śmierć 
przez zamach.

TRAFIS AIR FORCE BASE - Ta eskadra helikopterów bo­
jowych na rozkaz prezydenta Reagana wzmocniła siły USA 
stacjonujące w Panamie. ' / (UPI)

Ostra Krytyka 
Rządów KP ZSSR

cja zniosły wśród uczciwych ludzi, 
wiarę w sprawiedliwość.

Aby zmienić ten ponury obraz 
sowieckiej rzeczywistości autor pro­
ponuje zastosowanie tajnych gło­
sowań wśród kolegów, współpra­
cowników i znajomych kandydata 
na członka partii, by potwierdzili, że 
jest wart wstąpienia w jej szeregi. 
Sugeruje także, by w skład Komite­
tu Centralnego liczącego 300 osób, 
powołać przynajmniej 200 wyróż­
niających się robotników i specja­
listów, na miejsce zajmowane obec­
nie przez biurokratów. Opowiada 
się, by wszystkie stanowiska kie­
rownicze w okręgach, miastach i 
rejonach były obsadzane kandyda­
tami wyłonionymi w tajnych gło­
sowaniach. Obecnie wyższe stopnie 
w hierarchi partyjnej przyznaje się 
na zasadzie wyboru (a nie głosowa­
nia) przez członków niższego szcze­
bla partyjnego do wyższego.

List został podpisany przez V. Se- 
liwanowa, członka partii od 1972 ro­
ku.

Marcos Nie Będzie 
Na Pogrzebie 
Swojej Matki

Manila (Reuter) — W wieku 95 lat 
zmarła w jednym z manilskich szpi­
tali Josefa Edralin Marcos, matka 
obalonego w 1986 roku prezydenta 
Filipin, 70-letniego Ferdynanda 
Marcosa.

Przez ostatnie dwa dni Josefa 
Marcos znajdowała się w stanie 
śpiączki, jej organizm nie reagował 
na przeprowadzane zabiegi i na sto­
sowane leki. Przed zapadnięciem w 
stan nieświadomości, pacjentka wy­
stosowała list do obecnego prezy­
denta państwa Corazon Aquino z 
prośbą o wyrażenie zgody na przy­
bycie jej syna na Filipiny.

Wkrótce po ukazaniu się oficjal­
nego komunikatu o zgonie Josefy 
Marcos, przed kamerami filipiń­
skiej telewizji wystąpiła Corazon 
Aquino. Po skierowaniu kondolen- 
cji pod adresem Ferdynanda Mar­
cosa z powodu śmierci jego matki, 
prezydent państwa stwierdziła, iż 
przebywający na wygnaniu na Ha­
wajach Ferdynand Marcos nie bę­
dzie mógł wziąć udziału w ceremo­
niach pogrzebowych własnej mat­
ki.

“Niestety, w tym bolesnym dla 
wielu momencie względy bezpie­
czeństwa państwa muszą przewa­
żyć nad osobistymi uczuciami i 
sentymentem. Jeszcze nie nadszedł 
odpowiedni czas, aby można wy­
razić zgodę na wjazd Ferdynanda 
Marcosa na Filipiny” — powiedzia­
ła prezydent Aquino.

Tymczasem senatorowie Agapito 
Aquino, szwagier obecnego prezy­
denta, oraz Juan Ponce Enrile 
oświadczyli — podzielając opinię li­
cznych filipińskich polityków i oby­
wateli tego kraju — że rząd Filipin 
powinien zgodzić się na przyjazd 
byłego dyktatora w tak trudnej i 
smutnej dla niego chwili.

“Władze (filipińskie) ciągle po­
wtarzają, że kontrolują sytuację w 
kraju. Jeśli słowa pokrywają się z 
rzeczywistością, to prezydent i rząd 
nie powinni obawiać się niczego i 
nikogo, może jedynie “samego Bo­
ga” — argumentował Juan P. Enri­
le.

Polska Książka , 
w Każdym 

Polskim Domu

Moskwa (Reuter) — W ponie­
działkowej “Prawdzie” na fronto­
wej stronie ukazał się artykuł w 
formie listu podpisanego przez wy­
sokiego urzędnika z ministerstwa 
przemysłu samolotowego, a zawie­
rający ostrą krytykę dotychcza­
sowych rządów komunistycznej 
partii ZSSR.

Autor nie kwestionował zasad je­
dnopartyjnego rządu, lecz wezwał 
do wprowadzenia daleko idących 
zmian w zakresie demokratyzacji 
władz.

Artykuł wysunął propozycje prze­
prowadzania bezpośrednich wybo­
rów na najwyższe stanowiska par­
tyjne w tajnym głosowaniu i po­
dejmowanie uczciwych, szczerych 
debat na partyjnych zjazdach, 
określających przyszły kurs postę­
powania.

Powszechnie uważa się, że pro­
pozycje te stanowią część plat­
formy Gorbaczowa, z jaką zamie­
rza wystąpić na czerwcowej konfe- 
renji partyjnej. Umieszczenie go na 
pierwszej stronie dziennika świad­
czy o poparciu z najwyższych źródeł 
a także reprezentuje kolejny krok 
kremlowskich reformatorów w ich 
walce przeciw konserwatystom.

“Partia stała się organem rzą­
dzącym wraz ze zwycięstwem paź­
dziernikowej rewolucji. Od począt­
ku jej szeregi były penetrowane 
przez ludzi o obcych dla rewolucjo­
nistów intencjach, przez karierowi­
czów. Późniejsza wojna domowa i 
wysiłki na rzecz odbudowy gospo­
darczej najlepsi członkowie partii 
przypłacili życiem a pogromy z 
okresu Stalina zdziesiątkowały sze-r 
regi partyjne, gdy potajemnie za­
twierdzane decyzje z czasem stały 
się prawem. Rozpowszechniło się 
błędne przekonanie, że zadaniem 
każdego członka partii jest podpo­
rządkowanie się decyzjom Komitetu 
Centralnego, który jako jedyny miał 
prawo do określenia co jest dobre, a 
co złe. Wtłoczono im do głów, że se­
kretarz generalny ma zawsze ra­
cję, że jego słowa są ostateczną wy­
rocznią i zawsze słuszne i dlatego 
nie ma potrzeby oglądania się na 
prawdziwe potrzeby społeczne. W 
rezultacie doszło do sytuacji, w któ­
rej jedyną koniecznością przy 
usprawiedliwianiu jakiegoś zjawi­
ska było powoływanie się i bezwzglę­
dne cytowanie przywódcy partii.”

Autor podkreśla, że represje z lat 
trzydziestych nauczyły ludzi ukry­
wania swych prawdziwych myśli i 
przekonań w obawie o życie własne 
i swych rodzin. W rezultacie rozwi­
nęła się podwójna moralność, pry­
watna i publiczna.

Następcy Stalina, Nikita Chrusz­
czów i Leonid Breżniew nie zrobili 
nie by wyrugować ten system, który 
im również odpowiadał, mimo oczy­
wistych szkodliwych wpływów, jak 
choćby upadek gospodarczy spo­
wodowany centralizacją władzy, 
stworzenie wiernopoddańczej klasy 
biurokratów, pasożytujących na ro­
botnikach i rozwój mentalności wy­
zwalającej egoizm. System dykto­
wania wyborcom ich kandydatów w 
głosowaniu, brak rotacji wśród 
przywódców partyjno-państwowych 
oraz zniesienie odpowiedzialności 
przed społeczeństwem za błędne 
decyzje oraz zakaz krytyki posta­
nowień podejmowanych przez rzą­
dzącą górę doprowadziły do powsta­
nia klanów złożonych z biurokratów 
oraz z przedstawicielami sił zbroj­
nych a często z kryminalistami. Ich 
egoizm, brak kompetencji i korup-

(Dokończenie ze str. 1)

poglądów na pewne sprawy” — 
oznajmił w wywiadzie Dukakis. 
“Mam jedynie nadzieję, iż kampa­
nię wyborczą prowadzić będziemy z 
szacunkiem dla rywala.”

Wtorkowe zwycięstwo Dukakisa 
było niepodważalne. W stanie In­
diana zdobył on 69 procent głosów 
wyborców, podczas gdy Jackson za­
ledwie 23 proc. W Indianie Dukakis 
uzyskał 159 delegatów. Podobnie 
było w stanie Ohio. Na gubernatora 
z Massachusetts głosowało 64 proc, 
wyborców, co dało mu 79 delegatów 
na konwencję. Za Jacksonem opo­
wiedziało się 26 proc, wyborców.

Z badań ankietowych przepro­
wadzonych przez sieć telewizyjną 
CBS wynika, iż Jackson zarówno w 
Indianie, jak i Ohio spotkał się z 
niewielkim poparciem białych wy­
borców. W Ohio na Jacksona głoso­
wał tylko co siódmy biały wybor­
ca, zaś w Indianie tylko co dziewiąty. 
Na czarnego kandydata głosowali 
w przeważającej większości tylko 
czarni wyborcy.

Pomimo faktu, iż Jackson ma 
niewielkie nadzieje na uzyskanie 
nominacji Partii Demokratycznej,

Siostry 
Syjamskie z RPA 

Po Operacji
Johannesburg (Reuter) — Osiem 

godzin trwała operacja rozłączenia 
dwóch sióstr syj amskich, które przy­
szły na świat złączone tylną częścią 
główek.

Wysiłki czterdziesoosobowego zes­
połu medycznego zakończyły się 
sukcesem. Dziewczynki Mphonya- 
na i Mpho urodziła 33-letnia miesz­
kanka Soweto w Republice Połud­
niowej Afryki.

W dwa dni po operacji, obydwie 
siotry zostały odłączone od urzą­
dzeń podtrzymujących podstawo­
we funkcje organizmu. Szef lekar­
skiego zespołu medycznego szpitala 
Baragwanath, neurochirurg dr Ro­
bert Lipschitz powiedział iż obyd­
wie dziewczynki mają szanse pra­
widłowego rozwoju, choć w chwili 
obecnej jeszcze za wcześnie na 
prezentowanie konkretnych prze­
widywań.

Mphonyana i Mpho będą musiały 
także przejść operacje plastyczne, 
które przywrócą właściwy kształt 
tylnej części ich czaszek. Najbliższe 
kilka dni będą krytyczne. Jeśli roz­
łączone siostry przetrwają ten ok­
res czasu w dobrej kondycji będzie 
można śmielej prognozować ich 
przyszłe zdrowie i sposób rozwija­
nia się.

Mniejsza z sióstr, Mphonyana, 
poddana została jeszcze jednemu 
zabiegowi. Chirurdzy starali się za­
trzymać gwałtowne krwawienie, 
które wystąpiło w miejscu rany 
pooperacyjnej. Nie podano przy­
czyn silnego upływu krwi.

Rozdzielenie sióstr Mphonyana i 
Mpho było najbardziej skompliko­
wanym zabiegem medycznym ja­
kie dokonano w RPA od czasu gdy w 
1967 roku profesor Christian Bar­
nard przeprowadził pionierską ope­
rację transplantacji serca.

Główna trudność ostatniej opera­
cji polegała na umiejętnym rozłą­
czeniu wspólnej arterii, która odp­
rowadzała krew z dwóch mózgów 
sióstr syjamskich.

Personal szpitala w Soweto po­
stanowił pracować za darmo przy 
operacji rozdzielenia Mphonyany i 
Mpho.

Papież Pojedzie 
Do Ameryki Pd.

Watykan (UPI) — W sobotę 7 ma­
ja br., papież Jan Paweł II rozpocz- 
nie swoją dziewiątą już podróż do 
krajów południowoamerykańskich.

Wszystkie poprzednie na ten kon­
tynent odbyły się w czasie niewiele 
przekraczającym okres dziewięciu 
lat. W dniach od 7 do 18 maja Ojciec 
Święty odwiedzi Urugwaj, Boliwię, 
Peru i Paragwaj. Boliwia i Parag­
waj to jedyne państwa w których 
Papież jeszcze nie był.

Jeden z osobistych rzeczników 
papieża Jana Pawła II powiedział 
dziennikarzom: “Ojciec Święty jest 
przekonany, że właśnie ten konty­
nent wymaga szczególnej troski i 
modlitwy. Jan Paweł II zdaje sobie 
też sprawę, że przy końcu obecnego 
wieku prawie połowa wszyskich ka­
tolików będzie mówiła i modliła się 
w języku hiszpańskim”. 

to pragnie on kontynuować swą 
kampanię do samego końca. We 
wtorek udał się on do Zachodniej 
Wirginii, gdzie prawybory odbędą 
się w przyszłym tygodniu. Ogółem 
w tegorocznej kampanii pozostało 
jeszcze osiem prawyborów.

Stratedzy kampanii Jacksona 
twierdzą, iż czarnoskóry kandydat 
może jeszcze okazać swą siłę pod­
czas prawyborów w Kalifornii. Po­
dobno otrzymał on radę, by działał 
tak, jakby nominaja leżała jeszcze 
w zasięgu jego możliwości, choć li­
czba delegatów wskazuje na coś 
przeciwnego.

Inaczej sprawa wygląda w Partii 
Republikańskiej, gdzie jedynym 
kandydatem do stanowiska prezy­
denta pozostał George Bush. W 
Ohio i Indianie postawił on kropkę 
nad “i” zdobywając delegatów, 
których liczba wystarcza mu już do 
nominacji.

“Uczyniłem pierwszy, bardzo 
ważny krok” — powiedział Wice­
prezydent. “Obecnie prowadzę 
kampanię pod kątem właściwych 
wyborów, które odbędą się w listo­
padzie tego roku.”

“Mikę Dukakis jest pesymistą” 
— powiedział do swych wyborców 
Bush. “Ja będę człowiekiem, który 
Amerykanom przyniesie nadzieję i 
chęć pokonania istniejących trud­
ności.”

As mentioned here previously, 
the Yankee series figured to be a 
good one and Monday night’s knock­
down-drag-out battle proved just 
that.

What started out as a duel be­
tween two veteran lefties, Tommy 
John of the Yanks and Jerry Reuss, 
ended up 4lA hours later being decid­
ed by 35 players—including 10 pitch­
ers—when the Yankees pushed ac­
ross two runs in the top of the 12th.

Last night was another tough ball 
game, which' we lost, 4-1, to close 
out the homestand. It was good to 
get a couple of innings in (2-2/3 IP, 
OR, 2H, 0BB, 3K) against those NY 
hitters. Things worked out for me— 
my fastball was rotating well along 
with some sliders mixed in to get 
ahead of their batters.

I understand that Mike Bielecki 
of the Cubs takes over this space for 
their homestand while we go on the 
road to re-engage the Red Sox, 
Orioles and Yanks in their parks be­
fore returning to Comiskey Park to 
face the Toronto Blue Jays Friday 
the 13th.

~ " ........; •' '
★ Poszukuje Pracy
KOBIETA z polski poszukuje pracy, 
276-8958._________________________

KOBIETA poszukuje pracy przy dz- 
iecku. 685-5375.

KIEROWCA z prawem jazdy kate- 
gorii D. — 3 lata doSwiadczema. 
Staiy pobyt. poszukuje pracy. 889- 
2299. '

Pomoc Domowa

POTRZEBNA KOBIETA 
do sprzątania domów w czwórce z 
prawem do pracy. Odjazdy z Jac- 
kowa. Dzwonić wieczorami:

478-4105
POTRZEBNE GOSPODYNIE

NA WSZYSTKIE ZMIANY 
Dobra zapłata, trochę angielskiego po­
mocne.

Zgłoszenia osobiście.
BRIDGEVIEW INN 

10030 S. Harlem 
_________ Bridgeview, Ill._________  
LINE-IN evenings, may have 
another daytime job, references. 
887-7073_______________________ _
LIVE-IN position, references re- 
quired. 323-2181________________ _

SZUKASZ PRACY!
DZWOŃ DO

ERIC. C. AGENCY 
729-9219 729-9216
Posiadamy prace dla kobiet ze znajo­
mością angielskiego lub bez do objęcia od, 
zaraz.
• opieka nad dziećmi
• gospodynie domowe
• Towarzystwo i opieka nad starszymi 

osobami czynne codziennie od 8 rano 
do 8 wiecz.

DO OPIEKI do starszej kobiety, z 
zamieszkaniem. Dzwonić w j. an- 
gielskim. Darlin: 774-8242,_______ ■'
POTRZEBNA GODPODYNI- 

opiekunka do dziecka z zamieszka­
niem w Niles. Musi mówię trochę po 
angielsku.

283-6337
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* Pomoc Domowa
HELP WANTED

for handicapped woman, 6 days a 
week, salary open. Must speak Eng­
lish.

775-6107  

LIVE-IN 
HOUSEKEEPER NEEDED 

immediately for beautiful South 
Barrington home. 2 adults house­
hold only. Spacious quarters and 
excellent benefits: Must speak 
ENGLISH.
428-1134__________ 893-6556

POTRZEBNA GODPODYNI 
opiekunka do dziecka z zamieszka­
niem w Niles. Musi mówię trochę po 
angielsku.

282-7878  
HOUSEKEEPING/CHILD CARE 

POSITIONS - LIVE-IN 
Chicago suburb. $175 per week plus. 
English speaking.

Call collect:

1- 319—326-4241
DO OPIEKI NAD DZIECKIEM 

I PRAC DOMOWYCH
Z zamieszkaniem. 5 dni w tygodniu. 
Miejscwość na przedmieściach w Den­
ver, Colorado. Znajomość angielskiego 
pomocna.

Dzwonić “collect”:
303-694-0129

DOŚWIADCZONA GOSPODYNI 
Rozumiejąca jęz. angielski. Do dorosłych, 
z zamieszkaniem w Highland Park. 5 dm 
łącznie z sobotą i niedzielż. $160 na po­
czątek.

Dzwonić — Janina, w jęz. ang.
w środy: 271-2805

______w weekendy: 433-6129_______ 
POTRZEBNA ENERGICZNA PANI

Która zaopiekuje się 2-letnią dziewczyn­
ką. Sprzątanie i gotowanie. Od ponie­
działku do piątku, godziny od 6 am-3 pm. 
$125 tygodniowo. Dojazd autobusem do 
Niles.

965-2340
OPIEKUNKA z zamieszkaniem do
2- ga małych dzieci. $120 tygodnio- 
wo. 685-3756.

KOBIETA do opieki nad staszą pa­
nią. 637-6665. 

POTRZEBNE KOBIETY 
do sprzątania domów. Praca na 6 
dni w tygodniu. Można zamieszkać. 
_________506-9273_________  
POTRZEBNA opiekunka w śred­
nim wieku do 10 miesięcznych bliź­
niaczych dziewczynek. Grzeczne 
dzieci, mały apartment, duża sa­
modzielność pracy. Angielski nie 
wymagany. 5 dni w tygodniu. 
Wynagrodzenie $135. Dzwonić w j. 
angielskim 635-7574,

LIVE-IN
Caring for male stroke patient. 
Personal care, light housekeeping. 
Experienced, speak English.

,296-3521

Rodzina na północnym przedmieś­
ciu poszukuje doświadczonej, od­
powiedzialnej niepalącej kobiety do 
opieki nad 3-letnią dziewczynką z 
zamieszkaniem. Musi gotować sp­
rzątać i mówić po angielsku. Do­
świadczenie nauczycielskie prefe­
rowane. Wymagane referencje. 
Bardzo dobre warunki.
Dzwonić od 7:00 wiecz. do 10:00 wiecz.

446-6997

POSIADAMY PRACE DOMOWE 
DLA KOBIET

AGENCJA
Tek: 775-5665 6255 N. Milwaukee

POTRZEBNA kobieta do prac do­
mowych z zamieszkaniem lub bez, 
772-3710._________________________

BABY SITTER
in my house, full time, 5 or 6 days.

Some English required.
Tel,: 545-8691 

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR NURSES AIDES 

Companions, housekeepers 
$50-$60 per day

ALLCARE EMPLOYMENT 
AGENCY

4962 N. Milwaukee 736-9448

ATRAKCYJNE PRACE 
DLA KOBIET 
I MĘŻCZYZN 

Znajomość języka angielskiego 
gwarantuje wysokie zarobki.

JERRY
EMPLOYMENT AGENCY
5757 W. Irving Park 282-2011

Praca Żeńska
POTRZEBNE 

KUCHARKI 
i KOBIETY 

Do Sprzątania w restauracji.
Z zamieszkaniem. McHenry. 

WARSAW INN 
1-815-344-0330

PANIE DO SPRZĄTANIA 
w serwisie potrzebne. Tylko z po­
łudniowej strony Chicago. Oferu­
jemy ubezpieczenie na zdrowie.

585-2662

POTRZEBNE KOBIETY
Do prasowania odzieży w pralni 
chemicznej. Musi mieć pozwolenie 
na pracę

298-2920
Prosić o Marty lub George.

Praca Żeńska

KOBIETY
DO SPRZĄTANIA

$4.80-$5.25/godz.
Zapewniamy transportację + 
przerwa na lunch. Praca w go­
dzinach rannych (6 godzin) 5-6 
dni tygodniowo. Angielski nie­
konieczny. Pozwolenie na pra­
cę wymagane.

NORTH SI1ORE MAIDS 
3525 W. Peterson 

Biuro T-3 (basement)

SPRZĄTACZKI
Dobra zapłata. Transportacja za­
pewniona. Angielski pomocny. 
7:30-3:30.

577-0623-po 6pm.

POTRZEBNE KOBIETY
DO SPRZĄTANIA 

GRUPOWEGO 

456-5309
AGENCJA 

POŚREDNICTWA PRACY
Posiada prace dla kobiet z zamie­
szkaniem lub bez.

Tel. 342-6744 lub 342-5534 
2930 N. MILWAUKEE AVE. 
Od 10 rano do 6 po południu.

SEKRETARKA
Ze znajomością polskiego i 
angielskiego. Dobre wyna­
grodzenia i warunki pracy. 
Zgłaszać się osobiście mię­
dzy 4:00-6:00 ppł.
1250 N. MILWAUKEE

WAITRESSES
FOR BUSY NORTH SHORE 

RESTAURANT
Day & night shift available.

MAXWELL 
RESTAURANT 
6415 Dempster St., 

Morton Grove 
Tel: 966-1130

EXPERIENCED 
NURSES AIDES WANTED 

live-in or come and go. 
Some English required.

725^7881
DO SPRZĄTANIA 

NA PART TIME 
ORAZ PANIĄ DO SPRZEDAŻY 

Ze znajomością jęz. angielskiego 
Na pełny czas. Dobra płaca. 
5450 N. MILWAUKEE

MANICURIST/ 
PEDICURIST 

Needed for busy Oak St. Salon 
Excellent pay, tips.

Please call:

764-4896

KRAWCOWA
I DO ROBIENIA PRZERÓBEK 

Dogodne godziny, świadczenia, świetne 
wynagrodzenie. Możliwość transportacji 
(North Western pociąg).

Dzwonić do Volle po angielsku 
438-7603

VOLLE’S BRIDAL, LAKE ZURICH

PRACA DLA KOBIET
ZAMIESZKANIEM 

LUB BEZ, OD ZARAZ 
478-1538 albo 276-7900

POTRZEBNA 
KRAWCOWA 

Do szycia sukienek oraz krawcowa 
do ręcznego wykańczania. 
____________545-7434__________ _  
POTRZEBNE panie do pracy w 
serwisie, sprzątanie domków. 480- 
9147.

POTRZEBNE MŁODE 
DZIEWCZYNY 
DO PAKOWANIA 

Zgłaszać się:

4312 N. KEDZIE
PRACA dla kobiet. Sprzątanie 
domków. Od zaraz. Tel. 276-7279. 
Po godz. 5-ej.____________________
POTRZEBNE kobiety do sprząta­
nia domków, cały tydzień lub posz- 
czególne dni, 885-7332,

POTRZEBNE kobiety do sprząta­
nia domów na północnych przed- 
mieściach Chicago. 685-4539.______

KOBIETA DO 
SPRZĄTANIA, 

50 godz, tygodniowo. $250. Musi za­
mieszkać na przedmieściu Chica­
go.

961-3148

POTRZEBNE 
OPERATORKI 

Do centrali telefonicznej, dobra 
znajomość angielskiego. Moż- . 
liwość sponsorowania na zielo­
ną kartę. Zgłaszać się osobiś- ' 
cie.

5146 W. Belmont
Pomiędzy 3 P.M. — 5 P.M. 
Nocna i dzienna zmiana.

Praca Żeńska

KOBIETY DO 
SPRZĄTANIA 

w serwisie sprzątającym. Trochę 
angielskiego.

252-3628

HODOWLA PIECZAREK 
ZATRUDNI KOBIETY 

Do zbierania grzybów. Na pełny etat. Od 
poniedziałku do piątku, 9 rano do 12 w 
południe.

Zgłaszać się osobiście.
MAGIC MASHROOM 

4800 S. Central, Chicago 
____ (budynek z tyłu) _____  

POTRZEBNE kobiety do grupowe- 
go sprzątania w domach. 392-8944, 

POTRZEBNE kobiety do sprząta- 
nia domów. Pełny etat. 376-8975.

POTRZEBNA FRYZJERKA 
do pracy na weekendy. Oraz kobie­
ta do sprzątania zakładu fryzjer­
skiego.
_________ 622-4155________  

POTRZEBNA KOBIETA 
DO POMOCY W BIURZE 

Pisanie na maszynie nie wymaga­
ne. Biuro na południu Chicago. 
842-8375 od 8 am-5 pm. od ponie-. 
działku do piątku.

REPREZENTANT 
DO SPRAW KLIENTÓW 

Mówiący po polsku i angielsku. Musi być 
schludny, odpowiedzialny i mieć do­
świadczenie w pracy z ludźmi. 6 dni ty­
godniowo. Kontantować się z Rich. 

384-4658
COOK BROS.

240 N. ASHLAND, CHICAGO

POTRZEBNI 
OPERATORZY MASZYN 

Muszą mieć doskonały wzrok i być 
rzetelni. Wolimy kobiety w średnim 
lub starszym wieku. Mały Zakład, 
nie ma pracy akordowej. $4.00 na 
początek. Północna stona miasta. 
Dzwonić w jęz. angielskim. 

338-0220 między 7-9 rano.
CLAY MANUFACTURING COMPANY 

1541 N, Devon Ave. Chicago, II.

+ Praca 
A.C. SWITCHGEAR Inc. 2225 W. 
Wabansia Ave. 276-5858. Factory, 
electrical, mechanical help wanted, 
experienced. Over-time available 
also one machinist.___________ .

RESPONSIBLE 
OFFICE POSITION 

For mature person. No prior experience 
required. Must speak, write and read 
English fluently. Permission to work a 
must. Leave message.
____________676-0945_____  

ASSEMBLERS 
2nd Shift

WOMEN ARE ENCOURAGED 
TO APPLY

For light packing and assembly positions 
Must be able to speak and understand 
English. Excellent company benefits.

Apply in person 8:30 am to 5:00 pm.
ACCO INTERNATIONAL

Hintz & Wolf Rds., Wheeling 
Equal Opportunity Employer M/F

PRACA NA FLORYDZIE 
Sprzątąjąca firma poszukuje osób 
do czyszczenia i woskowania podłóg. 
Pełen etat. Stała praca. Zezwolenie 
na pracę i samochód konieczne. Do­
świadczenie pomocne. Dzwonić od 
poniedziałku do piątku, od 9 rano do 
4 po południu.
________1-813-921-7669 

HOUSEKEEPERS
Our lge downtown location Convention 
Hotel has several openings for experien-

ROOM ATTENDANTS
On the day shift. Good benefits and close 
transportation. Call for appointment 
Tues, thru Fri 9 to 11 AM. Holiday Inn 
Mart Plaza, 350 N. Orleans, Chicago. 
___________ 836-1127____________

SPRZĄTANIE
Grupa Do Sprzątania 
Potrzebna od Zaraz 
Dogodne Godziny 

Podczas Dnia i w Nocy 
Praca Na Pełen Etat i Cześć Etatu. 

Sprzątanie w naszym sklepie. Wymaga­
ne doświadczenie w czyszczeniu, polero­
waniu. Propane buffers ściąganiu wosku 
i wykańczaniu podłóg odnawiania 
“vinyl”. Nauczymy odpowiednie osoby. 
Muszą mówić po angielsku.

VENTURE STORES 
1500 S. ELMHURST STREET 

MOUNT PROSPECT, ILL. 
_____________ E.O.E._____________  
POTRZEBNI 2 PRACOWNICY 

Do ciężkiej pracy. Muszą mieć 
ważne dokumenty zezwalające na 
pracę. Prawo jazdy konieczne. Peł­
ne świadczenia. $15.50 na godzinę 
na początek. Dzwonić do Erv Bittner 

766-7770

Wykwalifikowani 
KUCHARZE/KUCHARKI 

Do polskich specjalności. 
Dobra zapłata i warunki pracy 

Zgłaszać się osobiście ’ 
codziennie między 

4:00-6:00 ppł.
1250 N. MILWAUKEE

KOBIETY, MEZCZYZNI, PARY
Słoneczna Floryda, Górzysta Georgia i Carolina Czekają. 
Wysokopłatne prace przy sprzątaniu sklepów, biur, hoteli, re­
stauracji. Mieszkania zapewnione, przejazd zorganizowany. 
Informacje i zapisy:
4800 N. Milwaukee lub 5338 W. Lawrence (pok. 206, 201) 
312/283-2200 i 777-6931 od 10 AM-7 PM

Praca________________ ■

POTRZEBNE OSOBY DO 
ZMYWANIA NACZYŃ 

Zgłaszać się osobiście codziennie 
między 4:00-6:00 ppł.
1250 N. MILWAUKEE

POTRZEBNA OSOBA
Chętna do pracy, do zmywania na­
czyń i sprzątania w kompanii do­
starczającej żywność. Musi mó­
wić trochę po angielsku. Zmien­
ne godziny pracy. Dzwonić 292-0022 
w jęz. angielskim pomiędzy 8 rano i 
5 po poł.

GENERAL HELP 
MALE or F IM ALE 

or MACHINIST
Full time, paid holiday, vacation 
and insurance.
BOSCH DIE CASTING CO. 

7740 S. Chicago Ave. 
Chicago, Illinois

Near 79th St. and Stony Island

DOSWIADCZONY 
KRAWIEC I KRAWCOWA 

potrzebni. 6 dni. 
255-6174

FACTORY OPPORTUNITIES 
Due to recent growth we are see­
king dependable individuals to fill 
open positions on both 1-st and 2-nd 
shifts. If you have experience in as- 
sembly/soldering, machine opera­
tion, testing, analyzing and/or ge­
neral factory you are strongly 
urged to apply. The salary can ran­
ge from 4.91/hour — 5.90/hour to 
start depending on position and ex­
perience. If you are interested plea­
se come in and fill out an applica­
tion. Monday thru Friday between 
8:30 Am — 4:00 PM

BELTONE ELECTRONICS 
4201 W. Victoria 

(Peterson-Pulaski)

UWAGA!!!

POTRZEBNY 
WYSPECJALIZOWANY 

PERSONEL!!’
SERWIS-PRACA-ODDANIE 

Jedna z najbardziej rozwijających 
się agencji ubezpieczeniwych w 
Chicago, specjalizująca się w ubez­
pieczeniu samochodowym, rozbu­
dowuje swą bazę aby pomóc klien­
tom. W tym celu, nasze biuro po­
trzebuje wykwalifikowanych pra­
cowników ze znajomością języka 
polskiego i angielskiego do pracy 
biurowej w zawodzie sekretarki, te­
lefonistki oraz jako przedstawiciel 
ubezpieczeniowy.

WSPANIAŁE ZAROBKI 
ORAZ MOŻIWOŚCI 

PROSIMY O SKŁADANIE APLI­
KACJI W BIURZE RAZEM Z LI­
STEM REFERENCJI.

INSURANCE 
VILLAGE 

5152 W. FULLERTON AVE., 
CHICAGO, IL. 60639

DO LEKKIEJ
PRACY MONTAŻOWEJ

w firmie elektronicznej, zatrudnimy 
kobiety i mężczyzn. Przyuczymy. 
Stała praca, dobre świadczenia. Zg­
łaszać się osobiście.

AMGLO CO.
215 Gateway Rd., Bensenyille

MĘŻCZYZNA I KOBIETA 
Janitors

$5.00 na godz. Potrzebujemy osoby po­
siadające samochód do sprzątania bu­
dynków biurowych we wszystkich przed­
mieściach, lub część etatu. Prace również 
w godzinach wieczornych. Osoby muszą 
posiadać pozwolenie na prace. Bonus 
$100 po 6 miesiącach, $250 po 12 miesią­
cach. Potrzebny również doświadczony' 
kierownik. Aplikacje przyjmujemy od 
poniedziałku do soboty 10:20 A.M.-6:30
P.M., soboty 9 A.M.-1 P.M.

COMPLETE CLEANING CO.
615 Wheat Lane 

Wood Dale, Illinois 
766-5496

ANATOL MFG. INC.
Firma projektująca i budująca 

automaty montażowe 
ZATRUDNI DOŚWIADCZONYCH 

KREŚLARZY/ 
KONSTRUKTORÓW

Do rysowania detali z rysunków złoże­
niowych. Oferujemy dobre warunki pra­
cy, kontakt z nowoczesnym sprzętem 
komputerowym, ubezpieczenia, płatne 
święta, wynagrodzenie zależne od kwali- 
fikacji

1060 High St., Mundelein 
(ok. 30 min. na północ od O’Hare) 

949-0330 — 7:30 am-7 pm

SALES 
PERSON
SPEAK ENGLISH 

and POLISH FLUENTLY 

2756 N. MILWAUKEE 
772-6000 or 772-8000

★ Praca

KELNERZY/KELNERKI 
Na Weekendy 

Z doświadczeniem i znajo­
mością angielskiego. Zgła­
szać się osobiście codziennie 
między 4:00-6:00 ppłd.
1250 N. MILWAUKEE

COOK needed for Palatine Child­
ren’s Home, full or part time, must 
be 21 years or older, must under- 
stand English. E.O.E. 359-5600,

PRZYJMĘ doświadczonych pra­
cowników do różnych prac kontrak- 
torskich, Tel, 622-7131.____________

POTRZEBNE kobiety 
I MĘŻCZYŹNI 

Do pracy domowej z zamieszkaniem lubj 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokie, 
wynagrodzenie i świadczenia. Każdą 
praca pisemnie gwarantowana.

IRENE’S INTERNATIONAL 7 
6201 W. Touhy____________ 631-8878

MAINTENANCE
Corporate real estate firm seeks full-time 
individual for general maintenance posi­
tion at Northbrook office complex. 
Monday-Friday, 7 a.m. fo 3:30 p.m. 
$6/hr. Good benefit package including 
pension plan. Must speak English. 480- 
9100.___________________________ .

POTRZEBNY KIEROWCA
Z KAT. “D” 

na dalekie trasy. Angielski konie­
czny.

227-8194

TAILORS WANTED 
FOR FINE CLOTHING STORE 

In Northwest suburb. 
Call Abe at: 

298-3333
ZATRUDNIMY 

SPRZEDAWCÓW 
Znających jęz. polski i angielski. 
Praca od poniedziałku do piątku, od 
8 do 3 pm. Doświadzenie niekonie­
czne, przyuczymy.

Tel. 889-4478

PART-TIME WIECZOREM 
OSOBA DO SPRZĄTANIA 

w restauracji szybkiej obsługi. Do­
świadczenie niekonieczne. Zgłaszać 

się osobiście: 
BURGERBURG STATION 

Harlem/Irving Shopping Mall 

OPERATORZY MASZYN 
00 SZYCIA

Doświadczenie w pojedyńczych ig­
łach i zig-zag. Dzwonić:

486-0871 w jęz. ang.

+ Praca Męska
POTRZEBNI PRACOWNICY 

do robót dekarskich (roofing) si- 
dingu oraz stolarze.
_________ 545-4699_________  
POTRZEBNY MĘŻCZYZNA do nauki 
fugowania, praca 6 dni w tygodniu. Do­
bre wynagrodzenie. Konieczność bezp­
łatnego zamieszkania u właściciela 
firmy. Prawo jazdy stanu Illinois wyma­
gane.
____________ 634-3391_____________ 
POTRZEBNI pracownicy do ukła­
dania podłóg z ceramiki, marmuru 
i parkietu. Dzwonić codziennie na 
tel: 956-1469._____________ _______
SPRZĄTANIE $5 na godzinę, stała 
praca 736-5621.___________________
POTRZEBNI PRACOWNICY 

do fugowania i murowania z mini­
malnym doświadczeniem. Stała 
praca. Dzwonić od 6-9 wiecz. 
____________582-5508____________

TOKARZ/FREZER
Z 5-letnim doświadczeniem. Musi 
mówić po angielsku.
TRIANGLE PRECISION MACHINE 

212 Crossen, Elk Grove Village 
_______228-5848 w jęz. ang._______  

BLACHARZ-LAKIERNIK 
SAMOCHODOWY

Musi robić naprawy po ciężkich wypad­
kach. Jakość wykonania wymagana. 
Własne narzędzia i angielski konieczne. 
5 dni tygodniowo. Zgłaszać się osobiście: 
_______3149 N. CLYBOURN_______  
POTRZEBNI pracownicy do kon- 
traktora 545-0940. Dla stałych pra- 
cowników —100% ubezbieczenie.
POTRZEBNI pracownicy do kon- 
traktora ze znajomością j. angiel- 
skiego. 545-0940,_________ ________
POTRZEBUJĘ 2 mężczyzn do fu-_ 
Rwania. Dzwonić wieczorem 7-10. 
237-7471.__________________
TECHNIK do napraw sprzętów 
radiowo-telewizyjnch. 284-7100.

POTRZEBNI STOLARZE
Do odnawiania kuchni i łazienek. 
Pełny etat. Musi mówić trochę po 
angielsku. 2 lata lub więcej do­
świadczenia konieczne.

Dzwonić do Joe 563-0004

TRAILER REPAIR SHOP 
is looking for trailer repair men. 
Experience preferred. For infor­
mation call: 
_________ 594-7088_________  

FULL TIME 
CAR WASHER 

PORTER
Must speak English. Call Bill Ca- 
miniti. 259-4100
LATTOF CHEVROLET ARL. HTS.

HELP WANTED
Carpenter, Painter 

and roofer. Some English helpful.
Call 390-8680

i/fr Praca Męska
DOŚWIADCZENI OPERATORZY’ 

FREZAREK i TOKAREK
Zgłaszać się osobiście;

RAJNER MACHINE CO. 
4517 W. THOMAS ST. 

________ CHICAGO, IL.________  
POTRZEBNY pracownik do kon- 
traktora z doświadczeniem. 476- 
0751.____________________________

TOOL & DIE MAKER
Fast-growing metal stamping job 
shop has ap immediate opening for 
an experienced die maker. Must 
speak English. Call Brad: 
____________628-9202____________

TOOL & DIE MAKER
Paid holidays, vacation, hospita­
lization. Must speak English. Mos­
cato Tool & Mfg. 7519 S. Racine, 
Chicago._________________________

NEEDED
Machine Operator in metal factory. 
Possibility of learning CNC. 939- 
2722._______________ _____________

POTRZEBNY KUCHARZ
PART TIME — 9 am-2 pm. 

Mała restauracja. 
Dzwonić do Dean:

281-7637  
_________ od 8 am-6 pm,__________ 
POTRZEBNI PRACOWNICY 

DO ROBÓT DEKARSKICH
(ROOFERS) 

Oraz do pracy przy sidingu, robót stolar­
skich i betonowych

545-4699

ZATRUDNIĘ DOBREGO 
CUKIERNIKA i PIEKARZA

Z DOŚWIADCZENIEM
STAŁA PRACA

I DOBRE WYNAGRODZENIE 
Po więcej informacji 

zainteresowani telefonować:

252-3708

FACTORY WORK 
IMMIDIATE OPENINGS 

For assemblers, spot welders, he- 
li”ars (TIG) welders, machinę ope- 
rators, seam welders.
SUBURBAN SURGERY CO. INC. 

275-12th Street 
Wheeling, Illinois 

_________(312) 537-9320_________ 
MASZYNIŚCI

Potrzebni maszyniści — narzęd­
ziowcy. Muszą umieć ustawiać dz­
iurkarkę i wiertarkę pionową, zg­
łaszać się osobiście:
ALLEGHENY STEEL & BRASS CO. 

5950 W. 51ST., CHICAGO, IL.

AMBITNE JEDNOSTKI
chętne do' pracy dużą ilość godzin. 
Muszą trochę mówić po angielsku. 
Dobra zapłata dla kwalifikujących 
się osób. Praca od zaraz.
_________ 459-4671_________

ZATRUDNIĘ
Doświadczonych Pracowników

Do fugowania oraz do przyuczenia.

539-9815
POTRZEBNY PRACOWNIK

Znaj ący prace zewnętrzne i wewnę­
trzne przy budynku.

775-0116
Po 6 wieczorem.

MAJSTERKOWICZ
Potrzebny do malowania, przepro­
wadzki, prac ogrodowych i lekkich 
prac budowlanych. Musi być chęt­
ny do pracy i posiadać własną 
transportację.

237-3878____________
POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 

Na wyjazd do stanu Georgia, do 
sprzątania sklepów. Mieszkanie 
zapewnione, dobra zapłata.

622-0676
DRUKARHIA 
POSZUKUJE 
MEŻCYZN 

DO OGÓLNEJ PRACY 
FABRYCZNEJ

Wymagane pozwolenie na pracę.

656-3200
PRACA MĘSKA NA FARMIE 

W WISCONSIN
Dobra zapłata plus bonus. 
Dla odpowiedniej osoby. 

Dzwonić wieczorem:
1-608—647-8184

POTRZEBNI OPERATORZY 
WYTACZAREK i FREZAREK 

Z PRAKTĄ W U.S.A. 
Dzwonić i pytać o Stanley. 

597-8194 |

PRZYJMIEMY
MŁODYCH MĘŻCZYZN 
ZE STAŁYM POBYTEM 
Do nauki zawodu operatora 

wytaczarek, frezarek i tokarek.
597-8194 — Prosić o Dorotę.

POTRZEBNY TAPICER
PRZYUCZYMY
DOBRA ZAPŁATA

Dzwonić: 745-1400
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Praca Męska

AUTO MECHANIC 
Auto a/c installers needed. Good 
guarantee + commission.

455-2209

AUTO BODY 
COMBO PERSON

5 years experience. Must have own 
tools. Apply in person:

6134 W. GRAND, CHICAGO
JOURNEYMAN 

TOOL & DIE MAKER 
TOOL AUTOMATION 

ENTERPRISES CORP. 
1516 W. 175th St.

Hazel Crest—799-6847 
Must Speak English

TOOL MAKERS
Must have minimum of 5 years ex­
perience on lathe and surface grin­
der. Knowledge of shop trigono­
metry helpful. Must be self starter. 
Apply at or call

ENGIS CORP. 
8035 N. Austin Ave. 
Morton Grove, Ill. 

966-5600—Ask for Erich
EOE:

ZATRUDNIMY BLACHARZY 
I MALARZY

Muszą mieć własne narzędzia.
TEL: 227-0004 

MALARZE i GIPSIARZE 
Potrzebni. Doświadczeni. 

463-4646
POTRZEBUJĘ mężczyzn do prac 
w kontraktorce. Praca na zewną­
trz. Jurek. 774-8347.

POTRZEBNY kierowca do rozwo­
żenia kobiet do pracy. 685-4539. Dz- 
wonić od 7-10 wiecz.

POTRZEBNY mężczyzna do kon- 
traktora z prawem jazdy. Dzwonić 
wieczorem. 736-5311.

POTRZEBNY pracownik do kon- 
traktora. 622-1135.

POSZUKUJĘ pracowników do si- 
dingu. 736-0716.

POTRZEBNY zręczny mężczyzna 
do prac remontowych w budynku z 
zamieszkaniem. 4753 N. Milwau­
kee^

MALARZ potrzebny natychmiast. 
588-1128, przed 10 wiecz.__________

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA
Z doświadczeniem w spawaniu, stolarce 
oraz znajomością elektryki i motoryzacji. 
Trochę angielskiego pomocne.

265-6500
POTRZEBUJĘ doświadczonych 
malarzy. 685-4165.________________

POTRZEBNI 
DO POLEROWANIA 

Mamy wolne miejsca na pierwszą i 
drugą zmianę.

Zgłoszenia osobiście. 
ALLEGHENY STEEL & BRASS CO. 
5950 W. 51st___________Chicago, IL

SAMODZIELNI BUDOWLANI
Prace murarskie, dacharskie, ce­
mentowe, ciesielskie. Zgłaszać się 
od poniedziałku do piątku, od 3-6 
pm.

2413 N. CICERO AVE.

POSZUKIWANI PRACOWNICY 
Z POŚWIADCZENIEM 

do prac sidingowych Wysokie pła­
ce, stała praca.
________ 252-6300 wiecz._________ 
KIEROWCA potrzebny na część 
czasu do serwisu sprzątającego. 
Musi mówić po polsku i angielsku. 
376-8975._________________________

ZATRUDNIMY osoby z doświad­
czeniem w pracach przy cemencie. 
Angielski wymagany. Dzwonić w j., 
angielskim. 595-1518_____________

DOŚWIADCZONY 
OPERATOR 

(TOOL AND DIE REPAIR) 
Przy naprawie narzędzi i form. Mu­
si mówić trochę po angielsku. 
_________ 489-3144 Ray__________ 

PUNCH PRESS 
SET-UP OPERATOR 

Experienced on small and large 
presses. Must speak English.

287-7490

TOKARZ
potrzebny doświadczony tokarz do 
robót jednostkowych. Musi posia­
dać własne narzędzia i pozwolenie 
na pracę. Znajomość frezarek po­
mocna.

MARATHON TOOL
724 FOSTER, BENSENVILLE

766-9095

CELCOINDUSTRIES
Zatrudni Od Zaraz 

Mężczyzn
Do ogólnej pracy fabrycznej i na maszynach. 
Pobyt stały i zezwolenie na pracę konieczne. 
Zgłosić się osobiście pod numer

3900 Wesley Terrace
Schiller Park, Illinois 60176

Praca Męska

POTRZEBA 
MĘŻCZYZN

Do Pracy Jako Operatorów 
i Ustawiaczy Maszyn CNC 

Oraz Standardowych 
Tokarek i Obrabiarek 

Zgłoszenie osobiste tylko w 
ciągu tygodnia pracy.

7095 N. Barry Ave. 
Rosemont, 111. 60018

PRZYJMIEMY MALARZY doświadczo­
nych w malowaniu z wypalaniem (spray 
painters) na gorąco. Pozwolenie na pracę 

wymagane.
Q.C. FINISHERS

10244 Franklin Ave., Franklin Park 
678-2660 prosić Eugene_____

POTRZEBNI FREZERZY
do fabryki. 

Okolica Belmont/Cicero. 
282-0244 

w godz. 9 a.m. — 4 p.m.
MALARZE

i SUBKONTRAKTORZY
Z licencją. Wymagane doświadcze­
nie. Praca wewnątrz i na zewnątrz. 
Znajomość jęz. angielskiego. Włas­
ne środki transportacji pomocne. 
(Firma nad jeziorem.) Własne 
ubezpieczenie.

1822 RIDGE AVE., EVANSTON

DRILLER WANTED
Soil testing company seeks expe­
rienced Driller. Licensed driver. 
Must speak English. For appt, call 

530-7303 or 456-6260

MECHANIC WANTED
For auto service station. Some ex- 
perience required. Call or 
apply in person

SIAMTOS AMOCO SERVICE 
8801 W. 79th St. Justice, II.

____________ 563-2800____________

ZAKŁAD METALOWY 
poszukuje mężczyzn do ogólnej 
pracy fabrycznej. 40 godz. z nad­
liczbowymi, doświadczenie nie 
konieczne. Dzwonić tylko w godz. , 
6:30-7:30 am lub 11-12 am.

TEL: 277-2244
POTRZEBA DOŚWIADCZONYCH

CISU
DO BUDOWY DOMÓW 

295-8495
RAFINERIA ROPY NAFTOWEJ

W okolicy Chicago poszukuje elektryka z 
minimum 2-letnim doświadczeniem w 
zakładzie fabrycznym. Wspaniałe świad­
czenie firmowe. $8.00 na godzinę, na po­
czątek. Proszę telefonować w języku an­
gielskim, 8 rano-4 po południu.

523-0214 — prosić o Bertha.

TOOL & DIE MAKER
Must be experienced with building, main­
taining and troubleshooting class A pre­
cision stamping dies in a job shop 
environment. Only A-l persons need 
apply. Overtime and a generous benefit 
package. Must speak English.

HFK CORP.
910 Tower Rd., Mundelein, IL 566-8780
IMMEDIATE opening for porter 
for auto body shop. 647-9522
POTRZEBNI pracownicy do bu­
dowy porchy, z doświadczniem. 
745-9782________________________
PRZYJMĘ doświadczonych pra­
cowników do sidingu. TeL: 545- 
6312.____________________________

NORTH SUBURBAN 
INJECTION MOLDING CO.

is seeking 3 shift metallizing fore­
man. Immediate opening. If intere­
sted please call:

AMERICAN LOUVER CO. 
_____ 470-3300 for interview._____  
BLACHARZE I malarze, dobre 
uposażenie, z j. angielskim. 969- 
0868.

LAKIERNIEK
i BLACHARZ SAMOCHODY

potrzebni od zaraz
889-4953

NORTH SUBURBAN 
INJECTION MOLDING CO.

is looking for 3 shift machine opera­
tors. Metallizing or paint experien­
ce preferred. Please call: 
AMERICAN LOUVER CO. 470-3300

MACHINE OPERATORS
Full time second shift. Light ma­
nufacturing. Near West. Creeting 
Cart Company. Call: Francis. 
____________666-8686____________

HELP WANTED
in BAKERY on Northside of Chica­
go. Full time, Monday thru Friday. 
Starting salary $4.00/hour.

Call Yvonne 465-6733

★ Praca Męska

POTRZEBNI STOLARZE
Do pracy przy produkcji szafek, 

oraz OSOBY
Do programowania komputerowe­
go “CNC woodworking machine”. 
Świadczenia i dobre warunki pracy.

278-3580
POTRZEBNI pracownicy z doświd- 
czeniem do kontraktora. 745-4509.

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA 
DO SIDINGU

Z południowej strony, 
582-3362

POTRZEBNY 
SPRZEDAWCA

Do sklepu z dywanami. Wymagana 
znajomość języka angielskiego.

384-5335
TOOL & DIE

Jig grunder operator for 2nd shift. Surfa­
ce grinder operators for 1st & 2nd shift. 
Excellent company benefit package & 
working conditions. Must speak Eng­
lish.

PORTAGE TOOL CO.
Elk Grove

Builder of Tungsten Cardide Lamination Dies, 
Division of Tempel Steel Co.

Call: 437-2910
POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 

Do sprzątania. Dużo nadgodzin. 
Zmiana dzienna i nocna. Zgłaszać 
się osobiście w dni tygodnia, od 3 do 
5 po poi.

5251 N. MILWAUKEE
KONSERWATOR potrzebny do Pa­
latine Children's Hospital. E.O.E. 359- 
5600.

G.N.G. PAINTINGS
& PLASTERING

Poszukuje doświadczonych malarzy, 
gipsiarzy oraz pomocników. — 
Dobra zapłata

637-4045

MAINTENANCE
For large dry cleaning and laundry 
plant. Must have experience in steam fit- 
tingt, electrical repairs and general 
maintenance. Reading and speaking- 
English is necessary. Many benefits tor 
responsible person.

NORTHSIDE
UNIFORMS RENTALS

5427 N. Broadway 561-1000
Ask for Mr. Comick or Ms. Lynn.

POTRZEBNI blacharze i lakier­
nicy samochodowi. Tel. 247-7779.

POTRZEBNY BLACHARZ- 
LAKIERNIK SAMOCHODOWY 

Minimum rok doświadczenia. Musi 
mieć własne narzędzia. Dobre wa­
runki dla dobrego fachowca. Foster- 
Western.

Tel. 677-4127 — po 6 wiecz.
ZAKŁAD NAPRAWY TRAILEROW 

Poszukuje 20 mechaników, chę­
tnych do pracy w Californii. Wy­
magane 5 lat doświadczenie zawo­
dowego, znajomość j. angielskiego 
pomocna ale niekonieczna. Dobrze 
płatna praca. Ubezpieczenie lekar­
skie po 90 dniach pracy. Dzwonić 
pomiędzy 8 rano a 5 po południu.

927-6000
Pytać o Stanley lub Frank

MAINTENANCE/ 
ELECTRICIAN 

Good starting salary
Minimum 40 hours per week 

Must speak some English 
Call 652-8100

FACTORY HELP WANTED
Spot welders and benders 

$6 an hour. Must speak English 
Apply in person at:

145 Plaza Dr.
Westmont, Illinois 60559

DOŚWIADCZENI STOLARZE
Potrzebni do produkcji szafek. 

Stała praca, pełen etat. 
Zgłaszać się osobiście: 

2331 W. St. Paul, Chicago.

POTRZEBNY 
BLACHARZ SAMOCHODOWY 
Z doświadczeniem. Warsztat w pół­
nocno-zachodniej części Chicago. 

775-9200
— od 8 rano do 7 wiecz.

PRINTING
MULTI-PRESS PERSON 

WANTED
For expanding inhouse print shop. 
Must have experience in multi 1218 
with T head. Must speak English.

Frank — 506-0248

Potrzebny
MĘŻCZYZNA

Do sprzątania na noc. Dobra 
zapłata i warunki pracy. 
Zgłaszać się osobiście między 

4:00-6: OOppł.
1250 N. MILWAUKEE

jt Praca Męska

POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO KONTRAKTORA

CIEŚLE i STOLARZE
Minimum 5 lat praktyki. Potrzebne 
prawo jazdy i zezwolenie na pracę. 
Praca stała plus ubezpieczenie. Mo­
żliwość wstąpienia do unii związku.

Zgłaszać się:

589-2927 iab 348-1879
POTRZEBNI pracownicy do prac 
rozbiórkowych. Dowolne godziny 
pracy. 4753 N. Milwaukee. 

AUTOBODY
The Body Shop of Barrington. Fast 
growing shop looking for motivated 
individuals. Apprentices, body and 
paint, no expe. nec. will train. Exp‘d 
Mechanic, also Detail Personnel 
needed. Must speak English. For 
interview call Paul:

381-6004

ROZPOCZYNAJĄ SIĘ 
PRACE W AZBEŚCIE i 
Ukończ specjalistyczny kurs 
zdejmowania osłon azbesto­
wych. Po otrzymaniu licencji, 
możliwość podjęcia wysoko 
płatnej pracy. Informacje i za- 1 
pisy"
777-6943 albo 283-2200 

POTRZEBNY MECHANIK
Conajmniej z 3 letnim doświadczeniem. 
Naprawianie pomp, dopasowywanie rur. 
spawanie i inne ogólne naprawy. Ogólna 
praca w warsztacie.

$8.00 na goddzinę.
PROSZĘ TELEFONOWAĆ DO BERTHA 
______523-0214 — w jęz. ang,______

WANTED EXPERIENCED 
SEMI-TRAILER MECHANIC 

and semi-trailer body painter. Full 
time also unskilled helpers. Must 
speak English. Applications being 
taken at:

KERR & SONS
11 South 315 Madison, Burr Ridge 

325-1919
Between hours 9 a.m. — 4 p.m.

Do Wynajęcia
PRZYJMĘ pana niepalącego ną 
mieszkanie, 237-7815._____________
2 SYPIALNIOWE czyste mieszka- 
nie. Belmont/Central Ave. 283-0553.

DO WYNAJĘCIA OD ZARAZ 
Osobom kultualnym, bez nałogów. 3-ka 
świeżo odnowiona, Bardzo ładna, nie- 
umeblowana, kuchnia, lodówka, angiel­
skim basement, ogrzewany. Pokój dla 
pani kulturalnej — bez nałogów. Pokój 
na weekendy. Okolica Central/Fullerton. 

237-5369

W ADDISON, IL
2 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 

Najchętniej dorosłym. Bez zwie­
rząt. Czyste i ciche.

773-1531
w jęz, angielskim.

2 PANIE do wspólnego zamieszka­
nia, w nowym basemencie. $120 łą­
cznie z użytecznościami. Okolica 
lotniska Midway. 582-6495.

JACKOWO. 2 sypialnie. Częściowo 
umeblowany. $400, 489-4927.

4-KA na pierwszym piętrze. Dla do­
rosłych ze stałym pobytem. Na 
Jackowie. 647-8517.

“SIX CORNERS” 
OKOLICA 

41/2 dużych pokoi — $425. 
4V2 dużyc pokoi — $425.

545-4082 lub 283-3663 
w języku angielskim.

MILWAUKEE/
IRVING PĄRK RD.

3V2 pokoi, 1 sypialnia — $375.

692-6875 lub 283-3663 
_______ w języku angielskim._______  

NORTHWEST HWY/NAGLE
Studio — $300.

774-2160 lut 283-3663.
w języku angielskim.

6 ROOM APARTMENT 
An office space for contractor or re­
lated real estate. $395.

266-9368
6 ROOM 

APARTMENT
With cleaning business posibility. 
$395.

266-9368
W KONDOMINIUM z pralnią 
umeblowane mieszkanie, okolica 
Jackowo. 252-9613.
BELMONT-Pulaski — 2V2 room 
“studio apartment.” Decorated. 
Call 12 noon-3 pm. 262-3844,_______

PRAŻYJMĘ mężczyznę na wspól- 
ne mieszkanie. $115, Tel: 736-5147. ■ 
NOWO wykończone 4 pokojowe 
mieszkanie w basemencie. Okolica 
Austin/Diversey. 622-6359 lub 237- 
2976.

★ Do Wynajęcia
ŁADNE MIESZKANIE

W czystym budynku. Pralnia na 
miejscu. Niski depozyt.

489-6623
SLEEPING room with kitchen $255. 
And studio apartment $285. 3700 N- 
900 W. Excellent — inexpensive.

929-9440 or 477-3408
2946 N. LOCKWOOD

3 pokojowe mieszkanie, ogrzewanie 
włączone, $390.

637-5984________
PANÓW do wspólnego zamieszka- 
nia, 2824 N. Avers. Tel.: 292-1169 
Christine lub Helen.______________
PANIE do wspólnego zamieszka­
nia, 2824 N. Avers. Teł.: 292-1169 
Christine lub Helen.______________
BELMONT-Pulaski — 1 bedroom 
apartment, decorated $375. Call 12 
noon to 3 pm. 262-3844,

Domy

ST. PIERE. INDT ANA
2 bedroom house, large corner 
lot, 1 błock form chruches, post 
office, bank and store, low $30’s. 
Call Sister Eugene.
_________(219) 828-4111_________

MOUNT PROSPECT
BY OWNER

3 bedroom split level, 2% bath, attatched 
garage, finished basement, central air 
condition. $154,900.

253-0905

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
BLISKO 47-EJ-S. PULASKI 
MUROWANE BUNGALOW

6 pokoi, 3 sypialnie, pełne poddasze i base­
ment, nowszy garaż na 2 auta, ogrzewacz na 
wodę, nie wymaga pracy przy utrzymaniu na 
zewnątrz. $79,900.

Proszę dzwonić po umówienie się po 6-ej 
__________________847-3673____________ __

SKOKIE
4-PIĘTROWY, MUROWANY.

PRZEZ WŁAŚCICIELA

272-3046

* Posiadłości w Wis.
BRISTON, WISCONSIN 

LAKĘ SHANGRILA 
Restauracja — resort. 2% akra. 200 
stóp dostępu do jeziora. Blisko 1-94 i 
50.

CENTURY 21-MARINO 
967-5500 — Lee Ann, w jęz. ang.

★ Letniska do wynaj.

TANIE WAKACJE 
w HOLLYWOOD FLORIDA 

Domek dla 1, 2 lub więcej osób. 
489-5977

★ AUTO_______ ,
SPRZEDAM FORD Tempo 84,'stan 
bardzo dobry, 50 tys. mil. 678-3426 
(w dzież).

600 W. Northwest Highway, 
Barrington, 111. 
MIESZKAŃCY 

PRZEDMIEŚCIA CHICAGO 
Nie szukajcie daleko. Wasz lokalny 

Ford Dealer jest tuż obok 
OGROMNY WYBÓR NOWYCH I 
UŻYWANYCH SAMOCHODÓW. 
DUŻE ZNIŻKI. DOGODNE WA­
RUNKI KREDYTOWE.
Łatwy dojazd. Uprzejmie z uśmie­
chem zostaniecie Państwo obsłuże­
ni, przez polskiego sprzedawcę.

HENRY SOMMER 
381-8851

85r i ’83r. Honda Civic, 247-7779.
VOLVO 75r. $450. 545-4334.

PU CENIE HURTOWEJ 
; DLA PRYWATNYCH 
U OSÓB

f

Począwszy od

’300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ j

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago, li. 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

★ Interesy

SPRZEDAM tanio ($8000) lub od­
dam w najem małą restaurację. 
5318 W. Lawrence, 283-0835 po 6 pm.

EUROPEJSKI KLUB NOCNY
Do Wydzierżawienia

Całkowicie wyposażony. Parkiet do tań­
ca. Licencj a na alkohole i żywienie. Oko­
lica Elston. Do objęcia od zaraz.

Dzwonić do Mike w jęz. ang. 
Od Pon. do Piątku 9-5 

782-9758

★ RUMMAGE SALE

RUMMAGE SALE
BETHANY LUTHERAN CHURCH 

4129 N. Newport Ave. 
SATURDAY, MAY 7,

From 9 am-4 pm. „

★ Rozmaite

TOWARY NIEZBĘDNE DLA 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 

—Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto­
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną, 
lampą błyskową od $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca- ’ 
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce, l 
—Telefony na polski system od $6 w zwyż. Posiadamy 

! także telefony bezkablowe 110/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste­
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió- < 
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone­
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności. 

t —ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, 
zegarki elektoniczne, długopisy z zegarkiem, elektro­
niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki, kosmetyki. < 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95, 36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i, 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota P 
korala.

Zapraszmy od 11-8-ej
GOLDMART

3113 N. Milwaukee
- Tel: 463-5583 . _■

.P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i srebra.

Przeprowadzki

PRZEPROWADZKI. 486-2911.
-------------------------------------------------- ——----------------------------- 1-------- ...... —;
★ Usługi

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry­
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra­
tach. Zdjęcie i konsultacja bezpłatnie. 
BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682._____________
BIURO wynajmu mieszkań i lokali 
bisnesowych. 622-1010.

INSTALUJEMY DYWANY
Szybko i tanio 

989-7166 
zostawić wiadomość na taśmie. 

444-8425—Beeper
•LODÓWKI •KLIMATYZATORY 
•PRALKI »SUSZARKI »KUCHENKI 
•SPRZĘT GOSPODARSTWA DO­
MOWEGO »USŁUGI HYDRAULICZ­
NE.

GWARANCJA 
___________685-7052__________  

'k Elektryczne Roboty

LICENCJONOWANY elektryk wy­
kona wszelkie prace elektryczne z 
gwarancją i po konkurencyjnych 
cenach. 725-0188.

★ Naprawa TV

NAPRAWA Lodówek. Gwarancja.
Tel,: 736-5635.
NAPRAWA LODOWEK. 545-7536.

jt Malowanie________

MALUJĘ mieszkania, solidnie, 
czysto, bardzo tanio. 637-5289.

it Kontraktorzy

DACHY-FUGOWANIE
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY—BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SE JDAK, Wlaść. 
H & S HOME

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959

Po 8:00 Wiecz. 775-6644

NAJLEPSZE FUGOWANIE 
Oraz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki gładkie i 
riakrapiane kolorem, pisakowanie ścian, mycie 
( chemiczne, wstawianie glass błock, shingle 
j roofing, wykonuje: ;

WALLY TUCKPOINTING CO.
Dla seniors citizens 10% zniżki. Po wycenę 

proszę dzwonić 24 godziny na dobę na numer:

794-1736
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DEADLINE FOR WEEKEND EDITION 

IS WEDNESDAY, 2:00 PM 
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 PM

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 

PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 2:00 PO POŁUDNIU 
PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1POPOŁ. 

o Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się
Ogłoszenia Sę Płatne z Góry

O Ile Klient Nie Posiada Innej Umowy z
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 4 MAJA (MAY 4), 198810

Sawyer Wciąż 
Broni Cokely!

We wtorek, burmistrz Eugene 
Sawyer odmówił ponownie dyscyp­
linarnego zwolnienia ze stanowiska 
Steve’a Cokely, którego podburza­
jące, rasistowskie, antysemickie i 
antykatolickie wystąpienia poruszy­
ły ostatnio opinię publiczną.

“W chwili obecnej analizujemy 
całą sprawę” — oznajmił we wto­
rek Sawyer. “Jak na razie nie pod­
jąłem ostatecznej decyzji, ale spo­
dziewam się, że takową podejmę 
bardzo szybko”.

Sawyer usprawiedliwił swą opie­
szałość w postępowaniu tym, że jak 
dotychczas pełnił on rolę jakoby oj­
ca wobec Cokely — swego pełno­
mocnika d/s murzyńskich organiza­
cji dzielnicowych.

Tymczasowy burmistrz podkreś­
lił, że uczył Cokely prawie wszyst­
kiego — począwszy od rzeczy zwią­
zanych z wyględem zewnętrznym i 
higieną, a skończywszy na poglą­
dach i postawach.

Sawyer zauważył również, że 
prawie wszystkie przemówienia S. 
Cokely (nagrania na kasetach 
dźwiękowych) pochodzą sprzed 
dwóch lat, przemilczał jednak fakt, 
że ostatnie, podburzające wystą-

Zawieszono w Czynnościach 
Służbowych 2 Policjantów

Dwaj policjanci z Calumet City, 
zamieszani w kontrowersyjny incy­
dent, podczas którego przez prawie 
pół godziny czekali na zewnątrz 
mieszkania kiedy wewnątrz gwał­
cono 12-letnią dziewczynkę, zaak­
ceptowali w poniedziałek karę po­
legającą na zawieszeniu ich w 
czynnościach służbowych.

W zamian za akceptację kary 
przedstawiciele władze miejskich 
zgodzili się na wycofanie trzech z 
czterech zarzutów, dotyczących nie­
właściwej postawy podczas wykony- 
wania obowiązków służbowych 
przez obydwóch ukaranych.

Trzyosobowa komisja do spraw 
straży pożarnej i policji podjęła 
powyższą decyzję stosunkiem gło-

Zgwałcił i Zabił 
Swoją Podopieczną
Sędzia Sądu Karnego powiatu « 

Cook skazał w poniedziałek 21- 
letniego Carlosa Cantu na karę 
dożywotniego więzienia za zgwał­
cenie i zamordowanie matki swoje­
go przyjaciela, która w obawie o 
swoje bezpieczeństwo poprosiła go 
o odprowadzenie jej na przystanek 
autobusowy.

Ofiara Cantu, zamieszkałego przy 
1920 W. 21st Pl., 38-letnia Victoria 
Garcia, pewnej wrześniowej nocy 
1986 roku wyszła z przyjęcia około 
godziny 3 nad ranem. Cantu, który 

. zgodził się jej towarzyszyć zapro­
wadził swój ą ofiarę na tyły budynku 
znajdującego się przy 1950 w 21st 
St., gdzie ją zgwałcił a następnie 
udusił. Po dokonaniu zbrodni Cantu 
wziął jeszcze betonowy blok i zrzu­
cił go na Garcię.

Zwłoki kobiety zostały znalezione 
po ośmiu godzinach od popełnienia 
zbrodni.

CHICAGO — Z ceremoni złożenia wieńca przed pomnikiem 
T. Kościuszki: — wiceprezeska ZNP Helena Śzymanowicz w 
otoczeniu delegatów wielu organizacji, m.in. Regina Oćwieja 
— wiceprezeska ZPRK, Maria Chudzińska — prezeska Legio­
nu Młodych Polek, Janina Duda — wiceprezeska Związku 
Podhalan, Jan Jurewicz — prezes SPK Koło 31, Jerzy Migała, 
Halina Wojnar — komisarka Okr. 13 ZNP i wielu innych.

(foto. Jerzy Skwarek)

pienie pełnomocnika jest sprzed za­
ledwie pół roku.

Burmistrz bardzo dobrze wie, że 
ostatnie wystąpienie Cokely odbyło 
się pół roku temu, ponieważ niejed­
nokrotnie przypominiali mu ten 
fakt najbliżsi doradcy oraz orga­
nizacje żydowskie, katolickie i in., 
domagający się natychmiastowego 
usunięcia Cokely.

W obliczu braku decyzji ze strony 
Sawyera, czterech radnych oświad­
czyło, że przedłoży w Radzie Miej­
skiej projekt rozporządzenia, na 
mocy którego zostałby zlikwido­
wany etat zajmowany przez Co­
kely.

Za przywróceniem do budżetu 
miasta rocznej pensji Cokely, 
wynoszącej $35,568 opowiedzieli się 
następujący radni: Edward Burkę 
(14 warda), Kathy Osterman (48 
warda), Edwin Eisendrath (43 
warda) oraz Bernard Stone (50 
warda).

Edward Vrdolyak, republikański 
kandydat na klerka Sądu Okręgo­
wego pow. Cook poinformował, że 
przygotowuje kampanię propagan­
dową wzywającą do usunięcia Co­
kely z Ratusza.

sów 2:1.
Jeden z policjantów, 27-letni Da­

niel Surufka, został zawieszony na 
okres 21 dni a drugi, 38-letni Kevin 
Beasley, na okres 15 dni.

Decyzja w sprawie policjantów 
zapadła w 3 tygodnie po uznaniu in­
nego policjanta, Jamesa Horki, 
winnym 5 z 10 zarzucanych mu za­
niedbań obowiązków służbowych i 
zwolnieniu go z pracy.

Horka był pierwszym funkcjona­
riuszem policji przybyłym na miej­
sce około godz. 4:40 rano, w dniu 20 
grudnia 1987 roku. Zrozpaczona 
matka poinformowała go o tym, że 
jej dwoje dzieci znajduje się w mie­
szkaniu z przestępcą.

Policj ant postano wił j ednak pozo­
stać na zewnątrz i czekać aż właści­
ciel budynku przyniesie klucz. Bro­
nił się on później, iż obawiał się, że 
kiedy przestępca usłyszy włamy­
wanie się do mieszkania może zabić 
dzieci.

Według oświadczenia prokurato­
ra, Howarda Rosenfelda, Surufka 
przybył na miejsce zajścia w około 5 
do 7 minut po Horce i otrzymał od 
niego polecenie czekania na rozwój 
wodarzeń w towarzystwie matki 
dzieci. Beasley zjawił się w 15 do 20 
minut po Horce i również czekał 
przed budynkiem.

W 27 minut po Horce na miejscu 
zajścia znalazł się czwarty poli­
cjant, Peter Miller, który wtargnął 
do mieszkania przez niezamknięte 
tylne drzwi uwalniając dziewczyn­
kę i jej 10-letniego brata, który nie 
odniósł żadnych obrażeń.

Rosenfeld przyznał, że wina uka­
ranych policjantów była mniejsza 
niż wina Horki, któremu obydwaj 
podlegali. Uznał on również wyso­
kość wymierzonej kary za “odpo­
wiednią.”
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CHICAGO — Wczoraj odbyła się ceremonia złożenia wieńca u 
stóp pomnika T. Kościuszki w 197 rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. W ceremonii wzięli udział liczni reprezen­
tanci organizacji polonijnych w Chicago. Coroczne obchody 
rocznicy Konstytucji organizuje Związek Narodowy Polski.

' Na zdjęciu zaraz po złożeniu wieńca, od lewej: ald. Roman 
Puciński, Zofia Czernek, Julian Witkowski, Antoni Szplit, Ha­
lina Wojnar, płk. Aleksander Kajkowski, Edward Moskal, He­
lena Śzymanowicz, Alojzy Mazewski, Antoni Piwowarczyk, 
Janina Binkowska, Wojciech Wierzewski, Józef Całka.

Specjalne Wybory 
w 1989 Roku?

CR W Podjęła Decyzję Po Manewrze Klerka Miejskiego
Wszystko wskazuje na to, że spe­

cjalne wybory na burmistrza Chi­
cago odbędą się jednak w 1989 roku. 
Wczoraj Chicagoska Rada Wybor­
cza opowiedziała się jednogłośnie 
za przeprowadzeniem prawyborów 
na burmistrza 28 lutego 1989 roku, 
oraz wyborów powszechnych 4 kwie­
tnia tego samego roku.

Ponadto, Rada Wyborcza przed­
stawiła swemu personelowi har­
monogram, według którego będżie 
on stopniowo przygotowywać wy­
bory.

Według tego harmonogramu, pe­
tycje nominacyjne będą już gotowe 
we wrześniu. Natomiast termin ich 
składania, przez każdego z kandy­
datów na urząd burmistrza, będzie 
upływać w grudniu.

Zdaniem ekspertów w dziedzinie 
polityki lokalnej, szanse na zmianę 
terminu wyborów na r. 1991 są ni­
kłe, choć w Sądzie Okręgowym 
Pow. Cook czeka na rozpatrzenie 
pozew domagający się właśnie tej 
daty. Zwolennicy wyborów w 1991 r. 
uzasadniają swój wniosek tym, że 
specjalne wybory w 1989 r. będą 
piepotrzebym “nadwyrężeniem” 
kieszeni podatnika na niebagatelną 
sumę $6 min., w odróżnieniu od ku 
przeprowadzonych w 1991 r. razem 
z planowanymi wyborami na urządy 
lokalne i stanowe.

Orzeczenie w tej sprawie sądowej 
wyda sędzia Eugene Wachowski 
najwcześniej w najbliższy piątek.

Wtorkowa decyzja Chicagoskiej 
Rady Wyborczej była sporą niespo­
dzianką. Nie przypuszczano, że wa­
hający się i unikający zajęcia 
jednoznacznego stanowiska jej trzej 
członkowie tak szybko wypowiedzą 
się w kwestii daty wyborów na 
burmistrza. Jak ujawniono, szybką 
decyzję rady “uruchomiło” wy­
danie odpowiedniego zaświadcze­
nia przez klerka miejskiego Walte­
ra Kozubowskiego, które stwierdza, 
iż na stanowisku chicagoskiego bur­
mistrza jest wakans.

Kozubowski oświadczył, że po 
prostu wydał Radzie Wyborczej za­
świadczenie, które sporządził zaraz 
po śmierci burmistrza Harolda 
Washingtona pod koniec ub. roku.

Jak pamiętamy, zaświadczenie 
to było podstawą do przeprowadze­
nia głosowania wśród ojców mia­
sta, którzy spośród siebie wybrali 
na nowego, tymczasowego burmis­
trza, aldermana6wardy, Eugene’a 
Sawyera.

Prawnicy miejscy oznajmili, że 
wydanie tego rodzaju zaświadcze­
nia przez klerka Radzie Wyborczej 
jest w zupełności zgodne z literą 
obowiązującego prawa.

Właściciel Koni
Zaprzecza Oskarżeniom 

o Okrucieństwo
Joseph Patterson, 41-letni właś­

ciciel 8 koni arabskich, któremu za­
rzucono niegdyś brak odpowiedniej 
opieki nad zwierzętami, stwierdził' 
w Sądzie Okręgowym powiatu Du 
Page, że jest niewinny.

Zastępca prokuratora stanowego 
powiatu Du Page, Jack Elsner, po­
wiedział, że Patterson zaprzeczył 
również jakoby zostawił trzy mart­
we konie na farmie w West Chicago.

Osiem zdychających z głodu koni 
pozwanego zostało skonfiskowa­
nych w dniu 17 marca bieżącego ro-

Brak Pielęgniarek
Chicagoski wydział zdrowia po­

szukuje co najmniej 15 pielęgnia­
rek, głównie do opieki nad kobieta­
mi ciężarnymi i nowo narodzonymi, 
dziećmi. Inforamcję taką ogłosiła 
we wtorek dr Jean Wood, reprezen­
tująca wydział.

Zarobki na czekających stanowi­
skach pracy kształtują się w grani­
cach od $22,800 do $30,588 rocznie.

Agresywny Policjant 
Zwolniony z Pracy

David Van Milligan, 37-letni poli­
cjant z Glenview, został we wtorek 
zwolniony z pracy z powodu pobicia 
Miltona Grosse’a, w dniu 22 lipca 
1982 roku, którego aresztował.

Van Milliganowi zarzucono na­
paść, pobicie, nadużycie siły i spo­
wodowanie uszkodzeń ciała posz­
kodowanego.

Stamos, Egan, Carey i Gordon
Sąd Najwyższy Illinois mianował 

w poniedziałek Edwarda J. Egana 
na sędziego Sądu Apelacyjnego Illi­
nois, a Bernarda Carey i Josepha 
Gordona na sędziów Sądu Okręgo­
wego powiatu Cook.

53-letni Carey, były prokurator 
stanowy pow. Cook i były członek 
Rady Powiatu Cook obejmie waku­
jące stanowisko po George’u Maro- 
vichu, który mianowany został na 
sędziego rejonowego Sądu Fede­
ralnego. Carey, który jest miesz­
kańcem South Holland pobierać 
będzie roczne wynagrodzenie sę­
dziego Sądu Okręgowego, wyno­
szące $80,099.

J. Gordon został powołany do Są­
du Okręgowego przez Sąd Najwyż­
szy Illinois na życzenie szefa Sądu 
Okręgowego Pow. Cook — sędziego 
głównego Harry G. Comerforda. 
Gordon już kiedyś pełnił urząd sę­
dziego Sądu Okręgowego pow. Cook, 
ale zrezygnował zeń, aby objąć sta­
nowisko zastępcy asesora pow. Cook 
Thomasa Hynesa.

64-letni Egan powraca na poprze­
dnio zajmowane stanowisko sę­
dziowskie podobnie jak Gordon. 
Egan, który już kiedyś zasiadał w

W Obronie Użytkowników
Zgodnie z proponowaną ustawą, 

sponsorowaną przez reprezentanta 
stanowego, chicagoskiego demo­
kratę Ellisa Levina, sklepy detali­
czne oraz banki byłyby zobowiąza­
ne do ujawniania wysokości opłat 
pobieranych w przypadku użycia 
kart kredytowych.

Podczas konferencji prasowej, 
jaka miała miejsce w State of Illi­
nois Center w poniedziałek, Levin 
powiedział, że proponowana usta­
wa umożliwiłaby klientom porów­
nywanie wysokości odsetek.

Propozycja została poparta przez 
skarbnika stanowego Jerome’a Co­
sentino i dyrektora Illinois Public 
Action Council Roberta Creamera.

W zeszłym roku Cosentino propo­
nował ustawę ograniczającą wyso­
kość odsetków pobieranych od użyt­
kowników kart kredytowych, mo­
gących przekraczać oprocentowa­
nie podstawowe tylko o 3%. Pro­
pozycja ta nigdy nie została zatwier­
dzona przez komitet Legislatury 
stanowej.

Cosentino oświadczył, że pobie­
ranie odsetków wynoszących 23% 
rocznie jest oszukiwaniem klientów. 
Jego zdaniem banki mogą czerpać 
zyski przy oprocentowaniu znacznie 
niższym. Na poparcie swojej opinii 
Cosentino przytoczył przykłady 
oprocentowywania niektórych kart 
wynoszące 14.5% rocznie.

Creamer zaatakował banki, wy­
dające dużą liczbę kart kredytowych

Nakaz Aresztowania 
Lekkomyślnego 

Kierowcy
Władze powiatu Lakę poinfor­

mowały, że wydany został nakaz 
aresztowania 18-letniego Marca 
McLeana, któremu zarzuca się lek­
komyślne spowodowanie śmierci 
innego osiemnastolatka, Erica L. 
Czecha, podczas wypadku samo­
chodowego, w dniu 28 lipca zeszłego 
roku, w Barrington Hills.

McLean nie zjawił się na rozpra­
wie sądowej 18 kwietnia ani na dru­
giej, 25 kwietnia.

W poniedziałek rozprawa Mc­
Leana została odłożona przez sę­
dziego Sądu Okręgowego powiatu 
Lake z powodu kolejnego niesta- W celu zamówienia wizyty należy
wienia się pozwanego. telefonować: 744-7353.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki
Loterii Stanowej.

Daily Lottery Pick 4
3 maja 1988 3 maja 1988
1 1 5 8834

Sobota, 30 kwietnia 1988 01 14 25 38 39 43
Środa, 27 kwietnia 1988 01 10 II 21 25 31 36

Sądzie Apelacyjnym Illinois, zastą­
pi teraz Johna Stamosa, który z ko­
lei uzyskał nominację do Sądu Naj­
wyższego Illinois. Egan otrzymał 
wynagrodzenie przysługujące na 
etacie sędziego Sądu Apelacyjnego, 
wynoszące w skali rocznej—$83,600.

W poniedziałek John Stamos zo­
stał zaprzysiężony na urząd sędziego 
Sądu Najwyższego Illinois. Warto 
przypomnieć, że sześcioosobowy 
Sąd Najwyższy Illinois wybrał ostat­
nio Stamosa na miejsce sędziego 
Seymoura Simona, który zrezyg­
nował z zajmowanego stanowiska. 
Sąd Najwyższy mianował Stamosa 
pomimo obiekcji burmistrza Eu­
gene’ä Sawyera i innych czarnych 
polityków, którzy zabiegali o to, 
ażeby nominacja przypadła w 
udziale któremuś z murzyńskich 
sędziów. Sąd Najwyższy uzasadnił 
wybór 64-letniego Stamosa tym, że 
jest on najlepiej wykwalifikowanym 
spośród innych kandydatów do obję­
cia stanowiska. Roczne wynagro­
dzenie na stanowisku sędziego Sądu 
Najwyższego wynosi $93,266.

Stamos, Egan i Carey sprawować 
będą swe urzędy do wyborów w 1990 
r.

i reklamujące się w telewizji, które 
jego zdaniem posiadają cichą umo­
wę polegającą na niekonkurowaniu 
ze sobą.

Zatwierdzenie proponowanej 
ustawy, w przekonaniu Creamera, 
przyczyniłoby się do ujawnienia 
wysokości opłat za kredyty ofero­
wane przez poszczególne instytucje 
finansowe.

Według obliczeń Creamera użyt­
kownicy kart kredytowych płacą 
rocznie, w postaci odsetków, $682 
miliony. W razie ustalenia maksy-’ 
malnej wysokości oprocentowania, 
sięgającej 4% powyżej oprocento­
wania podstawowego, odsetki od ko­
rzystania z kredytów wyniosłyby 
12.5% i zaoszczędziłyby klientom 
$221. milionów rocznie.

Reforma podatkowa z roku 1986, 
znosząca możliwość odjęcia od po­
datku odsetków płaconych za kre­
dyt otrzymany przy pomocy kart 
kredytowych, zwiększy dodatkowo 
koszt korzystania z kart o $22 mi­
liony rocznie.

Ostrzeżenie 
Przed Epidemią 

Chorób Wenerycznych
Chicago (inf. wł.) — Chicagoski 

Wydział Zdrowia ostrzegł, że ostat­
nio zwiększyła się znacznie liczba 
przypadków zachorowań na syfilis i 
rzeżączkę, odporną na penicylinę. 
Liczba zachorowań zwiększyła się 
tak w skali krajowej, jak i w skali 
naszego stanu i Chicago.

W Chicago, w pierwszym kwarta­
le br., zanotowano 292% skok w li­
czbie zachorowań na rzeżączkę, w 
porównaniu z analogicznym okre­
sem ub. roku.

Dane odnośnie syfilisu nie są aż 
tak alarmujące, jak statystyki rze- 
źączki, ale — zdaniem szefa Wy­
działu Zdrowia,« dr. Lonnie Ander­
sona — budzą niepokój.

Chicagoski Wydział Zdrowia dy­
sponuje rozlicznymi placówkami 
medycznymi, gdzie osoby zaintere­
sowane mogą się poddać bezpłat­
nym próbom na choroby wenerycz­
ne: 1306 S. Michigan Ave.; 100 N. 
Central Park Ave.; 2861 N. Clark 
St., oraz 641 W. 63rd St.

a


